
Mestský úrad, Hlavná 37, 931 01 Šamorín  

Városi hivatal, Fő utca 37,  931 01 Somorja  
 

 

Materiál na rokovanie 

5. zasadnutia 

Mestského zastupiteľstva Šamorín 

V Šamoríne, dňa 20.04.2023 

  

Účtovná závierka, záverečný účet a výročná správa mesta Šamorín a 

mestom riadených rozpočtových organizácií za rok 2022 

 

Predkladá: Csaba Orosz, primátor 

Spravodajca: Ing. PhD. Pavel Élesztős, predseda komisie finančnej a správy majetku 

mesta 

Vypracoval: Kolektív pracovníkov MsÚ a mestom riadených rozpočtových organizácii 

Prerokovali: Komisia finančná a správy majetku mesta s odporúčaním na schválenie 

dňa 05.04.2023 

Dôvodová správa: 

Materiál je vypracovaný a predložený na prerokovanie v zmysle zákona NR SR č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy SR v znení neskorších zmien a doplnkov ako aj 

v zmysle zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve.  

Návrh uznesenia: 

Mestské zastupiteľstvo v Šamoríne na svojom zasadnutí dňa 20.04.2023 po prerokovaní 

predloženého materiálu 

A/ Konštatuje 

čerpanie bežného a kapitálového rozpočtu ako aj rozpočtu finančných operácii je 

v súlade so schváleným rozpočtom na rok 2022 pri dodržaní zákona o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy, a zásad o hospodárení a nakladaní s majetkom mesta 

Šamorín. 

B/ Schvaľuje bez výhrad v predloženom rozsahu 

1/ Účtovnú závierku, záverečný účet a výročnú správu mesta za rok 2022, a to:  

- plnenie rozpočtu mesta a mestom riadených RO 

- výsledok rozpočtového hospodárenia bežného a kapitálového rozpočtu spolu vo 

výške  -958.663,48 € 

(pripočítaním príjmov a výdavkov finančných operácii je rozdiel medzi rozpočtovými 

príjmami a výdavkami kladný a to vo výške +78.968,33 €, ktoré finančné prostriedky 

sú na bežných účtoch mesta a mestom riadených rozpočtových organizácii). 

- záverečný účet a výročnú správu mesta za rok 2022 

- účtovnú závierku mesta a mestom riadených organizácií spoločne a výsledok 

účtovného hospodárskeho výsledku celkove za mesto a mestom riadených RO 
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vo výške -214.999,13 € strata - podľa príloh (sumárna Súvaha, sumárna Výkaz 

ziskov a strát) 

- celkový stav majetku mesta a mestom založ. RO  32.172.652,83 € 

z toho krytý vlastným imaním vo výške    17.435.834,43 € 

záväzky vo výške       9.013.859,21 € 

časové rozlíšenie       5.722.959,19 € 

 

V zmysle §15 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších 

zmien a doplnkov rezervný fond mesta sa tvorí z kladného rozdielu medzi príjmami 

(bežného a kapitálového rozpočtu) a výdavkami (bežného a kapitálového rozpočtu). V roku 

2021 je záporný -958.663,48€,  preto sa rezervný fond za rok 2022 netvorí. 

 

2. Účtovnú závierku mestom založených rozpočtových organizácii za rok 2022 

C/ Ukladá 

1./ Mestskému úradu: účtovný hospodársky výsledok za hlavnú činnosť mesta za rok 

2022 (strata -338.212,44 €) a  účtovný hospodársky výsledok z podnikateľskej činnosti 

mesta za rok 2022 (zisk +82.898,43 €) zúčtovať podľa povahy výsledku na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

a.) zapojiť rozdiel medzi celkovými príjmami a výdavkami rozpočtu mesta za rok 

2022 cez finančné operácie do rozpočtových príjmov na rok 2023 vo výške 

28.148,69€ (78.968,23 € zníženú o zostatkov účtov ŠJ v ZŠ slov., ŠJ ZŠ maď. 

a zostatok ZUŠ ERASMUS celkom o 50.819,54 €). 

b.) účtovnú závierku mesta za rok 2022 vyhlásiť na verejnom priestranstve obvyklým 

spôsobom, ako aj na internetovej stránke mesta. 

Termín: do 30.04.2023 

Zodpovedný: Ing. Sármány Ervin, prednosta MsÚ 

 

2./ Rozpočtovým organizáciám:  

a./ zúčtovať podľa povahy výsledku  hospodárenia na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov nasledovne: 

ZŠ M. Bela, Kláštorná          -1 658,00 € 

ZŠ M. Korvína, Rybárska                  +304,40 € 

Základná umelecká škola Š.N.Šamorínskeho           -3 241,63 € 

Zariadenie pre seniorov Ambrózia            +52627,71 € 

Mestská knižnica Zs. Zalabaiho v Šamoríne           +202,50 € 

Mestské kultúrne stredisko v Šamoríne                    -7 920,10 € 

b./ zapojiť zostatok prostriedkov účtov RO vo výške 166.770,75€  ŠJ a ERAZMU cez finančné 

operácie do rozpočtových príjmov na rok 2021 

ZŠ M. Bela, Kláštorná          22 886,55 € 

ZŠ M. Korvína, Rybárska                   23 757,82 € 

ZUŠ Š.N.Šamorínskeho 4 175,17 € 

 

Termín: do 30.04.2023       

Zodpovední:  riaditelia rozpočtových organizácií mesta 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záverečný účet Mesta Šamorín 

s hodnotením plnenia programov 

a výročnou správou 

za rok 2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

V Šamoríne, dňa 28.03.2023 
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Záverečný účet Mesta Šamorín s hodnotením plnenia programov a 

výročnou správou za rok 2022 
 

 

 

OBSAH :  

 

1. Rozpočet obce na rok 2022 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov s hodnotením plnenia programov mesta za rok 2022 

 

4. Záverečný účet - Prebytok/schodok  rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 a výročná správa za rok 2022 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 

9. Prehľad organizácií, kde je mesto členom 

 

10. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

11. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 

12. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

13. Prílohy: 

a) vyhodnotenie rozpočtu mesta Šamorín k 31.12.2022 

b) prehľad príjmov a výdavkov u RO mesta s právnou subjektivitou v Šamoríne 

k 31.12.2022 

c) výkaz majetku mesta Šamorín k 31.12.2022 

d) individuálna účtovná závierka (Súvaha, Výsledovka, Poznámky) 

e) sumárna zostava IÚZ (Súvaha, Výsledovka) 

f) sumárna zostava finančných výkazov – FIN 1-12 
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Záverečný účet mesta za rok 2022 
  

 

1. Rozpočet mesta na rok 2022  

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta bol schválený rozpočet mesta na rok 

2022. MsZ zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 10.02.2022 uznesením č. 

29/2022/IV. 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena schválená rozpočtovým opatrením, príkazom primátora č. 6/2022 dňa 

08.03.2022, 

- druhá zmena schválená dňa 23.06.2022 uznesením č. 32/2022/VI, 

- tretia zmena schválená dňa 22.09.2022 uznesením č. 34/2022/IV, 

- štvrtá zmena schválená rozpočtovým opatrením, príkazom primátora č. 12/2022 dňa 

08.12.2022 

- piata zmena schválená rozpočtovým opatrením, príkazom primátora č. 14/2022 dňa 

29.12.2022 

 

 

Rozpočet mesta k 31.12.2022 v € 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 17 849 104,00 19 300 112,66 

z toho :   

Bežné príjmy 15 663 956,00 17 072 964,66 

Kapitálové príjmy 549 115,00 591 115,00 

Finančné príjmy 1 636 033,00 1 636 033,00 

Výdavky celkom 17 849 104,00 19 300 112,66 

z toho :   

Bežné výdavky 15 177 543,00 16 780 553,16 

Kapitálové výdavky 2 224 586,00 2 072 584,50 

Finančné výdavky 446 975,00 446 975,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 0,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022  
 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

19 300 112,66 17 983 921,35 93,18 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 19 300 112,66 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

17 983 921,35 €, čo predstavuje 93,18 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

17 072 964,66 16 351 293,10 95,77 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 17 072 964,66 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

16 351 293,10 €, čo predstavuje 95,77 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

9 356 822,00 9 271 253,23 99,09 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 6 811 222,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 6 780 086,80 €, čo predstavuje 

plnenie na 99,54 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 1 500 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 1 523 355,33 €, čo 

predstavuje plnenie na 101,56 %. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 1.474.648,79 €, za 

nedoplatky z minulých rokov 48 706,54 €. K 31.12.2022 mesto eviduje pohľadávky na dani 

z nehnuteľností v sume 154 072,19 €. 

 

Daň za psa  
Z rozpočtovaných 25 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 25 252,12 €, čo 

predstavuje plnenie na 101,01 %. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 

5 086,08 €. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva 

Z rozpočtovaných 40 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 43 613,24 €, čo 

predstavuje plnenie na 109,03 %. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani za užívanie 

verejného priestranstva v sume 1 639,52 €. 

 

Daň za nevýherné hracie prístroje a predajné automaty  
Z rozpočtovaných 600,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 775,66 €, čo predstavuje 

plnenie na 129,28 %. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 775,66 €, za nedoplatky z minulých 

rokov 0,00 €. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani za nevýherné hracie prístroje 

a predajné automaty v sume 0,00 €. 
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Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad . 

Z rozpočtovaných 600 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 622 880,77 €, čo 

predstavuje plnenie na 105,36 %. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 598 715,05 €, za 

nedoplatky z minulých rokov 24 165,72 €. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na poplatku 

za komunálny odpad a drobný stavebný odpad v sume 157 278,10 €. 

 

Poplatok za rozvoj  

Z rozpočtovaných 300 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 184 132,50 €, čo 

predstavuje plnenie na 61,38 %. K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na poplatku za rozvoj 

v sume 80 885,00 €. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 220 147,00 1 030 310,19 84,44 

 

Najväčšie nedaňové príjmy v roku 2022 sú: 

-Prevody splátky pôžičky a úrokov za nájomné byty od MpBH Šamorín s.r.o. v sume 184 485,48 

€, čo predstavuje plnenie na 97,10%. 

-Nájomné za platené parkovanie v sume 122 198,00 €, čo predstavuje plnenie na 106,26%. 

-Odvody z hazardných hier v sume 73 118,35 €, čo predstavuje plnenie na 69,64%. 

-Školné v sume 84 694,15 €, čo predstavuje plnenie na 99,64%. 

-Správne poplatky v sume 59 721,71 €, čo predstavuje plnenie na 91,88%. 

 

c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 5 693 131,20 € bol skutočný príjem vo výške 

5 190 766,76 €, čo predstavuje 91,18% plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v € Účel 

Štátny rozpočet 3 851 079,30 Chod základných škôl 

Štátny rozpočet 330 838,36 Chod zariadenia pre seniorov 

Štátny rozpočet 16 630,34 Chod matričného úradu 

Envirofond 44 526,44 Dotácia za triedenie odpadu 

Nadácia Volkswagen 2 500,00 Vonkajšia učebňa v MŠ GR 

Ministerstvo vnútra SR 19 609,65 Refundácia nákladov proti COVID-19 

Metodicko-pedagogické centrum SR 131 948,38 Refundácia platov asistentiek v MŠ 

MV SR 186 873,50 Príspevok na ubytovanie pre 

odídencov 

Štátny rozpočet 29 265,60 Príspevok na potraviny 

Štátny rozpočet 4 887,29 Chod REGOB 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 5 000,00 Chod DHZ Šamorín  

Krajské riaditeľstvo HaZZ v Trnave 16 937,28 Príspevok na energie – DHZ Šamorín 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Chod DHZ Mliečno 

Štátny rozpočet 13 614,05 SODB 2022, Spoločné voľby 2022 

Fond kultúry pre národnostných 

menšín 

4 000,00 XII. Festival Pomlé 

Nadácia ZSE 2 000,00 XII. Festival Pomlé 

Interreg SK-HU 1 549,80 Modern Monasteries 

Štátny rozpočet 1 341,29 Chod referátu ŽP 

Štátny rozpočet 17 925,19 Chod spoločného obecného úradu, 

odbor stavebný 
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Štátny rozpočet 18 770,00 Chod školského úradu 

Štátny rozpočet 7 879,10 Príspevok na ukrajinské deti 

Štátny rozpočet 38 175,00 Vzdelávacie poukazy 

Štátny rozpočet 104 395,14 Asistent učiteľa 

Štátny rozpočet 2 930,00 Odchodné - školstvo 

Štátny rozpočet 298,80 Dotácia na školské predmety - 

školstvo 

Štátny rozpočet 14 497,00 Dopravné pre žiakov 

Štátny rozpočet 104 847,00 MŠ – školopovinné deti 

Štátny rozpočet 1 000,00 Dotácia na žiakov zo sociálne 

znevýhodneného prostredia 

Štátny rozpočet 35 146,00 Dotácia na učebnice 

Štátny rozpočet 3 435,90 Dotácia na stravu pre žiakov - školstvo 

Štátny rozpočet 94 052,00 Príspevok na špecifiká 

Štátny rozpočet 27 711,00 Príspevok na cudzojazyčné edukačné 

publikácie 

Štátny rozpočet 24 595,00 Príspevok na lyžiarsky kurz a školu v 

prírode 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

591 115,00 156 425,49 26,46 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 591 115,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

156 425,49 €, čo predstavuje 26,46% plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných 409 615,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 45 425,49 €, čo 

predstavuje 11,09 % plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 181 500,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 111 000,00 €, čo 

predstavuje 61,16 % plnenie.  

 

Poskytovateľ dotácie Suma v € Účel 

OP ĽZ 36 000,00 Podpora plnenia funkcii rodiny - 

detské ihrisko 

Grant TTSK 15 000,00 Výstavba cyklostojanov 

Fond na podporu športu 60 000,00 Tartanová bežecká dráha v ZŠ 

MC s VJM 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 636 033,00 1 476 202,76 90,23 
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Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 1 636 033,00 € bol skutočný príjem 

k 31.12.2022 v sume 1 476 202,76 €, čo predstavuje 90,23 % plnenie.  

 

Uznesením mestského zastupiteľstva č. 30/2022/III. zo dňa 14.04.2022 bola schválená ročná 

účtovná závierka za rok 2021 ako aj použitie výsledku rozpočtového hospodárenia vo výške 

502 207,01 € zapojením do rozpočtu príjmov cez finančné operácie. 

Uznesením mestského zastupiteľstva č. 32/2022/VII. bol schválený investičný úver vo výške 

800 000,00 € na financovanie investičných projektov mesta. 

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

802 864,46 858 962,92 106,99 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 802 864,46 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

858 962,92 €, čo predstavuje 106,99 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola Mateja Bela    50 186,62 € 

   Príspevok na potraviny  133 726,57 € 

Základná škola Mátyása Korvína s VJM     36 956,36 € 

   Príspevok na potraviny     97 542,13 € 

Základná umelecká škola Š. Németha-Šamorínskeho   52 498,00 € 

Mestské kultúrne stredisko  107 666,99 € 

Mestská knižnica Zsigmonda Zalabaiho       8 593,00 € 

Zariadenie pre seniorov Ambrózia Idősek Otthona  365 433,25 €  

 

Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 0,00 €, 

čo predstavuje 0,00 % plnenie.  

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov s hodnotením plnenia programov mesta za rok 

2022 
 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

17 755 208,14 15 573 544,97 87,71 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 17 755 208,14 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 15 573 544,97 €, čo predstavuje 87,71 % čerpanie.  
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1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

16 780 553,16 15 930 981,81 94,94 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 16 780 553,16 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 

v sume 15 930 981,81 €, čo predstavuje 94,94 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu – 

tabuľková časť.  

 

Rozbor položiek bežného rozpočtu na základe programovej štruktúry:  

 

 

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

1 783 964,00 1 742 913,02 97,70 

 

Podprogram 1.1 – Členovia mestského zastupiteľstva 

V prípade členov mestského zastupiteľstva /04.1.1/ boli uhradené mzdové prostriedky pre 

primátora, zástupcu primátora a hlavného kontrolóra. Úmerne ku mzdovým prostriedkom boli 

zaplatené zákonné odvody, poistné, príspevky do fondov a nakúpený potrebný materiál na 

zasadnutia mestského zastupiteľstva.  

Zaplatené boli povinné údržby služobných motorových vozidiel, zapožičanie motorového 

vozidla a výdavky spojené s PHM, so školeniami a používaním mobilných telefónov. Ďalej boli 

uhradené reprezentačné výdavky plenárnych zasadnutí, členské príspevky, stravné.  

V rámci tohto podprogramu je financovaný program mesta Participatívný rozpočet. 

Podprogram 1.2 – Manažment mestského úradu 

Odbor organizačno - správny zabezpečoval počas celého roka 2022 nákup kancelárskych 

potrieb, čistiacich potrieb a tonerov tak pre Mestský úrad ako pre Spoločný obecný úrad - 

Stavebný úrad a Mestskú políciu. Taktiež dezinfekčné prostriedky pre škôlky a školu 

v pôsobnosti mesta. 

V rámci správy budovy sa zrekonštruovala kancelária personálneho oddelenia. Po obrúsení a 

nalakovaní parkiet a kompletnej maľovke sa vymenil nábytok. Nový nábytok bol vyrobený na 

mieru. Počas mesiaca jún sa zrekonštruovala kancelária podateľne a evidencie. Bol potrebný 

nový poter, vymenila sa následne guma. Po ošetrení prasklín a mokrých fľakov sa vymaľovali aj 

miestnosti. 

Spojené voľby do samosprávy obce a aj do VÚC sa uskutočnili dňa 29.10.2022 Už koncom roka 

2022 sa taktiež začala organizačno-technická príprava referenda, ktoré sa uskutoční 21.1.2023. 

V prípade správy mestského úradu /01.1.1/ boli uhradené mzdy zamestnancov, povinné odvody, 

elektrická energia, plyn voda, telefónne poplatky, poštové služby. Uhradili sa aj ostatné služby 

ako školenia, poštovné, bankové poplatky, atď 

 

 

Program 2: Propagácia a marketing  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

122 605,00 53 470,76 43,61 
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Podprogram 2.1 – Propagácia CR 

Propagácia mesta – z tejto kapitoly boli zaplatené spomienkové a pamiatkové predmety. Pri 

príležitosti 300. výročia výstavby katolíckeho kostola a kláštora mesto dalo vyrobiť viacero 

spomienkových a pamiatkových predmetov v počte vyše 2000 ks. 

Mesto zorganizovalo viacero trhov (4): Veľkonočné trhy a remeselné trhy  na nádvorí 

a v priestoroch budovy bývalého kláštora, tradičné jarné trhy a Vianočné trhy, ktoré sa konali na 

Hlavnom námestí/Hlavnej ulici. 

Z dôvodu, že je už celoročne v prevádzke budova bývalého kláštora Paulánov na Hlavnej ulici 

46, výrazne stúpli aj tu výdavky na réžiu (plyn, elektrina, zabezpečovacie systémy, a pod.) 

 

Podprogram 2.2 – Regionálny rozvoj  

V roku 2022 boli realizované nasledujúce projekty: Kultminor – XII. Festival Pomlé, Projekt 

INTERREG SK-HU Duna/Dunaj. 

- V rámci Kultminoru v roku 2022 sa realizoval projekt Festival Pomlé 2022, dotácia 

z Kultminoru bola 4.000,00 € , zo ZSE bola 2.500,00 € na festival, ktorý bol v roku 2022 veľmi 

úspešný. 

- Projekt Duna/ Dunaj - Organizovanie 20 celodenných workshopov pre žiakov slovenskej 

a maďarskej základnej školy v Šamoríne; 2 x týždenný tábor pre deti v téme ochrany životného 

prostredia, a ohľadom životného prostredia okolia Dunaja a žitnoostrovských lesov. 

 

Projekty ostatné: 

- Športový svet deťom v rámci MŠ Gazdovský rad - Cieľom projektu bolo vybudovanie 

športovej plochy ako súčasť interaktívneho ihriska pre všetky deti navštevujúce MŠ na 

Gazdovskom rade v Šamoríne. Cieľom projektu bolo tiež vytvorenie bezpečného miesta pre 

pohybové aktivity, nakoľko MŠ nemá vlastnú telocvičňu a má obmedzený exteriérový priestor 

vzhľadom na veľký počet navštevujúcich detí. 

- Zariadenie do židovského domu smútku v Šamoríne - V rámci dotácie TTSK bola 

realizovaná kompletná rekonštrukcia židovského domu smútku v Šamoríne, z vlastných 

finančných prostriedkov mesto vytvorilo vo vnútri obnoveného domu smútku výstavu – 

múzeum. Prostriedky boli použité na zariadenie a na vnútorné vybavenie objektu. 

- Príprava a realizácie projektu v rámci Operačného programu Informatizácia spoločnosti. 

Projekt Komplexná geointegrácia agendovej (databázovej), dokumentačnej, lokalizačnej a 

obrazovej (panoramatické snímkovanie) bázy údajov v podmienkach MsÚ Šamorín bol úspešný 

a bude podporený, zmluva o NF je podpísaná, celkové oprávnené výdavky sú vo výške 

409 494,96€, z toho dotácia je vo výške 95%. 

 

 

Program 3: Bezpečnosť 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

932 095,00 780 234,00 83,71 

 

Podprogram 3.1 – Mestská polícia  

Mestská polícia v Šamoríne z plánovaného rozpočtu v roku 2022 čerpala spolu 450 323,53 € 

z celkovo rozpočtovanej čiastky 450 375,00 € t.j. 99,99%. 

Mzdové prostriedky pre mestských policajtov boli čerpané vo výške 295 976,24 € z celkovo 

rozpočtovanej čiastky 296 000,00 € t.j. 99,79% a poistné príspevky boli čerpané vo výške 

103 800,00 € z celkovo rozpočtovanej čiastky 103 800,00 € t. j. 100,00%. 

Na telefónne poplatky bolo vynaložených 1 602,46-€ z celkovo rozpočtovanej čiastky 1 610,00 € 

t.j. 99,53%. 
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Na materiál a dodávky spolu bolo vynaložených 20 814,13 € z celkovo rozpočtovanej čiastky 

20 089,00 € t.j. 103,61%. Z toho na rovnošaty bolo vynaložených 11 934,30 € z celkovo 

rozpočtovanej čiastky 11 199,00€, t.j. 106,57%.  

Na dopravné náklady bolo spolu vynaložených 11 263,86-€ z celkovo rozpočtovanej čiastky 

11 275,00 € t.j. 99,90%.  

 

Podprogram 3.2 – Ochrana osôb a majetku 

Finančné prostriedky boli použité na platenie miezd kuriča, upratovačky, kapelníka, na hradenie 

režijných nákladov, energie, na poistenie vozidiel, PHM, revízie, odvoz odpadov. Ďalej boli 

uhradené školenia a kurzy členov hasičskej jednotky, príspevok na hudobnú výchovu žiakov 

účinkujúcich v HDH (dychová hudba). 

 

Podprogram 3.3 – CO 

V rámci programu je realizovaný program Ministerstva vnútra SR – Príspevok na ubytovanie pre 

odídencov z Ukrajiny. 

 

 

Program 4: Vzdelávanie 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

8 968 514,20 8 666 626,31 96,63 

 

Materské školy – bez právnej subjektivity 

Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským – Óvoda, Školská 997, Šamorín - Somorja 

Materská škola, Školská 997, Šamorín 

Materská škola – Óvoda, Ul. Márie 682, Šamorín - Somorja 

Materská škola – Óvoda, Veterná 496, Šamorín - Somorja 

Materská škola – Óvoda, Poľovnícka 1129, Šamorín - Somorja 

Materská škola – Óvoda, Dunajská 1061, Šamorín - Somorja 

Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským – Óvoda, Prvá ulica 108, Šamorín - Mliečno, 
Somorja - Tejfalu 

Materská škola, Gazdovský rad 41, Šamorín 

 

Základné školy 

Základná škola Mateja Bela Šamorín Rozpočtová organizácia 

Základná škola Mátyása Korvína s vyučovacím jazykom maďarským 

Corvin Mátyás Magyar Tanítási Nyelvű Alapiskola 

Rozpočtová organizácia 

Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským  Magyar Tanítási 

Nyelvű Alapiskola - Šamorín-Mliečno, Somorja-Tejfalu 

Bez právnej subjektivity 

 

Základná umelecká škola 

Základná umelecká škola Štefana Németha-Šamorínskeho   
Németh Šamorínsky István Művészeti Alapiskola 

Rozpočtová organizácia 

 

Centrum voľného času 

Centrum voľného času – Szabadidőközpont, Gazdovský rad 41, 
Šamorín - Somorja 

Bez právnej subjektivity 

 

Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským - Alapiskola, Prvá ulica 124/31, 

Šamorín-Mliečno, Somorja-Tejfalu 

Finančné prostriedky boli postačujúce. Mzdy boli čerpané v súlade s rozpočtom. Matriálové 

výdavky boli čerpané na základe potreby na preprevádzku budovy ZŠ a na zabezpečenie chodu 

vyučovania. Väčšie výdavky: montáž PVC krytiny v hodnote 3 045,00 €, nákup počítačových 

stolov a stoličiek v hodnote 3 823,08 €. 
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Ďalšie základné školy mesta sú rozpočtovými organizáciami mesta, ich rozbor sa nachádza na 

strane 18.  

 

Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 
Cieľom programu bolo zabezpečenie prevádzky materských škôl, ktorý bol splnený. Mzdy boli 

čerpané v súlade s rozpočtom. 

Školské jedálne pri MŠ 

Cieľom programu bolo zabezpečenie prevádzky jedální v materských školách a zabezpečovanie 

stravovania detí a zamestnancov materských škôl, ktorý bol splnený. Mzdy boli čerpané v súlade 

s rozpočtom. 

 

Hospodárska správa, údržba a prevádzka školských zariadení 

V Materskej škole - Óvoda, Školská, Ul.Márie a Poľovnícka sa uskutočnila výsadba stromov 

v hodnote 4 747,20 €. Bola vykonaná revízia hasiacich prístrojov v hodnote 868,44 €, revízia 

plynového zariadenia, kotolní, tlak. nádob v hodnote 1584,00 € a revízia komínov v hodnote 

413,30 €, overenie váh v hodnote 691,20 € v školských jedálňach. 

V letných mesiacoch sa uskutočnila montáž PVC krytiny v hodnote 1 226,34 €, výmena okien 

v hospodárskej časti budovy v hodnote 2 635,50 €, výmena potrubia ústredného kúrenia 

v hodnote 26 858,00 € v Materskej škole - Óvoda, Veterná, Výmena ventilov ÚK na radiátoroch 

v hodnote 4 920,00 € v Materskej škole - Óvoda, Ul.Márie a Mliečno, Óvoda. 

 

Činnosť školského úradu 

Vykonáva sa ako prenesená kompetencia. Náklady z časti sú kryté z prostriedkov štátu. Čerpanie 

sa uskutočnilo na mzdách, odvodoch, na materiálových a režijných nákladoch. Mzdy boli 

čerpané v súlade s rozpočtom. 

 

 

Program 5: Šport 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

547 928,00 426 501,42 77,84 

 

Toho času Mesto Šamorín zabezpečuje prevádzku 5 športových zariadení, ktoré sú : 

a) Futbalový štadión ŠTK v Pomlé 

b) Tenisový areál v Pomlé 

c) Športcentrum Samaria – Samaria Sportközpont  

d) Šermiarsky pavilón  Oszkára Forgácha  

e) Futbalový areál  v Mliečne  

 

Na mzdy a príspevky do poisťovní bolo uhradených 59 100,00 €. Za spotrebu elektrickej energie 

16 600,29 €,  za vodné a stočné bolo uhradené 2 017,75 €. 

 

Na opravy budov a zariadení bolo čerpaných 27 388,80 €, za obnovu a údržbu trávnikových 

plôch 12 141,91 €. Pre MpBH Šamorín s.r.o. bola poskytnutá dotácia na prevádzku Športcentra 

Samaria  vo výške 85 000,00 €. 

V zmysle uznesenia MsZ č. 30/2022/XVI. zo dňa 14.04.2022 boli pre športové kluby poskytnuté 

bežné transfery (finančná dotácia) vo výške 120 000,00 €.   

Pre mládežnícke a iné spoločenské organizácie bola poskytnutá dotácia  vo výške 5 960,00 €. 

V zmysle zmluvy o spolupráci a podpore bola poskytnutá dotácia pre FC ŠTK 1914 Šamorín vo 

výške 60 000,00 €.  
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Program 6: Kultúra, cirkev 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

658 630,00 650 675,55 98,79 

 

V zmysle uznesenia MsZ č. 30/2022/XVII. zo dňa 14.04.2022 boli pre kultúrne organizácie 

poskytnuté bežné transfery /finančné dotácie/ vo výške 59 500,00 €. 

Počas roku 2022 sa pandemická situácia výrazne zlepšila a to umožnilo jednotlivým 

organizáciám a jednotlivcom zorganizovať významné kultúrne a športové podujatia dôležité pre 

mesto a jeho obyvateľov. V dôsledku toho sa v oblasti kultúry a športu boli finančné prostriedky 

schválené na finančný rok 2022 vo veľkej časti aj použité.  

Mesto organizuje vlastnými kapacitami a prostredníctvom športových a kultúrnych zariadení 

približne 40 signifikantných mestských kultúrnych podujatí, na ktoré vynakladá ročne približne 

70.000,- €. Medzi týmito podujatiami výrazne dominuje hudobný žáner, ale aj podujatia 

zamerané na vizuálne umenie, folklórne a reprezentačné podujatia: Dni sv. Štefana, 2-dňový 

Festival Pomlé, Jazzový festival v Mozi Club, Rómsky festival, Dunartcom, výstavy umeleckých 

diel v budove Korona. 

V zmysle uznesenia MsZ č. 20/2022/XVI. zo dňa 14.04.2022 boli pre cirkevné organizácie 

poskytnuté bežné transfery /finančné dotácie/  vo výške 4 000,00 €. 

 

 

Program 7: Sociálne služby 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

1 105 326,96 1 043 036,86 94,36 

 

V programe sú zahrnuté sociálne služby poskytované mestom pre svojich občanov s cieľom  

zmiernenia ich nepriaznivej sociálnej situácie.  

Mesto poskytuje svojim občanom sociálnu pomoc a podporu hlavne v nasledovných oblastiach a 

v nasledovnej forme:  

 opatrovateľská služba,  

 príspevok na stravovanie dôchodcov,  

 jednorazová dávka v hmotnej núdzi,  

 pomoc pri mimoriadnej udalosti a náhlej núdzi, 

 pôžička fyzickej osobe v hmotnej núdzi, 

 jednorazový finančný príspevok pre dôchodcov – jubilantov – 70, 75 , 80, 85 ročným a v 

staršom veku života,  

 jednorazový finančný príspevok pri narodení dieťaťa, 

 dotácia klubov dôchodcov,  

 nocľaháreň pre bezdomovcov, 

 spolupráca pri usporiadaní súťaží a kurzov v  oblasti zdravotníctva a prispievanie na ich 

realizáciu,  

 poskytovanie príspevkov na tvorbu úspor pre deti v detských domovoch,  

 pomoc pri obnove a úprave rodinných pomerov odkázaných občanov. 

Na zabezpečenie miezd v rámci opatrovateľskej služby bolo vynaložených 93 500,00 €, na 

lekársku posudkovú činnosť 911,00 €. 
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Príspevok na stravovanie dôchodcov poskytuje mesto občanom, poberateľom starobného, 

invalidného, vdovského a vdoveckého dôchodku. Výška príspevku je stanovená v závislosti od 

výšky dôchodku. Stravovanie je zabezpečené v školských jedálňach, ktoré sú v pôsobnosti 

mesta, v Domove seniorov Ambrózia a ďalších stravovacích zariadeniach, s ktorými má mesto 

uzatvorenú zmluvu o poskytovaní stravovania. Na spoločné stravovanie dôchodcov bolo 

z finančných prostriedkov mesta čerpaných 33 171,33 €. 

Občanom v hmotnej núdzi – poberateľom invalidného dôchodku, rodinám s deťmi a osamelým 

občanom v hmotnej núdzi a občanom bez vlastného príjmu v hmotnej núdzi bol poskytnutý 

jednorazový finančný príspevok v celkovej výške 3 495,29 €.  

Na slávnostné privítanie novonarodených detí bolo z prostriedkov mesta čerpaných 4 500,00 €.  

Pre dôchodcov – jubilantov po dovŕšení 70r., 75r., 80r., 85r. a starším bol poskytnutý 

jednorazový finančný príspevok v celkovej hodnote 12 662,93 €. 

Na financovanie prepravnej služby (sociálny taxík), ktorá slúži na prepravu občanov s 

obmedzenou schopnosťou pohybu v roku 2022 minulo mesto 3 783,15 €. 

Mesto aj v roku 2022 prevádzkovalo nocľaháreň pre bezdomovcov. Tomuto cieľu slúžia dve 

unimobunky, ktoré sú umiestnené na dvore mestskej polície. Ku koncu roka 2022 služby 

nocľahárne využívalo celkovo 4 osôb, čím sme dokázali zabezpečiť prístrešie pre každého 

občana, ktorý požiadal mesto o pomoc tohto druhu. Na prevádzkovanie nocľahárne bolo 

minutých 1 510,98 €. 

Z prostriedkov Klubu dôchodcov boli uhradené mzdy, povinné odvody, elektrická energia, plyn, 

voda, telefón, vodné, stočné, príspevky na výročnú členskú schôdzu a časopisy.  

Mesto v roku 2022 zaviedlo novú službu pre občanov, ktorí dovŕšili vek 80 rokov života.  

Monitorovanie a signalizácia potreby pomoci je sociálna služba, ktorú poskytuje mesto svojim 

občanom, ktorí dovŕšili vek 80 rokov života, s nepriaznivým zdravotným stavom, s cieľom 

zabrániť vzniku krízovej sociálnej situácie alebo zabezpečiť jej riešenie. Prijímateľom sociálnej 

služby poskytne mesto príspevok. Službu v roku 2022 využívalo 10 prijímateľov. 

 

 

Program 8: Bývanie 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

390 580,00 340 264,15 87,12 

 

Prevádzkové náklady Amfiteáter – voda, elektrika vývoz žumpy, menšie opravy amfiteátra. 

Verejné obstarávanie – počas roku 2022 pre mesto Šamorín zabezpečovala činnosť externá 

pracovníčka, ktorá bola nápomocná pri vypracovaní metodiky VO resp. konkrétne vykonávala 

činnosť súvisiacu obstarávaním stavebných prác, tovarov a služieb. 

Odvrátenie havarijného stavu –  v roku 2022 boli vykonané stavebné práce bežného charakteru 

na mestských  bytoch Hlboká 2167/13,15 a Mliečňanská.. 

Príprava projektov - Príprava projektov pod komunikáciami na Astrovej ulici, na Cintorínskej 

ulici, projektové práce na príprave dvojjazyčných tabúl  a úprave dopravných značení. 

Geodetické práce a majetkoprávne vysporiadanie, špeciálne služby – sa realizovalo zameranie 

novovytvorených ulíc, prebiehali práce súvisiace s novým územným plánom mesta Šamorín. 
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Štúdiá, expertízy, posudky – väčšina výdavkov sú poplatky za vyjadrenia dotknutých orgánov k 

územným a stavebným konaniam, vyjadrenia o existencii podzemných vedení, drobné projekty, 

znalecké posudky, poradenská činnosť externých pracovníkov, energetické certifikáty pre 

skolaudované budovy, drobné projekty hlavne pre organizáciu dopravy, štúdie uskutočniteľnosti. 

Poplatky na KÚ – poplatky súvisiace so zaobstarávaním  listov vlastníctva a kópií z KÚ pre 

stavebné a iné konania. 

Prenájom pozemkov - na základe nájomnej zmluvy bola uhradená suma za nájom pozemkov pod 

Daňovým úradom, pod štadiónom, pod bývalou trasou železníc. 

 

Program 9: Komunikácie a doprava 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

898 131,00 859 559,02 95,71 

 

Prevádzkové náklady SAD –voda, kanalizácia, elektrika. Z dôvodu, že hygienické zariadenia sú 

mimo prevádzky, znížili sa výdavky za vodu a stočné. 

Oprava a osadenie dopravných značiek 

V rámci úloh vykonaných na úseku organizácie dopravy sa realizovali napr. nasledovné práce: 

upozornenie na divú zver a zníženie rýchlosti na Gútorskej ceste, zákaz vjazdu v mestskej časti 

Šamot, vyznačenie priechodu pre chodcov cez Gútorskú cestu pri križovatke s Jazdeckou, 

spomaľovací prah v mestskej časti Šamot, zákaz parkovania na Športovej ulici a pred 

poliklinikou, umiestnenie dopravných zrkadiel a pod.  

Oprava ciest a chodníkov  

V uplynulom roku z tejto rozpočtovej kapitoly sa realizovali nasledujúce úlohy: opravy výtlkov 

na cestách (295m2), obnovy vodorovných dopravných značení (1480m2), oprava oceľového 

zábradlia na Gútorskej ceste, oprava asfaltového chodníka pred bytovým domom na Školskej 2-

4-6 (190m2), oprava uličných vpustí, opravy spevnených plôch chodníkov (Mliečno ZŠ, Veterná 

ulica, AS Školská, Hlavná pri pekárni, spomaľovač na Veternej, chodník pri Šport Pub) a urobili 

sa aj bezbariérové úpravy niektorých ďalších chodníkov (na Hlbokej ulici 6, na Dunajskej ulici). 

 

Podpora bezbariérovosti 

Minulý rok sa z tejto kapitoly rozpočtu realizovali bezbariérové úpravy chodníkov celkovo na 15 

miestach mesta. Bariéry z chodníka na Bratislavskej ceste sa odstránili od nákupného centra 

Aréna po Vinohradskú ulicu. Úpravy sa diali aj na Školskej ulici, Parkovej ulici, na sídlisku 

Hlavná, na Hlbokej ulici 8 a 12. 

Verejné osvetlenie - Pribudli nové odberné miesta resp. sa zvýšila kapacita odberných miest 

(silnejšie ističe), vzrástla spotreba EE a zálohové platby sa zvýšili, celkovo stúpli výdavky oproti 

predošlému roku. 

 

Program 10: Prostredie pre život 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

255 200,00 229 052,20 89,75 

 

Z tohto programového bodu boli financované nasledovné služby: 
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- vodné a stočné: fontána, amfiteáter Pomlé,  

- projektové práce – aktualizácia projektovej dokumentácie Park mládeže Šamorín 

- jednorazový finančný príspevok pre bytové domy 

- náhradné diely k fontáne, spojazdnenie fontány. 

- náhradná výsadba „Cyklotrasa Šamorín-Kvetoslavov I. etapa“ – Kláštorná ulica, 

- arboristické práce – ošetrenie a zdravotný rez drevín príp. výrub nebezpečných drevín 

v meste, frézovanie pňov,  úprava kríkov a stromov  pri chodníkoch na sídliskách, okolo 

verených osvetlení a dopravných značiek, pri cyklotrase, pri futbalovom ihrisku,  

- prístrojové vyšetrenie vybraných stromov na Pomlejskej ulici, 

- náklady na org. Veľké jarné upratovanie Mesta Šamorín 

- oprava výbehu pre psov Mestský majer – výmena oplotenia a brány, 

- revitalizácia trvalkového záhona na Trhovej ulici, 

- založenie kvetinového záhona: Čilistovská ulica, Hlavná ulica, Dunajská ulica, 

Kláštorná ulica..... . 

- výsadba drevín: Mliečno, Gazdovský rad, mestský cintorín, Školská ulica...... 

- nákup vriec na odpad a na psie exkrementy. 

- nákup bránky na florbalové ihrisko na Dunajskej ulici, 

- nákup zatrávňovacích rohoží pod fitness stroje – Mestský majer, 

- nákup odpadkových košov,  

- pravidelné sadovnícke práce v kruhovom objazde Školská-Gútorská, 

- pravidelné sadovnícke práce okolo budovy Korona, 

- kosenie poľných ciest Mliečno, Bučuháza, Šámot, 

- veterinárna starostlivosť túlavých psov a mačiek, 

- ročná kontrola a následná oprava detských ihrísk a fitnes zariadení, 

- dodanie a montáž parkových lavíc z recyklovateľného plastu, 

- údržba verejnej zelene v mestských častiach Bučuháza, Kráľovianky, Šámot, Čilistov, 

v parku Pomlé, na Čilistovskej, Hlbokej a Pomlejskej ceste, 

- údržba priemyselného parku, 

- údržba talianskeho cintorína, 

- celoplošná deratizácia mesta Šamorín. 

 

 

Program 11: Odpadové hospodárstvo 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

918 400,00 905 346,15 98,58 

 

V rámci tohto programu sú financované nasledovné služby: 

- zber, preprava KO a jeho následné uloženie na skládku,  

- drvenie, manipulácia a odvoz zeleného odpadu zo zberného dvora, 

- odvádzanie dažďovej vody, 

- zber a zhodnotenie kuchynského odpadu, 

- zber, preprava a likvidácia nebezpečného odpadu, 

- prevádzkovanie zberných dvorov, 

- zber objemného odpadu v meste a následné upratovanie okolo kontajnerových stojísk, 

- odvoz kontajnerov zo zberného dvora. 

 

 

Program 12: Služby občanom 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

192 950,00 191 338,64 99,16 
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Finančné prostriedky boli použité na mzdy, povinné odvody, cestovné výdavky, na 

hradenie materiálových nákladov a na opravu a údržbu kancelárskej a výpočtovej techniky – 

Matričný úrad, Stavebný úrad, REGOB. 

V centrálnej ohlasovni sa priebežne nahlasovali obyvatelia na trvalý  a prechodný pobyt, 

vybavovali sa odhlásenia, vyraďovania a zaraďovania občanov,  nahlasovania novorodencov a 

úmrtia tak do mestskej ako aj do celoštátnej evidencie. Poskytovali sa posudky na udelenie 

štátneho občianstva, rôzne potvrdenia o pobyte a posudky pre štátne orgány ako polícia, 

Ministerstvo vnútra SR, exekútori atď. Určovali sa a zrušovali orientačné a súpisné čísla budov. 

Vedie sa register adries. 

 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

2 072 584,50 1 535 400,26 74,08 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 2 072 584,50€ bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 1 535 400,26 €, čo predstavuje 74,08 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu – tabuľková časť. 

 

Medzi položky kapitálového rozpočtu patria:  

Projektová príprava ostatné  – z tejto položky bola uhradená faktúra za vyhotovenie projektovej 

dokumentácie na rekonštrukciu Gazdovského radu, rekonštrukcia Dunajskej ulice, chodník 

Bučuháza, križovatka Vinohradská - Bratislavská cesta, rekonštrukcia Hlavného námestia. 

Kúpa pozemkov- mesto odkúpilo pozemok pod bývalou železnicou, pozemok pod športovým 

areálom v Pomlé.  

Výstavba kolombária - Výstavba kolombária v mestskom cintoríne. 

Vybudovanie a rekonštrukcia ciest a chodníkov v čítane príjmov z parkovania - rekonštrukcia 

chodníka na Prvej ulici, rekonštrukcia mestskej komunikácie Rybárska, rozšírenie parkoviska na 

námestí Mestský Majer, rekonštrukcia chodníka na Poľnej ulici, vybudovanie chodníka na 

Pomleskej ulici, rekonštrukcia chodníka na Vinohradskej ulici, rekonštrukcia spomaľovacieho 

ostrovčeka na Vinohradskej ulici, rekonštrukcia Malej ulice, rekonštrukcia časti Astrovej ulice, 

vybodovanie chodníka a rekonštrukcia cesty na Kováčskej ulici, rekonštrukcia verejného 

osvetlenia na Kasárenskej ulici. 

Parkoviská - výstavba a rekonštrukcia– rekonštrukcia parkoviska na Veternej ulici. 

Rekonštrukcia cesty Vodárenská- hlavným dodávateľom stavby je AREA Šamorín a.s. Stavba 

bola ukončená. 

Rozšírenie klubu dôchodcov - projektová dokumentácia na rozšírenie klubu dôchodcov 

Rekonštrukcia autobusových zastávok – boli dodané a zrekonštruované autobusové zastávky 

v mestskej časti Bučuháza a Mliečno, na Školskej a pri Dubovej v Šamoríne. 

Detské ihriská  - výstavba a revitalizácia plôch - rekonštrukcia ihriska na Dunajskej ulici 

Rekonštrukcia Gazd. rad II. etapa - Rekonštrukcia Gazdovského radu II. etapa 1 a 2 časť. 
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Rekonštrukcia a rozšírenie verejného osvetlenia - rekonštrukcia verejného osvetlenia na Školskej 

ulici. 

Rekonštrukcia mestských bytov - rekonštrukcia a zateplenie plochej strechy nájomného bytu na 

Mliečňanskej. 

Výstavba cyklostojanov – mesto získalo v roku 2022 dotáciu vo výške 15 tisíc € z fondov 

Trnavského samosprávneho kraja na projekt „Vybudovanie cyklostojanov v meste Šamorín”. 

Vďaka projektu boli v meste postupne vybudované nové, moderné cyklostojany.  

Rekonštrukcia Bežeckej dráhy ZŠ MK s VJM – Projekt Obnova športového areálu pri ZŠ 

Mátyása Korvína  je zameraný na obnovu a celkovú rekonštrukciu areálu pri ZŠ, jeho hlavným 

cieľom je celkovo zveľadiť vzhľad, zlepšiť pohybovú aktivitu žiakov základnej školy, 

zefektívniť tréningový proces športovcov a doplniť nové športové využitie pre obyvateľov mesta 

Šamorín. Dotácia bola vo výške 75 000,00 €. V roku 2022 sa začala realizácia rekonštrukcie 

športového ihriska, podkladová plocha bola celkovo realizovaná a pripravené na zaliatie tartanu. 

V roku 2023 ako náhle počasie umožní, budú stavebné práce dokončené a športový areál 

odovzdaný do užívania. 

 

Využitie príjmov z Poplatku za rozvoj: 

Z poplatku za rozvoj mesto eviduje príjmy v roku 2022 v hodnote 184 132,50 €. Z týchto 

finančných prostriedkov boli financované nasledujúce kapitálové výdavky mesta: 

- Kúpa pozemkov – 133 149,50 € 

- Rekonštrukcia bežeckej dráhy ZŠ Mateja Corvína s VJM – 50 983,00 € 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

446 975,00 438 570,95 98,12 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 446 975,00 € na splácanie istiny z prijatých 

úverov bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 v sume 438 570,95 €.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu – tabuľková časť.  

 

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

7 186 309,56 6 919 868,72 96,29 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 7 186 309,56 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 6 919 868,72 €, čo predstavuje 96,29 % čerpanie.  
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu – 

tabuľková časť. 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

 

Základná škola Mateja Bela  3 159 189,05 € 

Mzdy boli čerpané v súlade s rozpočtom.  

Najväčšie výdavky sú nasledovné: 

odborná prehliadka a skúška el. zariadení vo výške 1 350,00 €, odstránenie hav. stavu na 

kanalizácií vo výške 2 570,00 €, výmena telefónnej ústredne vo výške 541,68 €, nákup 3 ks 

notebookov vo výške 1 730,00 €, nákup 2ks MFZ vo výške 1 350,00 €, maliarske, murárske a 

natieračské práce vo výške 22 556,50 €, nákup školského nábytku- 2 triedy vo výške 6 456,37 €, 

nákup interaktívných tabúľ 2 ks vo výške 1 440,00 €, montáž elektroinš. a rozvodov vo výške 

5 151,67€, nákup šatníkových skríň vo výške 3 168,01 €, príslušenstvo do chem. učebne vo 

výške 1 056,00 €, opravy podlahových krytín vo výške 559,10 €.  

 

Základná škola Mátyása Korvína s VJM  1 817 274,53 € 

Mzdy boli čerpané v súlade s rozpočtom.  

Najväčšie výdavky sú nasledovné: oprava sociálnych zariadení – 17.943,29 €. 

Väčšie výdavky: čistiace potreby vo výške 1.024,56 €, odborná prehliadka plynovej kotolne vo 

výške 592,95 €, pracovnoprávna konzultácia vo výške 2.500,- €, LED trubice vo výške 

8.870,19€, kontrola požiarnych hydrantov vo výške 777,19 €, pracovné odevy vo výške 371,03 

€, úprava a rozšírenie kabelážneho systému PC vo výške 1.440,00 €, oprava kopírovacieho stroja 

vo výške 619,56 €, oprava a údržba roliet vo výške 4.512,12 €, hliníkové rolety 72ks vo výške 

11.987,88 €, oprava kotolne vo výške 615,- €, servis kotolne vo výške 822,- €, kancelársky 

papier a tonery vo výške 648,- €. 

 

Základná umelecká škola     650 673,44 € 

Mzdy boli čerpané v súlade s rozpočtom.  

Najväčšie výdavky sú nasledovné: hudobný nástroj v hodnote 1 200,00 €, kancelársky nábytok 

v hodnote 1 184,40 €, materiál výpočtovej techniky v hodnote 459,60 €, údržba výpočtovej 

techniky v hodnote 1 091,60 €, kancelárske potreby pre školu v hodnote 1 017,41 €, čistiace 

prostriedky v hodnote 585,06 €, výmena podlahy v učebni pre spev v hodnote 441,86 €, školská 

agenda pre ZUŠ v hodnote 610,00 €, nájom kopírovacieho stroja v hodnote 1 079,04 €, ochrana 

osobných údajov v hodnote 306,00 €, stravné poukážky v hodnote 11 481,30 €, poistné majetku 

v hodnote 422,56 €, prídel do sociálneho fondu v hodnote 3 864,85 €, odmeny za dohody 

v hodnote 3 864,85 €, rekreačný príspevok v hodnote 1 030,75 €. 

 

Mestské kultúrne stredisko      312 666,99 € 

Mzdy boli čerpané v súlade s rozpočtom.  

Najväčšie výdavky sú nasledovné: 

réžia: 30 999,22 €; programy: 53 718,78 €; poistenie majetku a iné služby: 28 844,05 €; materiál: 

8 255,34 €; opravy a údržba: 1 431,13 €, rozvojové projekty: 14 500,00. 

Kvôli reštrikciám spojenými s pandémiou Covid19 sa v MsKS v januári 2022 nekonali 

hromadné podujatia. Pracovný tím MsKS však s vysokým nasadením pracoval na plánovaní 

sezóny. Po dvoch rokoch nútenej pauzy v kultúre sa im podarilo aj kvalitatívne a kvantitatívne 

dostať na úroveň z roku 2019. 

 

Mestská knižnica Zs. Zalabaiho      118 247,27 € 

Mzdy boli čerpané v súlade s rozpočtom.  

Najväčšie výdavky sú nasledovné: 

réžia: 24 600,00 €; nákup kníh, časopisov, predplatné: 2 658,92 €; iné prevádzkové náklady: 

10 811,35 €, rozvojové projekty: 10 500,00 €. 
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Knižnica pripravila 40 podujatí, na ktorých sa zúčastnilo 2102 návštevníkov (z toho 882 

návštevníkov do 15 rokov). 

Knižnica organizovala 115 podujatí, na ktorých sa zúčastnilo 2 203 návštevníkov (z toho 1 521 

detí do 15 rokov). Knižnica v roku 2022 zaregistrovala 1207 aktívnych používateľov (576 detí 

a 631 dospelých). 

 

Zariadenie pre seniorov Ambrózia Idősek Otthona    829 736,32 €  

Domov seniorov AMBRÓZIA Idősek Otthona k 31.12.2022 poskytoval sociálnu službu 52 

klientom. Nepretržitá prevádzka bola zabezpečená 32 zamestnancami. Ku dňu 31.12.2022 

zariadenie zabezpečovalo stravovanie –obedy – pre piatich dôchodcov z mesta Šamorín. 

Lekárska starostlivosť je naďalej zabezpečená obvodnou lekárkou MUDr. Babejovou. Rok 2022 

naďalej bol značne ovplyvnený epidemiologickou situáciou v súvislosti s COVID-19, 

prijímatelia sociálnych služieb a zamestnanci zariadenia boli pravidelne testovaní. V rámci 

prípravy na prípadnú ďalšiu vlnu ochorenia COVID-19 boli zabezpečené 2 kyslíkové prístroje.  

Od apríla 2022 obmedzujúce opatrenia boli uvoľnené, návštevy sa realizovali v obvyklom 

režime, ale od augusta znovu boli prijaté prísnejšie opatrenia pre návštevy. 

Za rok 2022 vznikla nevymáhateľná pohľadávka  voči klientom vo výške 14 864,20€. Celková 

výška pohľadávky voči klientom ku dňu 31.12.2022 činí 94 018,23 €. Pohľadávky vznikli 

v dôsledku neschopnosti jednotlivých klientov splácať úhradu za poskytovanie sociálnej služby 

v plnej výške. 

 

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

22 779,50 22 779,50 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 130 890,80 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 130 840,84 €, čo predstavuje 99,96 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

 

Mestské kultúrne stredisko     10 000,00 € 

Mestské kultúrne stredisko v Šamoríne čerpalo investičný kapitál na čiastočnú obnovu svetelnej 

techniky javiska v divadelnej sále. Nakúpilo nové osvetľovacie zariadenia, ako svetlomety, 

rotačné svetlomety a bodové svetlá.. 

 

Zariadenie pre seniorov Ambrózia Idősek Otthona   12 779,50 €  

V roku 2020 zariadenie zaobstaral cez lízingovú zmluvu 7 miestne úžitkové vozidlo so 

špeciálnou úpravou - Fiat Talento, ktoré slúži na prepravu klientov, tovaru a materiálu. Nákup 

techniky pre novú časť zariadenia. 

 

  

4. Záverečný účet - Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 
Záverečný účet mesta Šamorín obsahuje výsledky hospodárenia mesta, vrátane výsledkov 

hospodárenia peňažných fondov, vývoj dlhu mesta, výsledky inventarizácie majetku a bilanciu 

aktív – pasív t.j. súvahu v eurách za rok 2022 ako aj prehľad o poskytnutých dotáciách 

právnickým osobám a fyzickým osobám podľa § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlách ÚS. 
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Výsledok  rozpočtového hospodárenia v značnej miere ovplyvňuje zloženie príjmovej časti, a to: 

vlastné príjmy, ostatné príjmy, štátne dotácie a ich rozpočtové plnenie. 

Výsledok  rozpočtového hospodárenia (VRH) v príjmovej časti obsahuje daňové a nedaňové 

príjmy mesta, dotácie na zabezpečenie činnosti škôl s právnou subjektivitou (prenesená 

kompetencia), dotáciu na matričný úrad, na stavebný úrad,  životného prostredia a finančné 

prostriedky na zabezpečenie činnosti školského úradu a Zariadenia pre seniorov. Výsledok  

rozpočtového hospodárenia však neobsahuje príjmy mesta z finančných operácií (FO), ktoré 

nesmú ovplyvniť výsledok na daný rok. Bežné a kapitálové príjmy (bez FO) v roku 2022 činia 

celkom  16.507.718,59 €.  

Výdavková časť rozpočtu mesta obsahuje okrem výdavkov Mestského úradu, Mestskej polície, 

dobrovoľných hasičov, opatrovateliek, materských škôlok a k nimi patriace jedálne, centrum 

voľného času a školy v Mliečne aj výdavky rozpočtových organizácií (RO) mesta s právnou 

subjektivitou. Sú to organizácie: ZŠ Mateja Bela a ZŠ Mátyása Korvína s VJM, ZUŠ Štefana 

Németha-Šamorínskeho, Zariadenie pre seniorov Ambrózia Idősek Otthona, MsKS a Mestská 

knižnica Zsigmonda Zalabaiho. Hospodársky výsledok rozpočtového hospodárenia však 

neobsahuje výdavky mesta z finančných operácií (FO), ktoré tiež nesmú ovplyvniť výsledok 

rozpočtového hospodárenia za daný rok. Sú to výdavky na splátku istiny úveru. Celkové 

výdavky mesta a mestom riadených RO bez výdavkov FO činia celkom  17.466.382,07 €. 

 

Celkový výsledok rozpočtového hospodárenia   

Príjmy Výdavky Rozdiel  

16.351.293,10 15.930.981,81 420.311,29 Bežný rozpočet 

156.425,49 1.535.400,26 -1.378.974,77 Kapitálový rozpočet 

16.507.718,59 17.466.382,07 -958.663,48 
Výsledok rozp. 

hospodárenia  

1.476.202,76 438.570,95 1.037.631,81 Finančné operácie 

17.983.921,35 17.904.953,02 78.968,33 Spolu 

 

Rozdiel medzi   

17.983.921,35               17.904.953,02          78.968,33 € 

príjmami                a         výdavkami                                    sa rovná:           

Stav pokladne MsÚ                                                                                                       4 308,66 € 

Stav BÚ mestom riadených RO (školy, DD, MsKS, knižnica, ŠJ, Erasmus+)          51 401,22 € 

Stav bežných účtov spolu k 31.12.2022:                                                                    37 431,17 € 

DPH na účte FRB úhr až 1/2023                                                                              - 14 172,72 € 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov  
 

Tvorba rezervného fondu za rok 2022 - tvorba rezervného fondu sa odvíja od výsledku 

rozpočtového hospodárenia 

- rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy § 15 ods.4. sa tvorí z výsledku rozpočtového hospodárenia (bežný a kapitálový 

rozpočet) ktorý je záporný a to -958.663,48 € t.j. rezervný fond sa netvorí. 

 

 

 

                                               Fond rozvoja bývania za rok 2022 

   Účel Suma v € 

 Začiatočný stav k 1.1.2022   2 433,22 

 Tvorba FRB:     

  - príjem z predaných bytov   0 

  kreditné úroky     

 Použitie FRB:    0 

 poplatky   

  Konečný zostatok k 31.12.2022   2 433,22 

 

 

                                                 Evidencia Rezervného fondu za rok 2022 

 

  Účel Suma v € 

Začiatočný stav k 1.1.2022   181 663,81 

Tvorba:   0 

Použitie:   100 000,00 

Konečný zostatok k 31.12.2022   81 663,81 

  

                         Záväzky zo sociálneho fondu za rok 2022 

 

 Účet 472 - Záväzky zo sociálneho fondu Suma v € 

ZS k 1.1.2022 78 271,29 

Prírastky - povinný prídel                    40 009,28 

Úbytky   - závodné stravovanie                     28 272,28 

              - regenerácia PS, prísp. strav.            2420 

              - na spoločné akcie                                      13 256,66 

Stav k 31.12.2022 74 331,63 

 

 účet SF 70 743,01   

predpis za 12/2022 2 696,61 

nesplatené pôžičky zo soc. Fondu 335 892,01   

Spolu stav účtu  74 331,63   
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 a výročná správa za rok 2022  

 
Majetok – celkový stav Aktív 

Mesto vykazuje k 31.12.2022 celkový stav majetku (Aktíva) vo výške 28.932.425,93 €. V roku 

2021 vykázaný stav 29 297 760,16€ sa znížilo medziročne o 365 334,23 €. 

Prehľad aktív podľa druhu a ich zmeny za posledné 3 roky sú uvedené v tabuľkovej prílohe. 

Najväčšia zmenu vykazujeme u finančných prostriedkov, kde medziročné zníženie predstavuje 

výšku 572 405,11 €. Dôvodom tohto zníženia boli rozpočtované prostriedky z predaja 

pozemkov, ktoré však boli realizované až začiatkom r. 2023. Príjmová časť rozpočtu tak nebola 

naplnená podľa očakávaní, mesto muselo vykryť nedostatok finančných prostriedkov 

z rezervného fondu. K poslednému dňu roka boli nevyčerpané finančné prostriedky vrátené na 

rezervný fond. K 31.12.2022 sme za rok 2022 čerpali rezervný fond vo výške 100.000,- €. Ďalšie 

výrazné zmeny boli pri znížení stavu účtu pohľadávok voči rozpočtovým organizáciám na účte 

355, na ktorom účte vykazujeme zostatkovú cenu majetku rozpočtových organizácií. V roku 

2022 nedošlo k zvýšeniu – nezaraďovali sme žiadne investície v RO, zníženie je z dôvodu 

odpisov v RO majetku z vlastných zdrojov. Zvýšenie nehmotného majetku je z dôvodu zaradenia 

územného plánu a zaradenia softvéru na kybernetickú bezpečnosť. Hmotný majetok sa zvýšil 

z dôvodu, že zaradenie v roku 2022 prevyšovalo hodnotu odpisov. V roku 2022 zaradením 

nasledujúcich investícií: Cyklotrasa Šamorín-Kvetoslavov, rekonštrukcia časti vozovky na 

Gazdovskom rade a na Rybárskej, rekonštrukcia verejného osvetlenia na Kasárenskej a Školskej, 

vybudovanie florbalového ihriska, rekonštrukcia Krížnej a chodníka na Poľnej a Vinohradníckej 

ulici, rozšírenie a obnova kamerového systému. Môžeme konštatovať, že napriek výrazným 

zmenám jednotlivých položiek na strane aktív výrazne neovplyvnilo celkový stav aktív, 

medziročne klesol v hodnote 365 334,23€. 

 

štruktúra Aktív  - prehľad od r. 2020                                                                            údaje v €                     

druh majetku r. 2020 r. 2021 r. 2022 
Rozdiel  

2022-2021 

dlhodobý nehmotný  12 436,54 17 856,27 50 442,21 32 585,94 

dlhodobý hmotný  20 336 437,77 20 954 102,86 21 291 292,88 337 190,02 

dlhodobý finančný  3 040 574,57 3 713 380,65 3 713 380,65  

neobežný majetok  
23 389 448,88 24 685 339,78 25 055 115,74 369 775,96 

zásoby  272,38 284,96 226,25 -58,71 

Zúčt. medzi sub.VS  1 840 244,56 2 430 330,52 2 272 983,23 -157 347,29 

pohľadávky  1 444 187,76 335 346,81 327 339,89 -8 006,92 

finančný majetok  2 729 954,81 1 837 171,29 1 264 766,18 -572 405,11 

obežný majetok  
6 014 659,51 4 603 133,58 3 865 315,55 -737 818,03 

náklady bud. obd.  8 045,95 9 286,80 11 994,64 2 707,84 

SPOLU  29 412 154,34 29 297 760,16 28 932 425,93 -365 334,23 

 

Vlastné imanie a záväzky – celkový stav Pasív 

Vlastné imanie mesta k 31.12.2022 celkom predstavuje výšku 17 466 118,25 €.  Vykazujeme 

medziročné zníženie (v roku 2021 výška 17 721 432,26 €) o 255 314,01 €, ktorá hodnota je 

účtovným výsledkom hospodárenia za rok 2022 – strata. Vykázaný výsledok hospodárenia bude  

v zmysle platných postupov zúčtovaný na účet 428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 

minulých rokov. Dôvodom zvýšenia nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov 

je  zúčtovaný výsledok hospodárenia na základe individuálnej účtovnej závierky za rok 2021 

strata zaúčtovaná v roku 2022 vo výške -619 203,21 € na základe schválenia ročnej účtovnej 

závierky mesta a rozhodnutia MsZ.   
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Štruktúra pasív                                                                                                       údaje v € 

Zdroje krytia 

majetku   
r. 2020 r. 2021 r. 2022 Rozdiel 21-20 

vlastné imanie  18 340 635,47 17 721 432,26 17 466 118,25 -255 314,01 

v tom: Nevysp. 

výsl.min.rok.  
17 613 788,63 18 340 635,47 17 721 432,26 -619 203,21 

HV za účt. 

obdobie  
726 846,84 -619 203,21 -255 314,01 363 889,20 

záväzky  5 816 790,60 6 040 018,57 6 040 969,74 951,17 

v tom: rezervy  161 221,58 198 395,89 195 354,75 -3 041,14 

  zúčtovanie medzi 

subj.verej.správy  
546 057,34 23 642,88 73 975,03 50 332,15 

  dlhodobé záväzky  2 823 444,93 2 818 123,95 2 659 537,70 -158 586,25 

  krátkodobé 

záväzky  
799 723,64 1 483 053,07 1 094 895,79 -388 157,28 

  bankové úvery  1 486 343,11 1 516 802,78 2 017 206,47 500 403,69 

výnosy budúcich 

období  
5 254 728,27 5 536 309,33 5 425 337,94 -110 971,39 

SPOLU  29 412 154,34 29 297 760,16 28 932 425,93 -365 334,23 

 

Celkový stav záväzkov k 31.12.2022 vo výške 6 040 969,74 € sa zvýšil iba nepatrne oproti r. 

2021 (6 040 018,57  €) o 951,17 €. Aj keď celkové záväzky výrazne nezmenili ale jednotlivé 

položky záväzkov vykazujú výrazné zmeny, napr. bankové úvery celkovo sa výrazne zvýšili z 

dôvodu čerpania úveru na investičné akcie vo výške 800.000,- € aj keď postupné splácanie 

úverov medziročne znižuje stav bankových úverov. Bankové úvery (účet 461) sú samostatným 

druhom záväzkov vyplývajúcich z dofinancovania nájomných bytov a z investičných akcií 

predchádzajúcich rokov. Celkový zostatok bankových úverov spolu s návratným zdrojom 

financovania k 31.12.2022 je vykázaný vo výške 2.017.206,47 €. 

 Rezervy sú vytvorené na nevyčerpané dovolenky a na náklady overenia účtovnej závierky za r. 

2022. Dlhodobé záväzky obsahujú časť úverov zo ŠFRB na nájomné byty splatnosťou viac ako 1 

rok, a záväzky zo sociálneho fondu. Krátkodobé záväzky predstavujú záväzky v lehote splatnosti 

voči dodávateľom, od zamestnancov strhnuté exekúcie, ktoré po oznámení čísla účtov 

príslušných inštitúcií je mesto povinné zaslať. Ďalšie záväzky sú voči zamestnancom, voči 

orgánom sociálneho a zdravotného poistenia z titulu decembrových miezd a voči rodičom, 

ktorým boli pozastavené výplaty detských prídavkov.  

Návratnú finančnú výpomoc poskytnutú štátom na výpadok príjmov DPFO z dôvodu pandémie 

Covid-19 začne mesto splácať až v nasledujúcom roku 2024 v rovnomerných splátkach počas 

štyroch rokov. V predchádzajúcej tabuľke sú vyčíslené zmeny stavu pasívnych účtov, záväzkov 

oproti minulému obdobiu.   

 

Náklady a výnosy 
Celkové náklady mesta dosiahli v r. 2022 výšku 12.714.954,74 € (r.2021 náklady vo výške 

12.276.955,22 €). Štruktúra nákladov je uvedená v tabuľke nižšie. V roku 2022 po roku 

pandémie COVID 19 mesto zasiahlo ďalšia vlna neistoty z dôvodu začínajúcej vojny na 

Ukrajine,  následnej inflácie.  Nestabilná politická situácia tiež zapríčinila zvýšenie výdavkov 

ako aj nákladov mesta. Rozpočet počas roka bol preto zmenený 5 krát, vždy podľa aktuálneho 

stavu. Celkové náklady sa zvýšili oproti roku 2021 o 437.999,52 € t.j. o 3,57%. Výrazné 

zvýšenie zaznamenávame u materiálových výdavkoch a za služby z dôvodu inflácie. Pri 

osobných nákladoch (mzdy a odvody) zvýšenie bolo z dôvodu zmeny zákonov – direktívny 

zásah štátu na úkor rozpočtov samosprávy – zvýšenie miezd o 3 až 10% u školských 

zamestnancov a povinne určených odmien financovaných z rezervy vytvorené z 
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predchádzajúcich rokov. Z dôvodu, že situácia je aj naďalej vážna a nevyspytateľná, mesto aj 

naďalej pokračuje v režime obozretnosti. 

  

   Štruktúra nákladov                                                                                             údaje v € 

Náklady r. 2020 r. 2021 r. 2022 
Rozdiel          

r.2022 – r.2021 

spotrebované nákupy 

(materiál, energie) 
529.716,15 568 524,40 756 857,79 188 333,39 

služby (opravy, 

cestovné, reprezentačné, 

ostatné) 

2.230.612,87 2 692 475,57 2 969 893,35 277 417,78 

osobné náklady (mzdy, 

odvody) 
3.799.967,59 3 975 290,09 4 125 850,91 150 560,82 

Dane a poplatky 0,- 0,- 0,- 0,- 

ostatné náklady 408.453,87 450 413,53 301 452,75 -148 960,78 

Odpisy, rezervy a OP 1.264.636,03 1 695 515,08 1 323 757,26 -371757,82 

finančné náklady  56.175,81 54 545,58 51 720,80 -2 824,78 

Mimoriadne náklady 0,- 0,- 0,- 0,- 

náklady na transfery 

(transfery zo ŠR, iných 

subj.) 

2.420.617,06 2 840 190,97 3 185 421,88 345 230,91 

SPOLU 10.710.179,38 12 276 955,22 12 714 954,74 437 999,52 

 

S porovnaním aktuálne dosiahnutých výnosov s výnosmi za r.2021 môžeme sledovať výrazný 

medziročný nárast a to o 801.416,38 € čo je medziročné zvýšenie o 6,86%. Najvýraznejší 

medziročný nárast zaznamenávame pri daňových výnosoch z dôvodu zvýšenia prevodu z daní 

príjmov FO o 548.189,07€ ako prídel podielových daní poukázaných cez daňový úrad. Výška 

týchto daní závisí od vybraných daní od fyzických osôb, rozdelené podľa viacerých kritérií ako 

napr. nadmorská výška obce, počet školopovinných detí, počet obyvateľov nad 70 rokov atď. 

Každá legislatívna zmena, ktorá má vplyv na výšku daní fyzických osôb preto má priamy vplyv 

na výšku výnosov samospráv.   

 Vyššie tržby boli dosiahnuté z výnosov transferov zo štátneho rozpočtu ktoré boli poskytnuté na 

čiastočnú kompenzáciu zvýšených výdavkov z dôvodu inflácie a na zvýšené výdavky miezd na 

prenesený výkon.   

 

Štruktúra výnosov                                                                                                      údaje v € 

Výnosy  r. 2020 r. 2021 r. 2022 
Rozdiel          

r.2022–r.2021 

tržby za vlastné výkony a 

tovar (služby)  
739 663,80 669.865,84 690 838,77 20 972,93 

daňové výnosy (podielové 

dane, ostatné daň. príjmy)  
 8 368 609,40 8.900.114,24 9 187 636,86 287 522,62 

ostatné výnosy (z predaja 

majetku, mater.,pokuty)  
279 056,92 216.256,72 212 690,12 -3 566,60 

rezervy a opravné položky   150 276,07 157.815,48 161 828,89 4 013,41 

finančné výnosy (úroky)  520,80 51,39 275,40 224,01 

Mimoriadne a ost. výnosy 0 0 17 802,72 17 802,72 

výnosy z transferov (zo 

ŠR a iných subjektov)  
1 273 532,18 1.509.916,00 1 408 290,93 -101 625,07 

SPOLU  10 811 659,17 11.454.019,67 11 679 363,69 225 344,02 
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Mesto Šamorín v roku 2022 dosiahlo účtovný výsledok hospodárenia stratu vo výške                    

-255.314,01€. V porovnaní s účtovným hospodárskym výsledkom v roku 2021 (strata 

619.203,21€) je v absolútnych hodnotách medziročné zvýšenie hospodárskeho výsledku 

o 363.889,20€. V účtovníctve hodnota hospodárskeho výsledku vykázaná na účte 431 - 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie, ktorá po schválení ročnej závierky za rok preúčtuje 

na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov v súlade s platnými 

postupmi účtovania. Z nižšie uvedenej tabuľky je možné konštatovať že účtovný hospodársky 

výsledok od roku 2020 má veľmi kolísavý charakter. Hospodársky výsledok v roku 2022 stratu 

spôsobili vyššie náklady aj napriek tomu, že sa zvýšili aj výnosy mesta.  Mesto nedokázalo 

vykryť zvýšené výdavky z tržieb. V roku 2022 z dôvodu vyšším daňovým výnosom a nižšími 

nákladmi nastala pozitívna zmena vývoja HV. Dosiahnutý účtovný hospodársky výsledok zisk 

naznačoval nutnosť zaviesť opatrnosť prístupu k financiám v tomto neľahkom období pandémie, 

vojny a následnej inflácie. V roku 2022 sa výnosy zvýšili o 6,8% ale súčasne sa zvýšili aj 

náklady 3,57% oproti predchádzajúcemu roku 2021. V roku 2022 boli dosiahnuté vyššie výnosy 

z prevodov daní z príjmov FO, ale súčasne bolo v nákladoch zaznamenané zvýšenie, hlavne 

u materiálnych nákladov a nákladov za služieb ako aj osobných nákladov. Tieto náklady u mesta 

nie sú kryté žiadnymi príjmami ako u podnikateľských subjektov. Mesto nie je založené na 

princípe podnikania, ako takej. Plní zákonom stanovené povinnosti a verejnoprospešnú činnosť.  

V ďalšom období sa očakáva tiež veľmi kolísavú bilanciu hospodárskeho výsledku, nakoľko 

v ďalších rokoch z dôvodu zmeny v zákonoch budú pravdepodobne z dôvodu inflácie náklady 

rásť rýchlejšie ako očakávané výnosy. Ako za predchádzajúce roky mesto pristupuje k financiám 

veľmi opatrne, aby zmiernilo negatívne dopady pandémie, vojny, a inflácie ako aj negatívne 

vplyv nestabilnej politickej a ekonomickej situácie. 

 

Výsledok hospodárenia                         údaje v € 

VÝKAZ ZISKOV A 

STRÁT 
r. 2020 r. 2021 r. 2022 

Rozdiel          

r. 2022 – r. 

2021 

Účtovná trieda 50-58 

celkom  
-10.710.179,38 -12 276 955,22 -12 714 954,74 -437 999,52 

Účtovná trieda 6 celkom  11.454.019,67 11 679 363,69 12 480 780,07 801 416,38 

Výsledok hosp. pred 

zdane.(účtovný) 
+743.840,29 -597 591,53 -234 174,67 363 416,86 

Splatná daň z príjmov  -16.993,45 -21 611,68 -21 139,34 472,34 
Výsledok hospodárenia po 

zdanení  
+726.846,84 -619 203,21 -255 314,01 363 889,20 

 

Štruktúra výsledku hospodárenia v hlavnej a podnikateľskej činnosti  za rok 2022   v € 

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT Hlavná činnosť 
Podnikateľská 

činnosť 
Spolu 

Účtovná trieda 50-58 celkom  -12 684 996,76 -29 957,98 -12 714 954,74 

Účtovná trieda 6 celkom  12 346 784,32 133 995,75 12 480 780,07 

Výsledok hosp. pred 

zdane.(účtovný) 
-338 212,44 104 037,77 -234 174,67 

Splatná daň z príjmov (zrážkou)   21 139,34 21 139,34 

Výsledok hosp. po zdanení  -338 212,44 82 898,43 -255 314,01 

 

Mesto v roku 2022 dosiahlo účtovný Hospodársky výsledok po zdanení stratu vo výške -

255.314,01€. Zloženie HV: v podnikateľskej činnosti bol dosiahnutý zisk vo výške 82.898,43€. 

V hlavnej činnosti bola dosiahnutá strata vo výške -338.212,44 €. Porovnaním údajov za rok 

2022 a 2021 účtovný hospodársky výsledok v podnikateľskej činnosti sa medziročne zvýšilo o 
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10.150,74€ (r.2021 72.747,69€). V hlavnej činnosti dosiahnutá strata vykazuje medziročné 

zvýšenie hospodárskeho výsledku o 363.889,20€ (r.2021 strata -619.203,21€). Podrobný rozpis 

údajov viď v predchádzajúcej tabuľke. 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov k 31.12.2022    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2022 v € 

z toho v lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 97 049,53 97 049,53 0 

- zamestnancom 192 336,57 192 336,57 0 

- poisťovniam  118 906,36 118 906,36 0 

- daňovému úradu 81 645,20 81 645,20 0 

- štátnemu rozpočtu 73 975,03 73 975,03 0 

- bankám 1 688 248,47 1 688 248,47 0 

- štátnym fondom 2 612 167,28 2 612 167,28 0 

- ostatné záväzky 1 176 641,30 1 176 641,30 0 

Záväzky spolu k 31.12.2022 6 040 969,74 6 040 969,74 0 

 

 

1/ ČSOB Banka – číslo zmluvy   250005097 

Číslo účtu: 4030209268/7500 

(OTP banka Slovensko – číslo zmluvy 250005097 

Číslo účtu: 8566084/5200) 

výška úveru: 1.955.000,- Sk = 64.894,11 €  

dĺžka úveru:  30 rokov do 6. 6. 2035 

úroková sadzba: variabilná – 6 mesačného BRIBORu + 1% 

prvá splátka: 28. 10. 2006 počet splátok 346, výška 5.535,- Sk = 183,73 € 

účel: nájomné byty 12 b.j. (80% ŠFRB + 20% ČSOB) 

začiat. stav záväzku k 1.1.2022: 29 774,92 € 

zostatok záväzku k 31.12.2022: 27 570,16 € 

v účtovníctve na účte 461012 a 4610121 

 

2/ Slovenská sporiteľňa, a.s. – číslo zmluvy 3892019 

Číslo účtu: 5165917741/0900 

výška úveru: 300.000,- € 

dĺžka úveru:  25.12.2024 

úroková sadzba: pevná 0,19% p.a. 

prvá splátka: 25.1.2020 

účel: financovanie kapitálových výdavkov 

začiat. stav záväzku k 1.1.2022: 180 000,- € 

zostatok záväzku k 31.12.2022: 120.000,- € 

v účtovníctve na účte 461021 a 461022 

 

3/ ČSOB Banka – číslo zmluvy  2500/05/170 

Číslo účtu:4030209348/7500 

(OTP banka Slovensko – číslo zmluvy 2500/05/170  

Číslo účtu: 8798790/5200) 

úverový účet číslo: 8697009/5200 

výška úveru: 6.416.923,- Sk  = 213.002,82 € 

dĺžka úveru:  30 rokov 
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úroková sadzba: variabilná – 6 mesačného BRIBORu + 1% 

prvá splátka: 25. 1. 2007 počet splátok 346, výška 18.546,- Sk = 615,61 € 

účel: nájomné byty 2 x 34 b.j., II. stavba (80% ŠFRB + 20% ČSOB) 

začiat. stav záväzku k 1.1.2022: 103 087,55 € 

zostatok záväzku k 31.12.2022: 95 635,67  € 

v účtovníctve na účte 461034020 a 4610341 

 

4/ Slovenská sporiteľňa, a.s. – číslo zmluvy 21532021 

Číslo účtu: 5183932339/0900 

výška úveru: 650.000,- € 

dĺžka úveru:  31.12.2026 

úroková sadzba: pevná 0,04% p.a. 

prvá splátka: 25.01.2022 

účel: financovanie kapitálových výdavkov 

začiat. stav záväzku k 1.1.2022:  650 000,- € 

zostatok záväzku k 31.12.2022: 519 992,- € 

v účtovníctve na účte 461041 a 461042 

 

5/ Slovenská sporiteľňa, a.s. – číslo zmluvy 24582022 

Číslo účtu: 5163596892 

výška úveru: 800.000,- € 

dĺžka úveru:  31.12.2032 

úroková sadzba: 6M EURIBOR + 0,15% p.a. 

prvá splátka: 25.01.2023 

účel: financovanie kapitálových výdavkov 

začiat. stav záväzku k 1.1.2022:  0,- € 

zostatok záväzku k 31.12.2022: 800 000,- € 

v účtovníctve na účte 461022 a 4610221 

 

6/ VÚB BANKA, a.s.  
Číslo úverového účtu: 97920611/0200    

číslo úverovej zmluvy: 698/2018/UZ, interné číslo: 208/2018 

prijatý úver  vo výške: 500.000,- € 

dĺžka úveru: 5 rokov – 25.05.2023 

úroková sadzba: fixovaná – 0,65% p.a. 

pravidelné splátky – mesačne 8 334,- € 

účel: financovanie investičných výdavkov  

začiat.stav záväzku k 25.07.2022: 224 982,31 € 

zostatok záväzku k 31.12.2022: 125 050,64 € 

v účtovníctve na účte 461051 a 461052 

 

7/ ŠFRB cez DEXIA banka Slovensko 
Číslo účtu: 9999721487/5600 

prijatý úver  vo výške: 6.740.000,- Sk = 223.727,01 € 

dĺžka úveru: 30 rokov 

úroková sadzba:3,9 % 

prvá splátka: január 2003, poč.splátok 360, výška anuitnej splátky 31791,- Sk = 1055,27€ 

účel: 19 b.j. Školská – Veterná 

začiat. stav záväzku k 1. 1. 2022: 119 911,25 € 

zostatok záväzku k 31.12.2022: 111 822,83 € 
v účtovníctve na účte 479019 a 47901901 

 

8/ OTP banka Slovensko – ŠFRB číslo zmluvy 201/1148/2005 
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Číslo účtu: 8704061/3000 

prijatý úver cez ŠFRB vo výške:    8.108.000,-Sk = 269.136,29 € 

dĺžka úveru : 30 rokov 

úroková sadzba:  1% 

prvá splátka: november 2005 vo výške anuitnej splátky mesačne 26.079,- Sk = 865,66 € 

počet splátok 360 

účel: nájomné byty 12 b.j., (80% ŠFRB + 20% OTP) 

začiat. stav záväzku k 1. 1. 2022: 135 076,32 € 

zostatok záväzku k 31.12.2022: 126 011,44 € 

v účtovníctve na účte 479012 a 47901201 

 

9/OTP banka Slovensko – ŠFRB  číslo zmluvy 201/380/2006  
Číslo účtu: 9074698/3000 

úver vo výške:    24.036.000.- Sk = 797.849,03 € 

dĺžka úveru: 30 rokov 

úroková sadzba:   1% 

prvá splátka : jún 2006, počet splátok 359, výška anuitnej splátky  

77.310,- Sk = 2.566,22 € 

účel: výstavba nájomných bytov – 2 x 34 b.j., I. stavba (70% ŠFRB+30% dot.) 

začiat. stav záväzku k 1. 1. 2022:  416 031,36 € 

zostatok záväzku k 31.12.2022:  389 317,74 € 

v účtovníctve na účte 4790341 a 479003411 

 

10/ OTP Banka Slovensko – ŠFRB číslo zmluvy 201/1146/2005 
Číslo účtu: 8618676/3000 

prijatý úver cez ŠFRB vo výške: 27.079.000,-Sk = 898.858,13 € 

dĺžka úveru : 30 rokov 

úroková sadzba:  1% 

prvá splátka: marec 2006 vo výške anuitnej splátky mesačne 87.097,- Sk = 2891,09 € 

počet splátok 360 

účel: nájomné byty 2 x 34 b.j., II. stavba (80% ŠFRB + 20% OTP) 

začiat. stav záväzku k 1. 1. 2022: 461 187,07 € 

zostatok záväzku k 31.12.2022: 431 015,14 € 

v účtovníctve na účte 4790342 a 47903421 

 

11/ OTP Banka Slovensko – ŠFRB číslo zmluvy 201/259/2011 
Číslo účtu: 12782222/3000 

prijatý úver vo výške: 791.780,33 € 

dĺžka úveru : 30 rokov 

úroková sadzba:  1% 

prvá splátka:     júl  2011 vo výške anuitnej splátky mesačne 2.546,68 € 

počet splátok 360 

účel: nájomné byty Kasárenská 20 b.j., ( ŠFRB + dotácia 206.050,-€) 

začiat. stav záväzku k 1. 1. 2022: 544 346,10 € 

zostatok záväzku k 31.12.2022: 519 175,18 € 

v účtovníctve na účte 479020 a 47902001 

 

12/ OTP Banka Slovensko – ŠFRB číslo zmluvy 200/398/2015 
Číslo účtu: 8081321418/3000 v centr. evidencii zmlúv č.316/2015 

prijatý úver vo výške: 608 060,-  € 

dĺžka úveru : 30 rokov 

úroková sadzba:  1% p.a. 

prvá splátka:     jún  2016 vo výške anuitnej splátky mesačne 1955,76 € 
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počet splátok 360 

účel: nájomné byty Kasárenská 23 b.j., ( ŠFRB + dotácia 405 370,-€+10 260,-€) 

začiat. stav záväzku k 1. 1. 2022:  509 035,19 € 

zostatok záväzku k 31.12.2022:  490 631,73 € 
v účtovníctve na účte 479023 a 47902301 

 

13/ OTP Banka Slovensko – ŠFRB číslo zmluvy 200/272/2014 

Čslo účtu: 8196411405/3000 

prijatý úver vo výške: 699 040,-  € 

dĺžka úveru : 30 rokov 

úroková sadzba:  1% 

prvá splátka:     júl  2015 vo výške anuitnej splátky mesačne 2.248,39 € 

počet splátok 360 

účel: nájomné byty Kasárenská 26 b.j., ( ŠFRB + dotácia 466.030,-€+37.710,-€) 

začiat. stav záväzku k 1. 1. 2022:  565 550,44 € 

zostatok záväzku k 31.12.2022:  544 193,22 € 
v účtovníctve na účte 479026 a 47902601 

 

14/ Ministerstvo financií SR 

Číslo účtu: 5756544/5200 

prijatý úver vo výške: 328 958,- €  

dĺžka úveru : 7 rok 

úroková sadzba:  bezúročne 

prvá splátka: 2024    82 239,-€ 

počet splátok 4 

účel: finančná výpomoc z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov v dôsledku pandémie 

ochorenia COVID-19 

začiat. stav záväzku k 1. 1. 2022:  328 958,- € 

zostatok záväzku k 31.12.2022:  328 958,- € 

v účtovníctve na účte 27308 

 

 

Celková úverová zaťaženosť mesta 

 

k 31.12.2022 je vo výške :      4 629 373,75 € 

 

z toho zo ŠFRB na nájomné byty   2 612 167,28 € 

od komerčných bánk    1 688 248,47 € 

návratná finančná výpomoc COVID-19    328 958,00 € 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 

o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  
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a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v € 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  15 922 117,39 

Spolu  príjmy obce a RO k 31.12.2022 18 974 710,09 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022:  4 629 373,75 

- zostatok istiny z bankových úverov  

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 328 958,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 1 688 248,47 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 2 612 167,28 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 bez ŠFRB 2 017 206,47 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 2 612 167,28 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 2 612 167,28 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2022 2 017 206,47 

 
Zostatok istiny k 31.12.2022 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2022 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

2 017 206,47 15 922 117,39 12,67% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v € 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  15 922 117,39 

Spolu príjmy obce a RO k 31.12.2022 18 974 710,09 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 312 5 183 066,76 

- dotácie z MF SR 111 000,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary  209 132,50 

-   

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2022 13 471 510,83 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2022 13 471 510,83 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821002 438 570,95 

- 651002 36 361,43 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022 474 932,38 

 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2022 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2022 

§ 17 ods.6 písm. b) 

474 932,38 13 471 510,83 3,53% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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Ukazovatele hodnotenia finančnej situácie 
 (verejný sektor ) 

Ukazovateľ hodnotenia subjektu 
verejného sektora 

Použitý vzorec n 

Likvidita I. stupňa - pohotová likvidita X1=FM/KZAV1 0,86 

Likvidita II. stupňa - bežná likvidita X2=(FM+KRPOH)/KZAV2 1,08 

Likvidita III. stupňa - celková likvidita X3=(OAKT-DLPOH)/KZAV3 1,07 

Ukazovateľ veriteľského rizika (celková 
zadlženosť) 

X4=((CK+OPAS)/AKT)*1004 20,88 

Miera zadlženosti X5=CK/VK*1005 25,70 

Celková úverová zadlženosť X6=BUV/VK*1006 8,58 

 
 
Údaje zo súvahy Úč ROPO SFOV 1 - 01  

   

 

Skratka Použité termíny v modeli 
Riadok výkazu  

(S=Súvaha)  
Príslušná hodnota 

z výkazu n 

AKT Aktíva celkom (spolu majetok) S001 28 932 425,93 

BUV Bankové úvery a ostatné prijaté výpomoci S173 2017 206,47 

CK Cudzie zdroje (cudzí kapitál) S126 6 040 969,74 

DLPOH Dlhodobé pohľadávky S048 0 

FM Finančný majetok S085 1264 766,18 

KRPOH Krátkodobé pohľadávky S060 327 339,89 

KZAV Krátkodobé záväzky 
S151+S175-

S176+S177+S179+S181 
1 474 653,07 

OAKT Obežné aktíva (obežný majetok) S033+S040-S048 1 592 332,32 

OPAS Ostatné pasíva S181 0 

VK Vlastné zdroje krytia majetku a záväzky spolu S115 23 507 087,96 

 

 

                                                
1 Pohotová likvidita udáva platobnú schopnosť subjektu. Požadovaná optimálna hodnota je v rozmedzí 0,2 - 0,5. 
2 Bežná likvidita charakterizuje schopnosť organizácie kryť pohľadávkami a peňažnými prostriedkami bežné 

potreby. Pri hodnote nižšej ako 1 nie je organizácia schopná plniť záväzky, optimálna hodnota je teda 1 - 3,5. 

 
3 Celková likvidita je ukazovateľ finančnej stability. Optimálna požadovaná hodnota je 1,5 – 2,5. 
4 Ukazovateľ veriteľského rizika charakterizuje celkovú zadlženosť organizácie. Nad 50% sa hodnotí negatívne, 

pretože vyššie hodnoty znamenajú vyššie riziko pre veriteľa. 
5 Miera zadlženosti by nemala presiahnuť 70%. 
6 Ukazuje na stav všetkých úverov k vlastným zdrojom. Hodnoty nad 50% signalizuje nežiaduci vývoj organizácie. 
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad organizácií, kde je mesto členom 

 

Únia miest Slovenska – Únia miest Slovenska je dobrovoľné záujmové združenie miest založené 

29. apríla 1994 v Košiciach z iniciatívy Klubu primátorov miest Slovenskej republiky. Jej 

členskú základňu tvoria veľké a stredné mestá z rôznych regiónov Slovenska. Hlavným 

posolstvom Únie miest Slovenska od jej vzniku je boj za demokraciu, reformu verejnej správy a 

európske smerovanie Slovenska. 

 

Združenie miest a obcí Slovenska – Združenie miest a obcí Slovenska je najväčšia nevládna 

organizácia združujúca, zastupujúca  a reprezentujúca mestá, obce a mestské časti v Slovenskej 

republike ako právnické osoby. Od svojho založenia v marci 1990 sa aktívne zapája do 

reformných procesov verejnej správy a svoje aktivity vyvíja tak vo vzťahu k svojim členom,  ako 

aj vo vzťahu k národným orgánom a tiež na európskej a medzinárodnej úrovni. 

 

Združenie miest a obcí Žitného ostrova – Združenie miest a obcí Žitného ostrova (ZMOŽO) so 

sídlom v Dunajskej Strede je dobrovoľným záujmovým združením na presadzovanie postavenia 

a práv miest a obcí Žitného ostrova s ohľadom na ich osobné postavenie a záujmy a potreby 

občanov týchto miest a obcí. 

 

Združenie obcí Horného Žitného ostrova v odpadovom hospodárstve – Účelové združenie 30 

samospráv so sídlom v Šamoríne. 

 

Arrabona EGTC – Účelom tohto zoskupenia je posilnenie hospodárskej a sociálnej súdržnosti, 

zachovanie a udržanie rovnováhy údolia Dunaja, ako ekologického systému, priamym aj 

nepriamym spôsobom pomocou programov spolufinancovaných Európskou úniou, pomoc 

prostredníctvom realizácie projektov regionálnej spolupráce a rozvoj prvkov sociálnej a 

technickej infraštruktúry. 

 

Oblastná organizácia cestovného ruchu Žitný ostrov – Csallóköz – OOCR Žitný ostrov – 

Csallóköz bola založená v roku 2012 šiestimi členmi. Momentálne má 16 členov, ktorými sú 

popri miest a obcí najvýznamnejšie turistické atrakcie, a tie občianske združenia, ktorých činnosť 

v oblasti cestovného ruchu je významná. Organizácia podporuje činnosť svojich členov pri 

tvorbe a realizácii koncepcie rozvoja cestovného ruchu, tvorí a realizuje marketing a propagáciu 

cestovného ruchu pre svojich členov doma a v zahraničí. Presadzuje a chráni spoločné záujmy 

svojich členov. 

 

Združenie miest a obcí Lingua Civis – Cieľom a predmetom činnosti združenia je zabezpečiť 

potrebné predpoklady a zlepšiť odborné podmienky používania maďarského jazyka v úradnom 

styku, ako jazyka národnostnej menšiny na základe medzinárodných zmlúv, Ústavy a zákonov 

SR, zjednocovať postup členských miest a obcí pri vykonávaní im zákonom zverených úloh, 

najmä týkajúce sa používania maďarského jazyka v úradnom styku, ako jazyka národnostnej 

menšiny. 

 

Združenie obcí Šamorín a Kvetoslavov pre rozvoj alternatívnej dopravy – Predmetom činnosti 

združenia je rozvoj a propagácia miestnej dopravy a to najmä dopravy nemotorovej (pešej a 

cyklistickej ), spočívajúcej vo vybudovaní nových bezpečných chodníkov, osadenia zvislého a 

vodorovného dopravného a turistického značenia, vytváranie peších zón a zón ukľudnených od 

motorovej dopravy a iných podporných prvkov slúžiacich pre peších a cyklistov 
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Asociácia komunálnych ekonómov SR – Asociácia je dobrovoľným neziskovým a politicky 

nezávislým združením odborníkov, ktorí majú výkonné a iniciatívne postavenie v ekonomike 

samosprávy na území Slovenskej republiky a majú ekonomické alebo právnické vzdelanie. 

Asociácia sa usiluje aj o akceptáciu zo strany orgánov štátu, najmä pripomienkovaním návrhov 

zákonov, poukazovaním na problémy resp. na kolízne právne úpravy týkajúce sa predovšetkým 

ekonomiky samospráv. 

 

Csallóköz Natúrpark - Natúrpark Žitný ostrov – Cieľom občianskeho združenia je podpora 

regionálneho rozvoja vidieka a podpora trvalo udržateľného ekonomického, 

kultúrneho, sociálneho a environmentálneho rozvoja regiónu. 

 

Regionálne vzdelávacie centrum Rovinka – Regionálne vzdelávacie centrum Rovinka (RVC) je 

súčasťou Regionálneho združenia obcí Podunajskej oblasti (RZOPO) a svoje vzdelávacie 

aktivity odštartovalo v roku 1993. Bolo založené v zmysle stanov RZOPO pre napĺňanie 

hlavných úloh, medzi ktoré patrí aj organizovanie a uskutočňovanie odborných seminárov pre 

zástupcov samosprávnych orgánov obcí. 

 

 

10. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2013 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie – názov projektu  

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v € 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

v € 

- 3 - 

Rozdiel  

v € 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Občianske združenie Ain Karim - Dom 

prijatia sv. Františka z Paoly 

3 000,00 3 000,00 0,00 

Spoločnosť At Home Gallery pre umenie 

a kultúru - Letný hudobný večer 

500,00 500,00 0,00 

AREA s.r.o.- Udalosti v meste Šamorín na 

webe a v tlači 

100 000,00 100 000,00  0,00 

OZ šamorínsky Csemadok –Csali nový 

program na rok 2022 

10 000,00  10 000,00 0,00 

Sancta Maria Šamorín  

- Spievame svojmu mestu 2022 

2 700,00         2 700,00 0,00 

PhDr. János Hushegyi – Free Noise Music 

Festival vol. 2 

1 500,00 1 500,00 0,00 

OZ šamorínsky Csemadok – 45 rokov 

Folklórneho súboru Csalló4 000,00 

4 000,00 4 000,00 0,00 

OZ šamorínsky Csemadok – Financovanie 

prevádzky organizácie Csemadok v roku 2022 

3 500,00 3 500,00 0,00 

HARMONIA CLASSICA – Jarné a jesenné 

sústredenie 

1 300,00 1 300,00 0,00 

Spoločnosť At Home Gallery pre umenie a 

kultúru – Séria výstav pre priestor synagógy 

2022 

3 000,00 3 000,00 0,00 

Konflikt - Armageddon 1 000,000 1 000,00 0,00 
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RZ pri ZUŠ Štefana I.N. - Hudba nás spája 

(medzinárodný žiacky koncert) 

500,00  500,00 0,00 

RZ pri ZUŠ Štefana I.N. - Tvorivé dielne pre 

žiakov výtvarného odboru 

550,00 550,00  0,00 

DUNAVIT – Podunajské ochranárske 

združenie – Prírodné poklady Šamorína 

800,00 800,00 0,00 

MO Matice slovenskej v Šamoríne - Podpora 

kultúrno-spoločenských organizácií v meste 

Šamorín 

        3 000,00 3 000,00 0,00 

SAMARIA KLEZMER ASSOCIATION – 

Vrátenie harmónie medzi ľudí 

600,00 600,00 0,00 

Mgr. art. Gábor Szűcs - Sérum 3 000,00 3 000,00 0,00 

Kultúrne združenie Śamorín a okolie – 

Tenyérnyi csoda 

550,00 550,00 0,00 

ECAV, cirkevný zbor Šamorín  - Koncert 

spevokolu EBENEZER 

800,00 800,00 0,00 

Reformovaná kresťanská cirkev na SK-

Cirkevný zbor Šamorín -Spoločenské 

programy reformovaného kresťanského 

cirkevného zboru v roku 2022  

2 000,00  

 

2 000,00  

 

0,00 

DUNARTCOM - DUNART.COM 12 

Medzinárodné umelecké sympózium  

3 000,00 3 000,00  0,00 

DUNARTCOM – Sacra Folk 500,00  500,00  0,00 

DUNARTCOM – Támogatás Mayer Éva 

képzőművész művészeti albumának 

létrehozására és terjesztésére 

900,00  500,00  0,00 

Zlatý rez - Festival Katica -festival malých 

folklóristov 

1 500,00 1 500,00 0,00 

OZ PIERDO - Ty len tancuj kým Ti hrám - 

festivál rómskej kultúry v Šamoríne 7. ročník 

3 800,00 3 800,00 0,00 

OZ šamorínsky Csemadok – Svätoštefánske 

kultúrne dni v Šamoríne - Szent István Napok 

Somorján  

5 000,00  5 000,00  0,00 

OZ šamorínsky Csemadok – HÍD činnosti na 

rok 2022 

4 000,00 4 000,00 0,00 

Rímskokatolicka cirkev - Sústredenie a 

duchovná obnova mládeže 

1 000,00 1 000,00 0,00 

DEJA VU-klub – Rytmus v čase a priestore – 

vzdelávaci koncert  

500,00 500,00 0,00 

ZO CSEMADOK, Mliečno – Posilnenie 

miestnej maďarskej komunity 

1 600,00  1 600,00  0,00 

OZ šamorínsky Csemadok – zabezpečnie 

ohňostroja na deň 19.8.2022 

1 250,00 1 250,00 0,00 

DHZ Šamorín – Hasičská minulosť 

zdokumentovaná pre budúcnosť 

1 000,000 1 000,000 0,00 

VEST-MUSIC&CULTURE – Koncerty 

v mozi-club 

4 000,00 4 000,00  0,00 

VEST-MUSIC&CULTURE – Tanečné 

zábavy v Mozi 

1 000,00 1 000,00 0,00 

VEST-MUSIC&CULTURE - SamariaBlues  1 200,00 1 200,00 0,00 

VEST-MUSIC&CULTURE - SamariaJazz  3 000,00 3 000,00 0,00 

Reformovaná kresťanská cirkev na SK- 1 000,00  1 000,00  0,00 
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Cirkevný zbor Šamorín -Spoločenské 

programy reformovaného kresťanského 

cirkevného zboru v roku 2022  

  

ECAV, cirkevný zbor Šamorín – 

Bezbariérový prístup do evanjelického 

kostola v Šamoríne 

1 000,00 1 000,00 0,00 

Rímskokatolicka cirkev – Duchovná 

a kultúrna aktivita šamorínskej mládeže 

2 000,00 2 000,00 0,00 

Zápasnícky klub GLADIÁTOR Šamorín - 

Zabezpečenie športovej činnosti na r.2022 

21 500,00 21 500,00 0,00 

Kajak Canoe  Klub Šamorín - Zabezpečenie 

športovej činnosti na r.2022 

23 500,00 23 500,00 0,00 

Klub šermu Šamorín - Zabezpečenie 

športovej činnosti na r.2022 

21 700,00 21 700,00 0,00 

Šamorínsky basketbalový klub - 

Zabezpečenie športovej činnosti na r.2022 

 

26 500,00 26 500,00 0,00 

Tenisový klub ŠTK Šamorín - Zabezpečenie 

športovej činnosti na r.2022 

9 750,00 9 750,00 0,00 

Kyokushin Karate Oyama Dojo Šamorín - 

Zabezpečenie športovej činnosti na r. 2022 

3 500,00 3 500,00 0,00 

Budokan Samaria, o.z. - Zabezpečenie 

športovej činnosti na r.2022 

3 800,00 3 800,00 0,00 

Futbalový klub Šamorín - Zabezpečenie 

športovej činnosti na r. 2022 

60 000,00 60 000,00 0,00 

Bedmintonový klub Šamorín - Zabezpečenie 

športovej činnosti na r.2022 

2 200,00 2 200,00 0,00 

3Klub Šamorín - Zabezpečenie športovej 

činnosti na r.2022 

1 800,00 1 800,00 0,00 

Stolnotenisový klub Šamorín – Vráťme sa 

k pingpongovým stolom v Šamoríne 

800,00 800,00 0,00 

Telovýchovná Jednota Mliečno - 

Zabezpečenie športovej činnosti na r.2022 

6 000,00 6 000,00 0,00 

Škola bojových umení v Šamoríne - 

Zabezpečenie športovej činnosti na r.2022 

1 200,00 1 200,00 0,00 

Deti v pohybe Šamorín o.z.- Detská a 

mládežnícka atletika v Šamoríne 

1 700,00 1 700,00 0,00 

Hendyhelp – Šamorín o.z. – Obnova 

športového materiálu 

300,00 300,00 0,00 

Mestský modelársky klub Šamorín - Rozvoj 

mestského modelárskeho klubu 

750,00 750,00 0,00 

Združenie regionálneho rozvoja CR a ŠK 

Kormorán – Memoriál V. Gálisa 

1 000,00  1 000,00  0,00 

Zápasnícky klub GLADIÁTOR Šamorín – 

Pohár primátora mesta Šamorín – Memoriál 

L. Fodora XIII. ročník 

1 000,00 1 000,00 0,00 

Združenie regionálneho rozvoja CR a ŠK 

Kormorán – X. ročník Medzinárodného 

výtvarného sympózia 

1 000,00  1 000,00  0,00 

MPBH Šamorín, s.r.o. – Športcentrum 

Samaria Sportközpont 

85 000,00 85 000,00 0,00 
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K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2013 

o dotáciách. 

 

 

11. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia  

č. Žo-2003/01667/3/VAR  č.živn. reg. 201-11341, právoplatnosťou 25.3.2003.  

Predmetom podnikania je:  

- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti 

- Prenájom nebytových priestorov 

- Prenájom hnuteľných vecí 

- Sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti 

- Organizačné a ekonomické poradenstvo 

- Fotokopírovacie služby 

- Upratovanie 

- Účtovnícke a administratívne práce 

- Usporadúvanie školení a seminárov 

 

V roku 2022 dosiahla v podnikateľskej činnosti:  

Celkové výnosy 133 995,75  € 

Celkové náklady 29 957,98  € 

Hospodársky výsledok - zisk 104 037,77  € 

Splatná daň 2022 21 139,39  € 

Výsledok hosp. PČ po zdanení     82 898,43  € 

 

Uhradené výnosy a náklady na podnikateľskú činnosť v roku 2022 boli rozpočtované a 

sledované na samostatnom bankovom účte IBAN: SK97 5600 0000 0038 0246 8004. 

 

 

12. Finančné usporiadanie vzťahov voči subjektom  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ M.Bela  2 991 145,91 2 991 104,40 41,51 

ZŠ M.Korvína s VJM 1 711 882,10 1 711 875,31 6,79 

ZUŠ Š.N.Šamorínskeho 692 090,00 692 055,22 34,78 

Ms knižnica Zs.Zalabaiho 119 593,00 119 541,27 51,73 
Domov seniorov Ambrózia IO 842 562,06 842 515,82 46,24 

MsKS 312 666,99 312 666,99 0,00 

 

Rozpis prostriedkov v RO (z vlastných príjmov, zo ŠR a z rozpočtu obci) a ich použitie 

je podrobne uvedené v tabuľkovej prílohe. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Účelové určenie 

grantu, transferu 

uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové 

výdavky 

Zostatky posk. fin. 

prostriedkov 

z predošlého roku 

Suma  poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov  

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

Matrika 0 16 630,34 16 630,34 0 

Školský úrad 473,00 18 770,00 19 243,00 0 

Spoločná 

úradovňa 

0 17 346,61 17 346,61 0 

Životné 

prostredie 

0 1 341,29 1 341,29 0 

Zariadenie pre 

seniorov 

0 330 838,36 330 838,36 0 

KR Hazz Trnava 

- DHZ 

0 16 937,28 16 937,28 0 

Chod DHZ 

Šamorín 

0 5 000,00 5 000,00 0 

Chod DHZ 

Mliečno 

0 3 000,00 3 000,00 0 

REGOB 0 4 887,29 4 887,29 0 

Cestná 

infraštruktúra 

0 578,58 578,58 0 

SODB, Voľby 0 13 614,05 13 614,05 0 

Školstvo – 

prenesený výkon 

0 3 851 079,30 3 842 823,50 8 255,80 

MŠ predškolská 

výchova 5-6 
ročné deti 

0 104 847,00 104 847,00 0 

Dopravné 

žiakom 

0 14 497,00 14 497,00 0 

Príspevok pre 
ukrajinské deti 

0 7 879,10 7 897,10 0 

Žiaci zo soc. 

znevýhod. 

0 1 000,00 1 000,00 0 
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prostredia 

Vzdelávacie 

poukazy 

1 187,56 38 175,00 39 362,56 0 

Dotácia na 

školské 

predmety 

0 298,80 298,80 0 

Asistent učiteľa 0 104 395,14 102 965,14 1 430,00 

Odchodné 0 2 930,00 2 930,00 0 

Učebnice 0 35 146,00 35 146,00 0 

Príspevok na 

potraviny 

19 776,88 308 512,58 308 273,36 20 016,10 

Dotácia na 

stravu pre žiakov 

0 3 435,90 3 435,90 0 

Príspevok na 

špecifiká 

0 94 052,00 94 052,00 0 

Príspevok na 

cudzojazyčné 

edukačné 
publikácie 

0 27 711,00 27 711,00 0 

Príspevok na 

lyžiarsky kurz 

a školu v prírode 

0 24 595,00 24 595,00 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť  

 

Zostatky posk. 

fin. 

prostriedkov 

z predošlého 

roku 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

Fond na podporu kultúry 
národnostných menšín 

0 4 000,00 4 000,00 0 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí a VÚC  

 
Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť  

 

Zostatky posk. 

fin. 

prostriedkov 

z predošlého 

roku 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

TTSK – kapitál na výstavbu 

cyklostojanov 

0 15 000,00 15 000,00 0 

 

13. Prílohy  
 

- Vyhodnotenie rozpočtu k 31.12.2022 

- Rekapitulácia príjmov a výdavkov mesta a RO 2022 

- Výkaz majetku mesta Šamorín k 31.12.2022 

- Individuálna účtovná závierka (Súvaha, Výsledovka, Poznámky) 

- Sumárna zostava IÚZ (Súvaha, Výsledovka) 

- Sumárna zostava finančných výkazov – FIN 1-12 



Tab. č.1        v eurách        

Schválený rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 
k pôv.

Plnenie 
k V. zmene

na rok 2022 k 31.12.2022  rozpočtu  rozpočtu
1 2 3 4 6

1. 100    -   Daňové príjmy                                        9,023,321.00  9,356,822.00  9,271,253.23  102.75% 99.09%
111003 - Výnos dane z príjmov územnej 
samospráve   6,477,721.00  6,811,222.00  6,780,086.80  104.67% 99.54%

121002 - Daň z nehnuteľností 1,500,000.00  1,500,000.00  1,523,355.33  101.56% 101.56%
133001 - Daň za psa 25,000.00  25,000.00  25,252.12  101.01% 101.01%
133003 - Za zábavné hracie prístroje-nevýh 0.00  0.00  234.00  
133004 - Za predajné automaty 600.00  600.00  541.66  90.28% 90.28%
133006 - Za ubytovacie kapacity 80,000.00  80,000.00  81,849.36  102.31% 102.31%
133012 - Za už.verej. priestr.                                                   40,000.00  40,000.00  43,613.24  109.03% 109.03%
133013 - Za odvoz odpadu 600,000.00  600,000.00  632,188.22  105.36% 105.36%
133015 - Za rozvoj 300,000.00  300,000.00  184,132.50  61.38% 61.38%

2. 200   -   Nedaňové bežné príjmy 1,152,786.00  1,220,147.00  1,030,310.19  89.38% 84.44%
212003/01 - Prevody  nájomného MpBH 
s.r.o.nebyt.priest. 15,000.00  15,000.00  0.00  0.00% 0.00%

211004 - Odvody zo zisku mestských spoločností - 
AREA 0.00  0.00  

212003 - Z prenájmu pozemku, budov, rekl. 55,000.00  55,000.00  64,580.67  117.42% 117.42%
88 212003 - príjmy z prenájmu Korona 1,000.00  1,000.00  0.00  0.00% 0.00%
208 221004 - Správne poplatky za hazardné hry 0.00  
200 221004 - Správne poplatky 65,000.00  65,000.00  59,721.71  91.88% 91.88%
104 222003 - Pokuty MsP 4,050.00  36,269.00  36,531.49  902.01% 100.72%
200 222003 - Pokuty ostatné 0.00  7,148.00  5,148.00  
105 223001 - Spoločná úradovňa 90,000.00  90,000.00  87,511.00  97.23% 97.23%
106 223001 - Mestské noviny 0.00  0.00  
207 223001 - Príjmy na ŹP - prenesený výkon 0.00  0.00  
303 223001 - opatrovateľ.služba 11,500.00  11,500.00  5,193.90  45.16% 45.16%

223002 -  Školné -  MŠ a CVČ+ŠJ 85,000.00  85,000.00  84,694.15  99.64% 99.64%
223003 - príjmy za stravné v ŠJ 320,000.00  320,000.00  195,905.54  61.22% 61.22%
229005 - Za znečisťovanie ovzdušia 4,000.00  4,000.00  3,832.96  95.82% 95.82%
243000 - Úroky 400.00  400.00  312.00  78.00% 78.00%
292006 - Príjmy od poisťovní 0.00  18.14  
292008 - Odvody z hazardných hier 105,000.00  105,000.00  73,118.35  69.64% 69.64%

70 292009/02 -  Nájomné Area Šamorín s.r.o. 23,236.00  23,236.00  23,236.00  100.00% 100.00%
292009/03 Nájomné  - platené parkovanie 115,000.00  115,000.00  122,198.00  106.26% 106.26%
292009 - Prevody splátky pôž.a úrokov od MpBH 190,000.00  190,000.00  184,485.48  97.10% 97.10%
292017 - Ostatné príjmy 50,000.00  71,994.00  59,968.55  119.94% 83.30%

22 292017 - príjmy Ukrajina 5,000.00  2,150.00  43.00%
105 292019 Ostatne prijmy SOCU - postovne 2,000.00  2,000.00  4,104.25  205.21% 205.21%
603 292019 - Sponz. na MŠ Veterná 1,600.00  1,600.00  1,600.00  100.00% 100.00%
994 223001 - Príjmy z podujatí 15,000.00  16,000.00  16,000.00  106.67% 100.00%

3.1 ŠKOLSTVO - prenesené kompetencie 3,607,258.00   3,850,973.00   3,851,079.30   106.76% 100.00%
630 312012 -  Prenesený výkon - príjmy zo štátneho rozp. 3,607,258.00  3,850,973.00  3,851,079.30  106.76% 100.00%

3.2 Vlastné príjmy RO - Školstvo 208,900.00  328,900.00  377,269.68  180.60% 114.71%
vlastné príjmy ZŠ slov. 55,200.00  55,200.00  50,186.62  90.92% 90.92%

vlastné príjmy ZŠ maď. 37,540.00  37,540.00  36,956.36  98.45% 98.45%

620 223002 - vlast. príjmy ZŠ Mliečno. 6,160.00  6,160.00  6,360.00  103.25% 103.25%

223003 - príjmy za stravné v ŠJ ZŠMB 40,000.00  105,000.00  133,726.57  334.32% 127.36%

223003 - príjmy za stravné v ŠJ ZŠMK s VJM 15,000.00  70,000.00  97,542.13  650.28% 139.35%

vlastné pr. ZUŠ 55,000.00  55,000.00  52,498.00  95.45% 95.45%

331002 - ZUŠ Erasmus + 0.00  0.00  

4. Spolu DD Zariadenie pre seniorov 593,860.00   658,924.46   696,271.61   117.25% 105.67%
310 312012 - príjmy zo štátneho rozpočtu 306,960.00  306,960.00  330,838.36  107.78% 107.78%

vlastné príjmy DD - ZpS 286,900.00  351,964.46  365,433.25  127.37% 103.83%

5. Vlastné príjmy ostatných RO 124,000.00   122,000.00   116,259.99   93.76% 95.30%
vlastné pr. MsKS 110,000.00  108,000.00  107,666.99  97.88% 99.69%

 vlastné pr. Knižnica Zs. Z. 14,000.00  14,000.00  8,593.00  61.38% 61.38%

6. Spolu ostatné dotácie 312  953,831.00   1,535,198.20   1,008,849.10   105.77% 65.71%

207 312001 - dotacia - Envirofond za triedenie odpadu 30,000.00  45,000.00  44,526.44  148.42% 98.95%

303 312001 - Dotácia na opatr sluzbu 90,000.00  90,000.00  0.00  0.00% 0.00%
204 312012 -Príjmy na matriku 17,000.00  17,000.00  20,678.84  121.64% 121.64%

P.č U K A Z O V A T E Ľ 

Vyhodnotenie rozpočtu
p r í j m o v

k 31.12.2022



Schválený rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 
k pôv.

Plnenie 
k V. zmene

na rok 2022 k 31.12.2022  rozpočtu  rozpočtu
1 2 3 4 6

P.č U K A Z O V A T E Ľ 

214 312008 - Projekt TT SK, ostatne projekty 3,000.00  10,000.00  3,249.80  108.33% 32.50%
19 312012 - Dotácia COVID 35,000.00  35,000.00  19,609.65  56.03% 56.03%
89 312001 - projekt asistenty učiteľov MŠ, ZŠ 114,726.00  117,317.00  131,948.38  115.01% 112.47%

22 312001.11UA -Príspevok na ubytovanie - Ukrajinci 0.00  300,000.00  186,873.50  62.29%

938 312001 - dotácia na obnovu 0.00  172,000.00  0.00  0.00%
90 312001.11S1 - Inteligentná mapa
82 312001. 1AM1 - projekt Mosonherb - Interreg 15,477.00  15,477.00  0.00  0.00% 0.00%
85 312001.1AM1 - Projekt Duna/Dunaj 54,277.00  54,277.00  0.00  0.00% 0.00%
622 312012 štátna dotácia príspevok na potraviny 100,000.00  60,000.00  29,265.60  29.27% 48.78%
305 312012 - Reg.Obyvateľstva REGOB 5,000.00  5,000.00  4,887.29  97.75% 97.75%
308 312011/01 - Dotácia DHZ MVSR 11,000.00  11,000.00  0.00  0.00% 0.00%
308 312012/02 Dotácia DPO SR 5,000.00  5,000.00  5,000.00  100.00% 100.00%
308 312012 Prísp na energie od KR Hazz Trnava 16,940.00  16,940.00  16,937.28  99.98% 99.98%
309 312012/03 Dotácia DPO SR Mliecno 3,000.00  3,000.00  3,000.00  100.00% 100.00%
700 312012 - SODB, Voľby, Referendum 20,000.00  20,000.00  13,614.05  68.07% 68.07%
994 311 - Dotácia - Kultminor 12,000.00  12,000.00  10,000.00  83.33% 83.33%
81 331002 - Europa pre obc. 0.00  0.00  
207 312002 - CO 30,000.00  30,000.00  22,259.85  74.20% 74.20%
207 312012 - ŽP - prenesený výkon 1,300.00  1,300.00  1,341.29  103.18% 103.18%
105 312012 - Spoločná úradovňa 20,800.00  20,800.00  17,925.19  86.18% 86.18%
209 312012 - Školský úrad 18,000.00  18,000.00  18,770.00  104.28% 104.28%

Spolu ostatné dotácie školstvo 351,311.00   476,087.20   458,961.94   130.64% 96.40%
22 312012.11UA  príspevok pre ukrajinské deti 5,000.00  7,879.10  157.58%
691 312012 - vzdelávacie poukazy 36,576.00  38,175.00  38,175.00  104.37% 100.00%
690 312012 - asistent učiteľa 101,925.00  103,480.00  104,395.14  102.42% 100.88%
698 312012 - odchodné 4,056.00   2,930.00   2,930.00   72.24% 100.00%
696 312012 -  dotácia na školské predmety - HM, ŽM 299.00  384.20  298.80  99.93% 77.77%
692 312012-- Dopravné pre žiakov 13,014.00  14,523.00  14,497.00  111.40% 99.82%
600 312012 - MŠ -školopovinné deti 101,925.00  104,847.00  104,847.00  102.87% 100.00%
697 312012 - Dot. Na žiakov zo soc.znev.pr. 1,900.00  1,000.00  1,000.00  52.63% 100.00%
608 312012 Dotácia učebnice 39,566.00  36,060.00  35,146.00  88.83% 97.47%
699 312012 - Rekreačné poukazy - školstvo 0.00  0.00  
81 312012 - Rozvojové projekty - školstvo 1,260.00  1,260.00  0.00% 0.00%
622 312012/01 - dotácia na stravu pre žiakov 4,940.00  4,940.00  3,435.90  69.55% 69.55%
635 312012 - príspevok na špecifiká 97,652.00  94,052.00  96.31%
636 312012 - príspevok na edukačné publikácie CJ 27,711.00  27,711.00  100.00%

644 312012 Príspevok na lyžiarsky kurz a školu v 
prírode 45,850.00  38,125.00  24,595.00  53.64% 64.51%

BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU:         15,663,956.00            17,072,964.66            16,351,293.10    104.39% 95.77%
7. 233001 - Z predaja pozemkov a budov ost. 409,615.00  409,615.00  45,425.49  11.09% 11.09%
8. 322008 - Štátna dotácia 139,500.00   181,500.00   111,000.00   79.57% 61.16%

996 322008 - dotacia NFA HU 0.00  
928 322008.111 Cyklotrasa 0.00  
104 322008  - Kamerový systém 0.00  
81 322008 Rekonštrukcia ŠJZŠ MB  0.00  

322006 Židovský dom smútku - grant TTSK 0.00  
322008 Podpora plnenia funkcii rodiny - detské 
ihrisko 36,000.00  36,000.00  100.00%

316 Výstavba cyklostojanov 9,000.00  15,000.00  15,000.00  166.67% 100.00%
211 322008 -Fond na podporu športu 70,000.00  70,000.00  60,000.00  85.71% 85.71%
605 322008.111 - Enviorofond - rek MŠ Poľovnícka 0.00  

9. 322001 - Európske granty 0.00   0.00   0.00   
10. 88 322001 -1AM1 - Korona - projekt EU 0.00  0.00  
11. 231 - odpredaj motor.voz. 0.00  

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU: 549,115.00  591,115.00  156,425.49  28.49% 26.46%
12. 453/10-Z prev. peň. fondov spolu - HV rozp. hosp.    329,262.00  329,262.00  335,436.26  101.88% 101.88%
13. 453/11-Z prev. peň. fondov 166,771.00  166,771.00  166,770.75  100.00% 100.00%
14. 454001 Prevod z rezervného fondu 100,000.00  100,000.00  40,000.00  40.00% 40.00%
15. 454002/02 - Prevody z podnikateľskej činnosti 140,000.00  140,000.00  133,995.75  95.71% 95.71%
16. 526 513002 - úver na kap výdavky 2021 0.00  

513002 - úver na kap výdavky 2022 900,000.00  900,000.00  800,000.00  88.89% 88.89%
17. 514002 - štátny bezúročný úver 2020/2 0.00  
18. *52 513002/21- prekleňovací úver 0.00  

FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU 1,636,033.00  1,636,033.00  1,476,202.76  90.23% 90.23%
 C E L K O V É    P R Í J M Y : 17,849,104.00  19,300,112.66  17,983,921.35  100.76% 93.18%



Program Schválený rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 
k pôvodnému

Plnenie 
k V. zmene

podpr
og. 

na rok 2022 k 31.12.2022  rozpočtu  rozpočtu

1 2 3 4 6 

Samospráva mesta 1,594,830.00 1,783,964.00 1,742,913.02 109.29% 97.70%

04.1.1 Členovia mestského zastupiteľstva 309,130.00 322,930.00 319,420.20 103.33% 98.91%
101 611  -Mzdy, odmeny 115,000.00 115,000.00 115,000.00 100.00% 100.00%

625002 –Poist. a prísp. do poisť. a FZ SR 55,000.00 55,000.00 55,000.27 100.00% 100.00%
1.1.5. 631001 -Cestovné výdavky 600.00 600.00 90.00 15.00% 15.00%
1.1.5 632005-Mobil. tel. 2,000.00 2,000.00 1,268.41 63.42% 63.42%

633-Materiál a dodávky 17,500.00 17,500.00 18,067.32 103.24% 103.24%
1.1.5 633006-Všeobecný materiál 5,000.00 5,000.00 3,999.00 79.98% 79.98%
1.1.5 633016/01-Repr.vydavok 6,500.00 6,500.00 8,190.29 126.00% 126.00%
1.1.6 633016 - Družobný styk 6,000.00 6,000.00 5,878.03 97.97% 97.97%
1.1.5 634-Dopravné 9,000.00 9,000.00 8,476.55 94.18% 94.18%

634001-PHM 5,000.00 5,000.00 5,518.40 110.37% 110.37%
634002-Servis, údržba, oprava 3,000.00 3,000.00 2,392.57 79.75% 79.75%
634003-Zák. a hav. Poistenie 0.00 
634005-Umytie auta a park. dial. popl. 1,000.00 1,000.00 565.58 56.56% 56.56%

637-Ostatné tovary a služby 110,030.00 123,830.00 121,517.65 110.44% 98.13%
1.1.5 637001-Školenie, kurzy, semináre, por. 1,500.00 1,500.00 1,533.00 102.20% 102.20%
1.1.4 637002-Podujatia pod záštitou mesta 10,000.00 10,000.00 9,125.41 91.25% 91.25%
1.1.4 642001-Participatívny rozpočet 17,730.00 17,730.00 15,378.28 86.74% 86.74%
1.1.5 637003-ved. kroniky 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00% 0.00%
1.1.5 637004 - Všeobecné služby 8,000.00 8,000.00 9,911.55 123.89% 123.89%
1.1.3 642006-Členské 35,000.00 48,800.00 48,769.41 139.34% 99.94%
1.1.5 637016-Prídely do soc. fondu 1,800.00 1,800.00 1,800.00 100.00% 100.00%
1.1.2 637026-Odmeny poslan. a čl. kom. MsZ 35,000.00 35,000.00 35,000.00 100.00% 100.00%

01.1.1  Manažment mestského úradu 1,285,700.00 1,461,034.00 1,423,492.82 110.72% 97.43%
1.2.1 200 611-Mzdy, platy a ost. osob. vyrovn. 664,000.00 661,500.00 661,500.00 99.62% 100.00%
1.2.1 625002 – Poist. a prísp. do poisť. a FZ SR 233,000.00 233,000.00 233,000.00 100.00% 100.00%
1.2.3 631001 - Cestovné 700.00 700.00 1,076.85 153.84% 153.84%
1.2.3 632-Energia, voda, komunikácie 65,500.00 77,500.00 67,582.01 103.18% 87.20%
1.2.3 633-Materiál a dodávky v tom: 32,000.00 36,000.00 32,342.43 101.07% 89.84%
1.2.5 634-Dopravné 6,500.00 6,500.00 3,298.20 50.74% 50.74%
1.2.5 635-Rutinná a štandartná údržba 11,000.00 11,000.00 9,231.19 83.92% 83.92%

637-Ostatné tovary a služby 245,000.00 404,834.00 397,551.71 162.27% 98.20%
1.2.1 200 642015 - Náhrada PN 3,000.00 5,000.00 4,984.92 166.16% 99.70%
1.2.2 01.6.0 633006 *111 - Voľby, referendum 25,000.00 25,000.00 12,925.51 51.70% 51.70%

123,134.00 128,834.00 95,434.49 77.50% 74.08%
2.1. 04.7.3 Propagácia cestovn. ruchu 49,000.00 53,700.00 47,097.13 96.12% 87.70%
2.1.1 633006 -Spom. a pamiatk, predmety 5,000.00 5,000.00 4,882.60 97.65% 97.65%
2.1.2 635006 -údržba a opr. informačných tabúľ 10,000.00 4,700.00 2,685.36 26.85% 57.14%
2.1.1 637003-Propagácia mesta, kvitnuci Samorin 8,000.00 8,000.00 5,346.20 66.83% 66.83%
2.1.3 637004 - Jarné a vianočné trhy 8,000.00 8,000.00 6,302.86 78.79% 78.79%

stretnutie hasičov - Takto hasili oheň naši predkovia
2.1.1 637005 - Silvestrovský ohňostroj 3,000.00 0.00 0.00%
2.1.4 88 632001/xx - prev. náklady Korona 15,000.00 28,000.00 27,880.11 185.87% 99.57%
2.2. 04.7.4 Regionálny rozvoj 74,134.00 75,134.00 48,337.36 65.20% 64.33%
2.2.3 637003 - Projekt EU - ostatné 5,000.00 12,000.00 11,781.66 235.63% 98.18%
2.2.2 994 633006 - Kultminor 12,000.00 6,000.00 6,044.20 50.37% 100.74%
2.2.2 88 630 - 1AM1 - Projekt Korona 0.00 0.00 
2.2.2 82 630 - 1AM1 - Projekt Mosonherb 0.00 0.00 
2.2.2 85 630 - 1AM1 - Projekt Duna/Dunaj 57,134.00 57,134.00 30,511.50 53.40% 53.40%
2.2.4 607 633006 - 1AA1 - Vybavenie Rozsirenie kapacity MŠ GR 0.00 0.00 
2.2.3 90 633006 Inteligentná mapa 0.00 0.00 

603,770.00 932,095.00 780,234.00 129.23% 83.71%
3.1 03.1.0 Mestská polícia 449,150.00 450,375.00 450,323.53 100.26% 99.99%

611-Mzdy, OOV 296,600.00 296,600.00 295,976.24 99.79% 99.79%
620-Poistné  zamestnáv. 103,800.00 103,800.00 103,800.00 100.00% 100.00%
631001 - Cestovné 1,000.00 250.00 250.00 25.00% 100.00%
632005 - Telefón 2,000.00 1,610.00 1,602.46 80.12% 99.53%
633-Materiál a dodávky: 14,550.00 20,089.00 20,814.13 143.05% 103.61%

633001 - Vybavenie kancel. 1,500.00 1,230.00 1,228.80 81.92% 99.90%
633002 - Ostatný material 1,200.00 640.00 639.77 53.31% 99.96%
633003 - Kamerový systém, záznamník 1,500.00 500.00 489.83 32.66% 97.97%
633005 - Strelivo a mat.na odch.psov 1,800.00 0.00 0.00 0.00%
633006 - Všeob. materiál, fotomat. 2,500.00 6,520.00 6,521.43 260.86% 100.02%
633007 - Výd. na služ. psa 0.00 0.00 
633009 - Knihy a časopisy 50.00 0.00 0.00%
633010 - Rovnošaty 6,000.00 11,199.00 11,934.30 198.91% 106.57%

Funkčná 
klas. Bežné výdavky

1. Plánovanie, 
manažment a kontrola

1.1.1

2. Propagácia a marketing

3. Bezpečnosť

Vyhodnotenie rozpočtu
b e ž n ý c h    v ý d a v k o v

k 31.12.2022
         tab. č.2                             v eurách  



Program Schválený rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 
k pôvodnému

Plnenie 
k V. zmene

podpr
og. 

na rok 2022 k 31.12.2022  rozpočtu  rozpočtu

1 2 3 4 6 

Funkčná 
klas. Bežné výdavky

634-Dopravné 10,600.00 11,275.00 11,263.86 106.26% 99.90%
634001 - PHM, oleje 7,000.00 8,005.00 8,004.41 114.35% 99.99%
634002-Servis, údržba, oprava 2,500.00 2,500.00 2,497.21 99.89% 99.89%
634003-Zákonné a hav. poistenie vozidla 1,100.00 770.00 762.24 69.29% 98.99%

635003 - Údržba kamerového systému 6,000.00 4,800.00 4,791.06 79.85% 99.81%
635006 - Ostatné opravy 1,500.00 0.00 0.00 0.00%
637001-Školenia, kurzy, psychotesty 700.00 226.00 226.00 32.29% 100.00%
637004-Všeob. služ.Za použitie frekvencie 5,400.00 5,005.00 5,004.21 92.67% 99.98%
637005 - Rezerva -príp. adv.trov 800.00 800.00 912.00 114.00% 114.00%
637006 - Rekreačné poukazy 1,200.00 700.00 716.51 59.71% 102.36%
637016-Prídely do soc. fondu 4,000.00 4,220.00 4,222.80 105.57% 100.07%
637027 - dohody 0.00 0.00 
642015-Náhrada PN 1,000.00 1,000.00 744.26 74.43% 74.43%

3.2 03.2.0 Ochrana osôb a majetku 139,620.00 151,720.00 126,204.80 90.39% 83.18%
3.2.1 308 Požiarna ochrana- Šamorín - SPOLU 119,670.00 130,770.00 110,722.02 92.52% 84.67%

611-Mzdy, odmeny 1,200.00 1,200.00 1,200.00 100.00% 100.00%
625002-Poistné 5,200.00 5,200.00 5,200.00 100.00% 100.00%

338 631001-Cestovné dych.hudba 2,800.00 2,400.00 2,368.40 84.59% 98.68%
631001-Cestovné DHZ 1,700.00 2,630.00 2,610.75 153.57% 99.27%
632-Energia, voda, telekomunikácia 24,910.00 33,020.00 23,113.97 92.79% 70.00%

308 633-Materiál 30,730.00 28,170.00 17,126.28 55.73% 60.80%
338 633-Materiál - dychová hudba 2,100.00 900.00 721.00 34.33% 80.11%

634-Dopravné 13,800.00 15,700.00 16,470.69 119.35% 104.91%
635  - Rutinná a štandartná údržba 14,600.00 21,300.00 21,595.23 147.91% 101.39%

338 635004- Oprava hudobných nástrojov 400.00 130.00 130.00 32.50% 100.00%
637  - Ostatné tovary a služby 21,270.00 19,960.00 20,065.70 94.34% 100.53%

338 637002 – Medzinár. str. HDH 800.00 0.00 0.00 0.00%
338 642001 - Príspevok na hudobnú vých. žiakov 160.00 160.00 120.00 75.00% 75.00%

3.2.2 309 Požiarna ochrana – Mliečno 19,950.00 20,950.00 15,482.78 77.61% 73.90%
632  - Energia, voda, komunik. 3,650.00 4,650.00 2,150.53 58.92% 46.25%
633006/01  - DPO 3,100.00 3,100.00 3,194.80 103.06% 103.06%
630 - Materiál a služby 4,150.00 4,150.00 4,639.95 111.81% 111.81%
637002 - Fašiangy, Dőrejárás 900.00 900.00 899.47 99.94% 99.94%
637004 - Materiál a služby - zásah 8,150.00 8,150.00 4,598.03 56.42% 56.42%

3.3 02.2.0 630 - CO stredisko 6371 15,000.00 330,000.00 203,705.67 1358.04% 61.73%
637006  - CO bežné 5,000.00 5,000.00 2,664.00 53.28% 53.28%

10.7.0. 22 630 - Pomoc Ukrajine 315,000.00 198,769.65 63.10%
19 633006 - COVID-19 10,000.00 10,000.00 2,272.02 22.72% 22.72%

8,185,174.00 8,968,514.20 8,666,626.31 105.88% 96.63%
09. Školstvo 8,153,624.00 8,936,964.20 8,636,294.59 105.92% 96.64%

3,607,258.00 3,850,973.00 3,851,882.00 106.78% 100.02%
4 ZŠ MB Celý rozpočet školy 2,942,866.00 3,379,164.00 3,159,189.05 107.35% 93.49%

4.1.1 ZŠ  M.Bela Spolu 2,163,968.00 2,292,090.00 2,292,090.00 105.92% 100.00%
610 - Mzdy 1,398,956.00 1,464,222.00 1,464,222.00 104.67% 100.00%
620 - Odvody 488,935.00 511,745.00 511,745.00 104.67% 100.00%
630 - Materiálové výdavky 276,077.00 316,123.00 316,123.00 114.51% 100.00%
09.6.0.8 266,431.00 276,503.00 276,503.00 103.78% 100.00%

09.6.0.2 610 - Mzdy 193,300.00 199,281.00 199,281.00 103.09% 100.00%
M.Bela 620 - Odvody 67,631.00 69,722.00 69,722.00 103.09% 100.00%

630 - Materiálové výdavky 5,500.00 7,500.00 7,500.00 136.36% 100.00%
Spolu 305,355.00 326,024.00 299,784.65 98.18% 91.95%

M.Bela  09.6.0.8 610 - Mzdy 100,300.00 114,875.00 114,875.00 114.53% 100.00%
620 - Odvody 35,055.00 40,149.00 40,149.00 114.53% 100.00%
630 - Materiálové výdavky 10,000.00 11,000.00 10,000.00 100.00% 90.91%
633011 -Príspevok na potraviny 160,000.00 160,000.00 134,760.65 84.23% 84.23%

4.3 Pren. kom. - nenormatívne fin. prostriedky 115,474.00 203,281.00 203,281.00 176.04% 100.00%
4.3.2 644 642002.111 príspevok na lyžiarsky kurz 17,550.00 10,795.00 10,795.00 61.51% 100.00%
4.3.2 645 642002.111 Príspevok na školu v prírode 11,300.00 10,200.00 10,200.00 90.27% 100.00%

635 642002.111 Príspevok na špecifiká 97,652.00 97,652.00 100.00%
4.3.1 09608.608 642002 Učebnice 21,000.00 18,582.00 18,582.00 88.49% 100.00%
4.3.2 09608. 692 642026 - Dopravné pre žiakov ,, 7,284.00 6,898.00 6,898.00 94.70% 100.00%
4.3.2 09608. 691 642026 - Vzdelávacie poukazy ,, 17,408.00 18,790.00 18,790.00 107.94% 100.00%
4.3.2 09122. 690 642026*111 - asistent učiteľa 36,576.00 37,134.00 37,134.00 101.53% 100.00%
4.3.2 09608. 698 642026*111 - odchodné 4,056.00 2,930.00 2,930.00 72.24% 100.00%
4.3.1 09608. 697 642026 Dotácia na žiakov-soc.znev.prostredia ,, 300.00 300.00 300.00 100.00% 100.00%

4.3 Dotácie z ÚPSVaR a fondy 60,408.00 251,266.00 77,767.92 128.74% 30.95%
4.3.2 09608. 696 642026*111-dotácia na stravu pre žiakov 1,976.00 0.00 0.00%
4.3.2 09608 622 642026*111 dotácia na školské potreby 100.00 100.00 0.00% 0.00%
4.4 636 633001 - dotácia na edukačné publ CJ 18,243.00 18,105.18 99.24%

938 obnova omietky na budove Prístavba 172,000.00 0.00%
4.2.1 09111 633006*111 - rozvojové projekty - školstvo 1,260.00 1,260.00 0.00% 0.00%
4.3.3 630 637004 - projekt asistenti 57,072.00 59,663.00 59,662.74 104.54% 100.00%

4.4 Dotácia od mesta 31,230.00 30,000.00 9,762.48 0.31 0.33 

4.1.-Prenes. kom.

4. Vzdelávanie

4.2.3 -ŠK pri ZŠ 

4.2.2 - ŠJ pri ZŠ



Program Schválený rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 
k pôvodnému

Plnenie 
k V. zmene

podpr
og. 

na rok 2022 k 31.12.2022  rozpočtu  rozpočtu

1 2 3 4 6 

Funkčná 
klas. Bežné výdavky

4.4 635006.41  oprava budovy ZŠMB 30,000.00 30,000.00 9,762.48 32.54% 32.54%
4.3.1 09608.600 642002.41 mliečny a ovocný program 1,230.00 0.00 0.00%

Celý rozpočet školy 1,694,741.00 1,811,444.60 1,817,274.53 107.23% 100.32%
4.1.2 ZŠ M.KorvinaSpolu 1,210,647.00 1,311,841.00 1,311,841.00 108.36% 100.00%

610 - Mzdy 798,112.00 830,655.00 830,655.00 104.08% 100.00%
620 - Odvody 278,940.00 294,675.00 294,675.00 105.64% 100.00%
630 - Materiálové výdavky 133,595.00 186,511.00 186,511.00 139.61% 100.00%
09.6.0.8 128,199.00 148,844.00 148,844.00 116.10% 100.00%

M.Korvína 610 - Mzdy 90,900.00 104,710.00 104,710.00 115.19% 100.00%
09.6.0.2 620 - Odvody 31,799.00 36,364.00 36,364.00 114.36% 100.00%

630 - Materiálové výdavky 5,500.00 7,770.00 7,770.00 141.27% 100.00%
Spolu 225,106.00 227,064.00 233,487.43 103.72% 102.83%

M.Korvína  09.6.0.8 610 - Mzdy 89,000.00 90,570.00 90,570.00 101.76% 100.00%
620 - Odvody 31,106.00 31,744.00 31,744.00 102.05% 100.00%
630 - Materiálové výdavky 10,000.00 9,750.00 9,743.21 97.43% 99.93%
633011 - Príspevky na potraviny 95,000.00 95,000.00 101,430.22 106.77% 106.77%

4.3 Pren. kom. - nenormatívne fin. prostriedky 97,511.00 85,403.00 85,403.00 87.58% 100.00%
4.3.2 644 642002.111 príspevok na lyžiarsky kurz 7,500.00 0.00 0.00%
4.3.2 645 642002.111 Príspevok na školu v prírode 5,000.00 0.00 0.00%
4.3.1 09608.608 642002 Učebnice 15,565.00 14,020.00 14,020.00 90.07% 100.00%
4.3.2 09608. 692 642026 - Dopravné pre žiakov ,, 5,652.00 7,547.00 7,547.00 133.53% 100.00%
4.3.2 09608. 691 642026 - Vzdelávacie poukazy ,, 16,352.00 16,595.00 16,595.00 101.49% 100.00%
4.3.2 09122. 690 642026*111 - asistent učiteľa 45,842.00 46,541.00 46,541.00 101.52% 100.00%
4.3.2 09608. 698 642026*111 - odchodné 0.00 0.00 
4.3.1 09608. 697 642026 Dotácia na žiakov-soc.znev.prostredia a hmotná núdza1,600.00 700.00 700.00 43.75% 100.00%

4.3 Dotácie z ÚPSVaR a fondy 32,878.00 38,292.60 37,699.10 114.66% 98.45%
4.3.2 09608. 696 642026*111-dotácia na stravu pre žiakov 2,964.00 0.00 0.00%
4.3.2 09608 622 642026*111 dotácia na školské potreby 166.00 182.60 182.60 110.00% 100.00%

636 633001 - dotácia na edukačné publ CJ 8,362.00 8,362.00 100.00%
4.2.1 09111 633006*111 - rozvojové projekty - školstvo 0.00 0.00 
4.3.3 630 637004 - projekt asistenti 29,748.00 29,748.00 29,154.50 98.00% 98.00%

4.4 Dotácia od mesta 400.00 0.00 0.00 0.00 
4.4 635006.41  oprava budovy ZŠMK 0.00 0.00 

4.3.1 09608.600 642002.41 mliečny a ovocný program 400.00 0.00 0.00%
Celý rozpočet školy 328,892.00 346,821.00 348,060.43 105.83% 100.36%

4.1.3 ZŠ Mlieč. Spolu 232,643.00 247,042.00 247,951.00 106.58% 100.37%
09.1.2.1 620 611  *111- Mzdy 153,241.00 160,368.00 161,042.00 105.09% 100.42%

620 620 - Odvody 53,558.00 55,888.00 56,123.00 104.79% 100.42%
620 630 - Materiálové výdavky 25,844.00 30,786.00 30,786.00 119.12% 100.00%
690 600 - asistenti normatív 0.00 

09.6.0.2 65,195.00 69,934.00 70,307.44 107.84% 100.53%
Mliečno 610 - Mzdy 47,916.00 51,416.00 51,452.37 107.38% 100.07%
09.6.0.2 620 - Odvody 16,679.00 17,918.00 17,917.93 107.43% 100.00%

630 - Materiálové výdavky 600.00 600.00 937.14 156.19% 156.19%
4.3 Pren. kom. - nenormatívne fin. prostriedky 29,824.00 28,739.00 29,801.99 99.93% 103.70%

4.3.2 645 642002.111 Príspevok na školu v prírode 4,500.00 3,600.00 3,600.00 80.00% 100.00%
4.3.1 09608.608 642002 Učebnice 3,001.00 2,544.00 2,544.00 84.77% 100.00%
4.3.2 09608. 692 642026 - Dopravné pre žiakov ,, 0.00 0.00 
4.3.2 09608. 691 642026 - Vzdelávacie poukazy ,, 2,816.00 2,790.00 2,992.42 106.26% 107.26%
4.3.2 09122. 690 642026*111 - asistent učiteľa 19,507.00 19,805.00 20,665.57 105.94% 104.35%
4.3.2 09608. 698 642026*111 - odchodné 0.00 0.00 
4.3.1 09608. 697 642026 Dotácia na žiakov-soc.znev.prostredia ,, 0.00 0.00 

4.3 Dotácie z ÚPSVaR a fondy 0.00 1,106.00 0.00 0.00%
4.3.2 09608. 696 642026*111-dotácia na stravu pre žiakov 0.00 0.00 
4.3.2 09608 622 642026*111 dotácia na školské potreby 0.00 0.00 
4.3.1 636 633001 - dotácia na edukačné publ CJ 1,106.00 0.00 0.00%
4.2.1 09111 633006*111 - rozvojové projekty - školstvo 0.00 0.00 
4.3.3 630 637004 - projekt asistenti 0.00 0.00 

4.4 Dotácia od mesta 1,230.00 0.00 0.00 0.00%

4.4 635006.41  oprava budovy ZŠ Mliečno 0.00 0.00 
4.3.1 09608.600 642002.41 mliečny a ovocný program 1,230.00 0.00 0.00 0.00%

09.1.2(1-4);09.2.1(5-9) 09.6.0 ost. 2,670,587.00 2,904,999.00 2,897,504.37 108.50% 99.74%
4.2.4 ZUŠ Spolu 672,772.00 710,184.00 705,974.06 104.94% 99.41%

610 - Mzdy 435,180.00 459,525.00 459,428.75 105.57% 99.98%
620 - Odvody 154,498.00 162,565.00 162,661.32 105.28% 100.06%
630 - Materiálové výdavky - za predch.r. aj 
HS2012, projekty

65,000.00 65,000.00 65,372.02 100.57% 100.57%
630+640 - Erasmus + 18,094.00 18,094.00 13,918.84 76.93% 76.93%
630 -Oprava budovy ZUŠ 0.00 5,000.00 4,593.13 91.86%

4.2.5 CVČ Spolu 20,000.00 14,000.00 1,550.08 7.75% 11.07%
.0950 611 - Mzdy 0.00 0.00 

625002 - Odvody 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00% 0.00%
630 - Materiálové výdavky 15,000.00 9,000.00 1,550.08 10.33% 17.22%

4.2.1 MŠ+ŠJ Spolu 1,977,815.00 2,180,815.00 2,189,980.23 110.73% 100.42%

4 ZŠ MK s VJM

4 ZŠ Mliečno

4.2 -Original. kom.

09.2.1.3

4.2.3 - ŠK pri ZŠR

4.2.3  - ŠK pri ZŠM

4.2.2 - ŠJ pri ZŠ



Program Schválený rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 
k pôvodnému

Plnenie 
k V. zmene

podpr
og. 

na rok 2022 k 31.12.2022  rozpočtu  rozpočtu

1 2 3 4 6 

Funkčná 
klas. Bežné výdavky

611 - Mzdy 1,056,250.00 1,176,250.00 1,155,425.00 109.39% 98.23%
.09111 625002 - Odvody 369,159.00 412,159.00 404,880.75 109.68% 98.23%

630 - Materiálové výdavky 532,906.00 572,906.00 609,050.08 114.29% 106.31%
637004 - údržba zelene MŠ 19,500.00 19,500.00 20,624.40 105.77% 105.77%

MŠ 09111 1,445,156.00 1,633,656.00 1,602,672.28 110.90% 98.10%
4.2.1 610 835,680.00 945,680.00 928,325.00 111.09% 98.16%

620 292,070.00 330,570.00 324,504.51 111.11% 98.17%
630 140,000.00 200,000.00 185,706.31 132.65% 92.85%

89 600 642026 - asistenti MŠ projekt 27,906.00 27,906.00 34,687.56 124.30% 124.30%
637004 637004 - údržba zelene MŠ 19,500.00 19,500.00 20,624.40 105.77% 105.77%
637005 637005 - modernizácia a hospodárska správa budovy MŠ130,000.00 110,000.00 108,824.50 83.71% 98.93%

ŠJ 09608 532,659.00 547,159.00 587,307.95 110.26% 107.34%
4.2.1 610 220,570.00 230,570.00 227,100.00 102.96% 98.50%

620 77,089.00 81,589.00 80,376.24 104.26% 98.51%
630 35,000.00 35,000.00 23,256.48 66.45% 66.45%
633011 príspevok na potraviny 200,000.00 200,000.00 256,575.23 128.29% 128.29%

4.2.1 635006 - oprava strechy MŠ u Márie 45,000.00 45,000.00 45,811.85 101.80% 101.80%
4.2.1 09111 633006*111 - rozvojové projekty - školstvo 1,995.00 995.00 49.87%
4.3.1 09608 633009*111 - MŠ - školopovinné deti ,, 101,925.00 104,847.00 104,846.53 102.87% 100.00%
4.4 09608 635005 - Revízia kotolní has.prístr 6,500.00 6,500.00 2,452.44 37.73% 37.73%
4.4 09608 635006 - oprava budov - letná 80,000.00 80,000.00 37,918.50 47.40% 47.40%

4.3.1 09608 637004-Deň detí (býv.09.5.0) 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00% 0.00%
4.3.2 09608 637006 - Rekreačné poukazy 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00% 0.00%
4.3.1 09608 637004/02 Cirkevná MŠ RC + amerikai 185,442.00 185,442.00 185,442.00 100.00% 100.00%
4.4 09608 637005 - odstr. havarijného stavu 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00% 0.00%

4.3.2 09.5.0. 642001 - Program Solidaris 600.00 600.00 0.00 0.00% 0.00%
4.3.1 09608  642001/01 - Mestská školská rada, vzdel. 100.00 100.00 0.00 0.00% 0.00%
4.3.1 09608 642002  - Bežné transfery - školstv (býv.09.5.0) 16,000.00 16,000.00 8,125.71 50.79% 50.79%
4.3.1 09608.600 642002.41 mliečny a ovocný program 3,683.00 3,683.00 0.00 0.00% 0.00%
4.3.1 09608. 209 642002 - Deň učiteľov (býv.09.5.0) 6,300.00 6,300.00 133.20 2.11% 2.11%
4.3.1 09608.644 642002.111 Príspevok na lyžiarsky kurz a školu v prírode 0.00 
4.3.1 09608. 642002/03 - odmeňovanie pedagógov (býv.09.5.0) 57,000.00 30,000.00 28,220.73 49.51% 94.07%
4.3.1 09608.608 642002 Učebnice 0.00 
4.3.2 09608. 692 642026 - Dopravné pre deti 52.00 52.65 101.25%
4.3.2 09608. 691 642026 - Vzdelávacie poukazy ,, 0.00 
4.3.2 09122. 690 642026*111 - asistent učiteľa 0.00 
4.3.2 09608. 698 642026*111 - odchodné 0.00 
4.3.2 09608. 696 642026*111-Hmotná núdza, 988.00 0.00 0.00%
4.3.2 09608 622 642026*111 Dotácia na stravu pre žiakov - diéty 1,000.00 248.40 24.84%
4.3.2 09608.623 642026*111 Príspevok na digitalizáciu 0.00 
4.3.2 09608.624 642026*111 Príspevok na dezinfekciu 0.00 
4.3.1 09608. 697 642026 Dotácia na školské potreby pre deti 16.60 19.20 

4.5 09.8.0  Činnosť školského úradu 31,550.00 31,550.00 30,331.72 96.14% 96.14%
611 *41 - mzdy 22,000.00 22,000.00 22,000.00 100.00% 100.00%
625002 *111-Poistné 7,700.00 7,700.00 7,700.00 100.00% 100.00%
633006 *111-materiál 1,500.00 1,500.00 281.72 18.78% 18.78%
637016 *111- Tvorba soc. fondu 350.00 350.00 350.00 100.00% 100.00%

422,100.00 547,928.00 426,501.42 101.04% 77.84%
08.1.0 Telesná výchova a šport 422,100.00 547,928.00 426,501.42 101.04% 77.84%

5.1 611  - Mzdy 37,500.00 37,500.00 37,500.00 100.00% 100.00%
5.1 625002  - Príspevky do poisťovní 21,600.00 21,600.00 21,600.00 100.00% 100.00%
5.1 632  - Energia, voda a komunikácie 14,500.00 24,500.00 19,085.05 131.62% 77.90%

632001 – El.energia,plyn 10,500.00 20,500.00 16,600.69 158.10% 80.98%
632002 – Vodné, stočné 3,000.00 3,000.00 2,017.75 67.26% 67.26%
632005 – Telefón 1,000.00 1,000.00 466.61 46.66% 46.66%

5.1 633006 - pracovné pomôcky, čistiace potreby 1,500.00 1,500.00 869.88 57.99% 57.99%
5.1 635   - Údržba 39,000.00 39,000.00 39,530.71 101.36% 101.36%

635006 - Oprava budov 30,000.00 29,000.00 27,388.80 91.30% 94.44%
635006/04-Obnova tráv. plôch 9,000.00 10,000.00 12,141.91 134.91% 121.42%

644001 - Prev. dotácia Športcentra Samaria 85,000.00 85,000.00 85,000.00 100.00% 100.00%
637004 - šlužby, odvoz odpadu, dod. Tepla 4,000.00 4,000.00 3,575.92 89.40% 89.40%

5.1 637005-Revízia zariadení, budov 500.00 500.00 733.01 146.60% 146.60%
5.1 637006 - Rekreačné poukazy 500.00 500.00 275.00 55.00% 55.00%
5.1 637016-Prídely do soc. fondu 500.00 600.00 606.55 121.31% 101.09%
5.1 637027 - Odmeny na zákl. dohody 25,000.00 25,000.00 25,000.00 100.00% 100.00%

5.2.1 642002  - Bežné transf.športov. jed. 120,000.00 120,000.00 120,310.00 100.26% 100.26%
5.2.1 637005/01 - účelová dotácia 0.00 115,728.00 0.00 0.00%
5.2.2 642002/02 - Pre mládež 6,000.00 6,000.00 5,740.00 95.67% 95.67%
5.2.3 642002/ 01 - Výber športového odvetvia 3,000.00 3,000.00 3,048.80 101.63% 101.63%
5.2.3 642002/04  Vyhodnotenie šport.roka 3,500.00 3,500.00 3,626.50 103.61% 103.61%
5.2.1 642002/09 Dot. - FC ŠTK 1914 60,000.00 60,000.00 60,000.00 100.00% 100.00%
5.2.3 642002/11 ME - v cezpoľnom behu 0.00 0.00 
5.2.1 642002/10 Dot. - 50. výročie KCK 0.00 0.00 

5. Šport



Program Schválený rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 
k pôvodnému

Plnenie 
k V. zmene

podpr
og. 

na rok 2022 k 31.12.2022  rozpočtu  rozpočtu

1 2 3 4 6 

Funkčná 
klas. Bežné výdavky

653,900.00 658,630.00 650,675.55 99.51% 98.79%
6.1 Rozpočtový výdaj MsKS 301,500.00 303,000.00 302,666.99 100.39% 99.89%

z toho:610 mzdy 115,000.00 121,000.00 120,807.89 105.05% 99.84%
             620 odvody 37,500.00 42,500.00 42,310.58 112.83% 99.55%
            630 material 149,000.00 139,500.00 139,548.52 93.66% 100.03%

6.2 08.2.0 Mestská knižnica Zs. Zalabaiho 125,000.00 125,000.00 119,541.27 95.63% 95.63%
6.3 08.2.0 633006-Obradná sieň 4,000.00 2,230.00 1,758.13 43.95% 78.84%
6.5 08.2.0 642001 – Bež. transf. pre kult. 119,400.00 124,400.00 122,709.16 102.77% 98.64%
6.5 637004-deň mesta 7,000.00 10,000.00 9,992.52 142.75% 99.93%
6.5 642001/02- org.koncerty 1,000.00 1,000.00 450.00 45.00% 45.00%
6.5 642001/03-Adventný koncert 600.00 600.00 434.20 72.37% 72.37%
6.6 642001/01-Ost. súbory a spol. 60,000.00 60,000.00 59,500.00 99.17% 99.17%
6.5 642001/06 - Kultúrne leto 300.00 300.00 0.00 0.00% 0.00%
6.5 642001/07 - účel.-Pomlé festival 25,000.00 29,000.00 28,981.66 115.93% 99.94%
6.5 642001/08 - Letný hud.večer 500.00 500.00 500.00 100.00% 100.00%
6.5     637004/02 Majáles 6,000.00 4,000.00 3,862.00 64.37% 96.55%
6.5     637004/03 Hudobné dni - Korona 4,000.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 100.00%
6.6    642001/05 Dot. Csali 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100.00% 100.00%
6.5 642014 kultúrne aktivity - youtube sutaz o meste 5,000.00 5,000.00 4,988.78 99.78% 99.78%
6.4 08.3.0  637005 Mestské noviny a web stránka mesta 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100.00% 100.00%
6.7 08.6.0 642007 Cirkev - bežné transfery 4,000.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 100.00%
6.7 642007/01 Kostol Šámot 0.00 #DIV/0!

1,017,974.00 1,105,326.96 1,043,036.86 102.46% 94.36%
10.1.2 Sociálne zabezpečenie 101,910.00 112,010.00 82,129.49 80.59% 73.32%

7.1 625002 – Príspevky do fondov 1,000.00 1,000.00 1,000.00 100.00% 100.00%
7.1 631001-Cestovné 0.00 0.00 68.90 
7.1 632 – Energia, voda a komunikácie 8,900.00 7,400.00 5,398.74 60.66% 72.96%

   632001 – El.energia, plyn 8,000.00 6,500.00 4,923.33 61.54% 75.74%
632002 – Vodné a stočné 500.00 500.00 242.97 48.59% 48.59%
632005 – Telekomunikačné služby 400.00 400.00 232.44 58.11% 58.11%

0.00 
7.7 630 ZO SČK 4,300.00 4,300.00 3,349.18 77.89% 77.89%
7.1 630 Kluby dôchodcov 9,650.00 11,250.00 10,636.74 110.23% 94.55%
7.7 637 ostatne socialne služby 14,560.00 14,560.00 9,183.88 63.08% 63.08%

      637005/07 sociálny taxík 4,897.00 4,897.00 3,783.15 77.25% 77.25%
19 637005 COVID-19 z príspevkov od členov komisii a MsZ9,663.00 9,663.00 5,400.73 55.89% 55.89%

642 – Bežné transfery jednotlivcom 63,500.00 73,500.00 52,492.05 82.66% 71.42%
7.5 10.7.0  642026/02 –  Na pôžičky 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00% 0.00%
7.4 10.2.0  642026 – Na spol. stravovanie dôchod. 25,000.00 35,000.00 33,171.33 132.69% 94.78%
7.7 10.7.0  642026/03-Soc.proj.:AIN KARIM 3,000.00 3,000.00 3,000.00 100.00% 100.00%
7.6 10.4.0  642026/04 Prísp. na tvorbu úspor pre deti 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00% 0.00%
7.6 10.4.0 642026/05 Príspevok na osamostatnenie sa mladého dospelého2,500.00 2,500.00 0.00 0.00% 0.00%
7.6 10.4.0  642026/06 - úprava a obnova rodin.pomerov 500.00 500.00 0.00 0.00% 0.00%
7.5 10.7.0 642 Spolu jednorázové penažné dávky 28,500.00 28,500.00 16,320.72 57.27% 57.27%
7.2 10.2.0 Zariadenie pre seniorov - v tom 775,264.00 857,516.96 829,736.32 107.03% 96.76%

611 - mzdy 449,065.00 456,565.00 456,565.00 101.67% 100.00%
620 - odvody 156,949.00 159,461.00 159,461.00 101.60% 100.00%
630, 640 - materiál 169,250.00 241,490.96 213,710.32 126.27% 88.50%

7.3 10.2.0 Opatrovateľská služba 137,400.00 132,400.00 129,660.07 94.37% 97.93%
611 - Mzdy 97,000.00 93,500.00 93,500.00 96.39% 100.00%
625002 - Poistné 34,000.00 32,500.00 32,500.00 95.59% 100.00%
633006-Materiál a réžia 1,500.00 1,500.00 222.13 14.81% 14.81%
637001 - Vzdelávanie zamestnancov 0.00 
637005 - Lekárska posudková služba 1,000.00 1,000.00 911.00 91.10% 91.10%
637006 - Rekreačné poukazy 500.00 500.00 266.81 53.36% 53.36%
637016-Tvorba soc. fondu 1,500.00 1,500.00 1,500.00 100.00% 100.00%
642015 - Náhrada PN 200.00 800.00 760.13 380.07% 95.02%
642026 - zaopatrovací príspevok 1,700.00 1,100.00 0.00 0.00% 0.00%

7.7 01.8.0  642002-Príspevok na LP pre NsP 0.00 
7.8 10.7.0  Núdzové ubytovanie - noclaháreň 3,400.00 3,400.00 1,510.98 44.44% 44.44%

632001 - Energie 500.00 500.00 0.00 0.00% 0.00%
633006 - Materiálové výdavky 1,900.00 1,900.00 1,510.98 79.53% 79.53%
637004 - všeob služby 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00% 0.00%

296,780.00 390,580.00 340,264.15 114.65% 87.12%
06.2.0  Bytová výstavba, byt. hosp. rozv.pr. 240,000.00 333,800.00 303,585.22 126.49% 90.95%

8.3 632001 - Prevádzk.n. - Amfiteáter Pomlé 12,500.00 22,500.00 19,419.71 155.36% 86.31%
8.3 633006 - Zariaďovacie predmety 500.00 500.00 115.74 23.15% 23.15%

8.2.3 635006/01 - Odsrtánenie porúch na mestských bytoch100,000.00 167,600.00 164,943.59 164.94% 98.42%
8.2.3 635006/03 - Obnova mestských budov 25,000.00 11,200.00 0.00 0.00% 0.00%
8.3 635006/04 - Búracie práce 0.00 30,000.00 30,000.00 100.00%
8.3 637004 – Odvrátenie havar. Stavu 15,000.00 15,000.00 11,778.40 78.52% 78.52%
8.3 637004/01 - príprava projektov 7,000.00 7,000.00 7,019.00 100.27% 100.27%
8.3 637005 – Geod.práce a majetk.vysp., špec. Služby 32,000.00 32,000.00 32,025.30 100.08% 100.08%

6. Kultúra, cirkev

7. Sociálne služby 

8. Bývanie



Program Schválený rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 
k pôvodnému

Plnenie 
k V. zmene

podpr
og. 

na rok 2022 k 31.12.2022  rozpočtu  rozpočtu

1 2 3 4 6 

Funkčná 
klas. Bežné výdavky

8.3 637011 - Štúdiá expetízy,posudky 17,000.00 17,000.00 7,899.08 46.47% 46.47%
8.3 637012 - Poplatky na KÚ 1,500.00 1,500.00 605.48 40.37% 40.37%

8.1.2 637012 NB Kasárenská -elektromerné hodiny 0.00 0.00 
8.3 637005/01 - Verejné obstarávanie + aut.dozor. 3,500.00 3,500.00 3,549.00 101.40% 101.40%

8.2.4 637035 - Daň z príjmov z podnikateľskej činnosti 26,000.00 26,000.00 26,229.92 100.88% 100.88%
8.1.4 01.7.0 Splácanie úrokov z úverov 52,280.00 52,280.00 36,361.43 69.55% 69.55%

651002 - úroky z úveru NB 49 bj 0.00 
651002/019-splátka úroku z úveru 19 b.j. 6,500.00 6,500.00 4,588.81 70.60% 70.60%
651002/012-spl. úroku z úveru pre 12 b.j. ŠFRB 2,050.00 2,050.00 1,327.07 64.74% 64.74%
651002/0341-2spl. úroku z úveru ŠFRB 2x34 b.j. 12,500.00 12,500.00 8,627.45 69.02% 69.02%
651002/0121-spl. úroku z úveru OTP 12 b.j. 830.00 830.00 202.43 24.39% 24.39%
651002/03421-spl. úroku z úveru OTP 1x34 bj. 2,000.00 2,000.00 1,486.10 74.31% 74.31%
651002/92 - 2022 spl úrokov na úver 3,000.00 3,000.00 2,315.92 77.20% 77.20%
651002/01 - 2018 spl.úrokov na kapitálový úver 3,000.00 3,000.00 1,163.10 38.77% 38.77%
651002/02 - 2019 spl.úrokov na  úver 1,500.00 1,500.00 325.02 21.67% 21.67%
651002/22 - 2021 spl. Úrokov na úver 800.00 800.00 218.33 27.29% 27.29%
651002/26 - Úrok Kasár I.et 26 bj. 7,100.00 7,100.00 5,632.95 79.34% 79.34%
651002/23 - Úrok Kasár II.et 23 bj. 6,000.00 6,000.00 5,073.83 84.56% 84.56%
651002/2120- NB Kasárenská 20bj ŠFRB 80% 7,000.00 7,000.00 5,400.42 77.15% 77.15%

8.4 06.6.0 Prenájom pozemkov 636001 4,500.00 4,500.00 317.50 7.06% 7.06%
932,131.00 898,131.00 859,559.02 92.21% 95.71%

05. Služby miestneho hospodárstva 782,131.00 793,131.00 756,814.44 96.76% 95.42%
9.3 05.3.0 635-Verejnoprospešné práce 600,131.00 600,131.00 592,030.32 98.65% 98.65%
9.3    635006 -  Vým. dopr. značiek 8,000.00 8,000.00 7,738.96 96.74% 96.74%
9.3 635004 - údrž.cintorínov,tal.pomníka 2,500.00 2,500.00 2,500.00 100.00% 100.00%
9.3 637004 - Údržba mesta 565,631.00 565,631.00 565,631.00 100.00% 100.00%
9.3 637004/01 - Prevádzka cintorína 9,000.00 9,000.00 9,000.00 100.00% 100.00%
9.3 637004/02 - zabezp. neplán.služieb v meste 10,000.00 10,000.00 2,977.80 29.78% 29.78%
9.3 637005/01 - SAD 1,000.00 1,000.00 182.56 18.26% 18.26%
9.3 637005/02 - Dotácia linky Šamorín - Kvetoslavov 0.00 0.00 
9.3 637005/04 - prevádzka SAD/ Area 4,000.00 4,000.00 4,000.00 100.00% 100.00%
9.4 06.4.0 632 Verejné osvetlenie 182,000.00 193,000.00 164,784.12 90.54% 85.38%

9.4.1 632001-Spotr el energie VO 60,000.00 66,000.00 69,036.31 115.06% 104.60%
9.4.1 632001/01-el. energia konces.VO 80,000.00 80,000.00 73,106.06 91.38% 91.38%
9.4.1 632001/02-el. ener. Ostatné 24,000.00 29,000.00 22,641.75 94.34% 78.08%
9.4.1 635006/06 Oprava stĺpov verejného osvetlenia 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00% 0.00%
9.1 04.5.1 Doprava 150,000.00 105,000.00 102,744.58 68.50% 97.85%

635004 Podpora bezbariérovosti 30,000.00 30,000.00 30,002.80 100.01% 100.01%
635006-Oprava,údržba MK, semaforov 120,000.00 75,000.00 72,741.78 60.62% 96.99%

1,157,950.00 1,173,600.00 1,134,398.35 97.97% 96.66%
239,550.00 255,200.00 229,052.20 95.62% 89.75%

10.1 05.6.0 Verejná zeleň  v tom: 239,550.00 255,200.00 229,052.20 95.62% 89.75%
611 - Mzdy 36,600.00 43,200.00 43,185.18 117.99% 99.97%
625002 odvody 12,900.00 16,100.00 17,013.43 131.89% 105.67%

10.1 632002 - Vodné, stočné 600.00 600.00 234.64 39.11% 39.11%
10.1 633-Materiál a dodávky 27,250.00 35,000.00 33,492.62 122.91% 95.69%

633006/01-Všeobecný materiál Sadenice, stromky, kríky21,000.00 21,000.00 20,997.50 99.99% 99.99%
633006/02-Odpadové nádoby 2,500.00 10,250.00 10,257.72 410.31% 100.08%
633006/03-Kvetinové záhony 3,500.00 3,500.00 2,232.22 63.78% 63.78%
633010 - Pracovné odevy 250.00 250.00 5.18 2.07% 2.07%

635-Údržba, oprava 105,500.00 99,300.00 81,591.80 77.34% 82.17%
10.2 635006/01-Oprava lavičiek 3,000.00 7,000.00 6,788.00 226.27% 96.97%
10.3 635006/02-Oprava detských ihrísk 7,000.00 7,000.00 1,068.00 15.26% 15.26%
10.2 635006/03-Ošetrenie Pomlé - AREA 13,000.00 13,000.00 12,998.40 99.99% 99.99%
10.2 635006/06 - údržba ver. priestr. v priem. parku 15,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00% 100.00%
10.2 635006/05-Ošetr.rez stromov na Poml.u. a 

v mestskom cintoríne
67,500.00 57,300.00 45,737.40 67.76% 79.82%

10.1 637-Služby 56,700.00 61,000.00 53,534.53 94.42% 87.76%
10.1 637016-Príd.do SF 500.00 600.00 596.08 119.22% 99.35%
10.5 637011-Projektové práce 2,100.00 2,100.00 1,253.60 59.70% 59.70%
10.2 637004/01-Všeob. služby Sadovnícke práce 25,000.00 31,200.00 31,154.60 124.62% 99.85%
10.4 637004/02-Derat.,dezinf.,dezinsekcia 12,000.00 12,000.00 11,760.00 98.00% 98.00%
10.4 637004/04 - Mestské holuby 5,600.00 5,600.00 0.00 0.00% 0.00%
10.4 637005 - Veterinárna starostlivosť psov a mačiek 5,000.00 5,000.00 4,151.33 83.03% 83.03%
10.1 637027-Odmeny na zákl. dohody o práce 5,000.00 3,000.00 2,706.00 54.12% 90.20%
10.4 637004/03 Odstránenie, likvidácia psích exkrementov1,500.00 1,500.00 1,912.92 127.53% 127.53%

918,400.00 918,400.00 905,346.15 98.58% 98.58%
05.1.0 Odvoz odpadov 918,400.00 918,400.00 905,346.15 98.58% 98.58%

11.1.1 633006 - kúpa kontajnerov 0.00 
11.1.3 637003-Kampaň na podp.separ. 2,500.00 2,500.00 948.60 37.94% 37.94%
11.1.1 637004/01-Odvoz odp. AVE 250,000.00 253,000.00 252,238.69 100.90% 99.70%
11.1.2 637004/02- iné služby v odp. hospodárstve, odvoz VKK118,500.00 153,500.00 153,310.05 129.38% 99.88%
11.1.4 637004/03 - dažďová voda 92,000.00 97,000.00 95,787.51 104.12% 98.75%

9. Komunikácie a doprava

Ochrana životného prostredia 10 + 11
10. Prostredie pre život

10.1

11. Odpadové hospodárstvo



Program Schválený rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 
k pôvodnému

Plnenie 
k V. zmene

podpr
og. 

na rok 2022 k 31.12.2022  rozpočtu  rozpočtu

1 2 3 4 6 

Funkčná 
klas. Bežné výdavky

11.1.1 637004/04-Uloženie odp.-skládka 430,000.00 387,000.00 379,392.06 88.23% 98.03%
11.2 637005 - Zberný dvor 18,400.00 18,400.00 16,866.74 91.67% 91.67%

11.1.1 642006 - Členský poplatok 7,000.00 7,000.00 6,802.50 97.18% 97.18%
189,800.00 192,950.00 191,338.64 100.81% 99.16%

12.1 1.3.3. Matrika 48,500.00 51,650.00 50,931.64 105.01% 98.61%
12.1.1 611 - Mzdy 34,000.00 37,000.00 37,000.00 108.82% 100.00%

621-Poistné spolu: 12,000.00 12,000.00 12,000.00 100.00% 100.00%
633006.111 - Materiál -Matrika 2,000.00 2,000.00 1,281.64 64.08% 64.08%
637016 - Prísp. do soc. fondu 500.00 650.00 650.00 130.00% 100.00%

12.2 06.1.0 Spoločný obecný úrad - odbor stavebný 134,800.00 134,800.00 133,582.42 99.10% 99.10%
611 - Mzdy 87,000.00 87,000.00 87,000.01 100.00% 100.00%
620-Odvody 31,000.00 31,000.00 31,000.00 100.00% 100.00%
633006 Materiál 14,000.00 14,000.00 13,596.47 97.12% 97.12%
637006 špec služby 1,500.00 1,500.00 764.83 50.99% 50.99%
637016-Tvorba soc. Fondu 1,300.00 1,300.00 1,221.11 93.93% 93.93%

12.3 01.3.2  637004*111 - REGOB 6,500.00 6,500.00 6,824.58 104.99% 104.99%
BEŽNÉ VÝDAVKY 15,177,543.00 16,780,553.16 15,930,981.81 104.96% 94.94%

12. Služby občanom (matrika, spol. obecný úrad, regob)



P. Schválený rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 
k pôvodnému

Plnenie 
k V. zmene

č. na rok 2022 k 31.12.2022  rozpočtu rozpočtu
1 2 3 4 5 6 8 10

1 04.1.1/714001 1.1.1 Nákup auta 10,080.00 10,080.00 2,506.35 24.86% 24.86%
2 01.1.1/711003 1.2.3 elektronizácia služieb 12,000.00 12,000.00 10,723.20 89.36% 89.36%
3 04.7.3/717002 2.1.2 Autobusové prístrešky 35,000.00 40,300.00 40,223.94 99.81% 99.81%
4 0310/713005 3.1 Mestský kamer. Systém 10,000.00 10,000.00 9,980.40 99.80% 99.80%
5 03.1.0/714001/01 3.1 Pohotovostné vozidlo MsP 4,000.00 4,000.00 3,993.36 99.83% 99.83%
6 308 0320/717003 3.2.1 Výstavba garáží pre hasičov 8,100.00 6,626.02 81.80% 81.80%
7 939 08.1.0/717003 5.3 Rek. Bežeckej dráhy ZŠ MK 140,000.00 140,000.00 135,328.36 96.66% 96.66%
8 09608/713004 4.2.1 Nákup zariadení pre ŠJ 10,000.00 10,000.00 8,830.56 88.31% 88.31%
9 0820/721009 6.1 Inv.výdavky MsKS 10,000.00 10,000.00 100.00% 100.00%

10 56 10.1.2/717003 7.1 Rozšírenie klubu dôchodcov 150,000.00 236,425.00 5,500.00 2.33% 2.33%
11 1020/714001 7.2 Nákup auta ZpS 5,106.00 4,254.70 4,254.70 100.00% 100.00%
12 1020/713004 7.2 Nákup zariadení pre ZpS 8,524.80 8,524.80 100.00% 100.00%
13 0620/716/01 8.3 Projektová príprava  ostatné 40,000.00 40,000.00 32,944.00 82.36% 82.36%
14 0620/711001 8.4 Kúpa pozemkov 189,800.00 189,800.00 135,194.19 71.23% 71.23%

15 0620/717002/20 9.1 Parkoviská - výstavba a rekonštrukcia - v čítane príjmov z 
parkovania 47,000.00 47,000.00 46,892.51 99.77% 99.77%

16 0620/717001 9.3 Výstavba kolombária 40,000.00 40,000.00 39,852.01 99.63% 99.63%
17 316 0620/717001 9.3 výstvaba cyklostojanov 9,000.00 21,000.00 17,377.39 82.75% 82.75%

18 0620/717003/24 9.1 Vybudovanie a rekonštrukcia ciest a chodníkov - v čítane 
príjmov z parkovania 405,500.00 541,550.00 496,546.44 91.69% 91.69%

19 0620/717001/25 9.1 Rekonštrukcia cesty - Vodárenská 110,000.00 128,050.00 128,041.20 99.99% 99.99%
20 0620/717002/01 9.1 Úprava okolia na pamätník Holokaustu 20,000.00 13,250.00 13,280.85 100.23% 100.23%
21 0620/717003/28.111 9.1 Cyklotrasa 37,100.00 48,100.00 48,092.94 99.99% 99.99%
22 0620/717003 9.3 Rek - Teplovod a bytové domy 100,000.00 32,400.00 32,308.96 99.72% 99.72%
23 0620/717003 9.1 Rek - kom, chodn, VO - Gazd rad II.etapa 350,000.00 158,950.00 158,698.04 99.84% 99.84%
24 0620/717001/50 9.4.2 Rekonštrukcia a rozšírenie verejného osvetlenia 105,000.00 137,800.00 58,381.34 42.37% 42.37%
25 05.6.0/713004 10.3 Detské ihriská - výstavba a revitalizácia plôch 330,000.00 116,000.00 81,298.70 70.09% 70.09%

Spolu KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 2,224,586.00 2,072,584.50 1,535,400.26 74.08% 74.08%
26 0660/821002/19 8.1.3  Splátka úver - náj. byty 19 b.j. 7,800.00 7,800.00 8,074.43 103.52% 103.52%
27 0660//821002/121 8.1.3 Splátka úveru - 12bj - OTP 2,205.00 2,205.00 2,204.76 99.99% 99.99%
28 0660//821002/12 8.1.3 Splátka úveru - 12bj - ŠFRB 9,500.00 9,500.00 9,060.85 95.38% 95.38%
29 0660//821002/342 8.1.3 Splátka úveru - 34bj - ŠFRB II. stavba 32,000.00 32,000.00 30,158.52 94.25% 94.25%
30 0660//821002/341 8.1.3 Splátka úveru - 34bj - ŠFRB I. Stavba 28,000.00 28,000.00 26,701.75 95.36% 95.36%
31 0660//821002/3422 8.1.3 Splátka úveru - 34bj - OTP II. Stavba 7,460.00 7,460.00 7,451.88 99.89% 99.89%
32 0660//821002/2120 8.1.3 Splátka úveru - Kasárenská 20 bj. ŠFRB 26,000.00 26,000.00 25,159.74 96.77% 96.77%
33 0660//821002/23 8.1.3 Splátka úveru - Kasárenská- ŠFRB 23bj 19,000.00 19,000.00 18,395.29 96.82% 96.82%
34 0660//821002/26 8.1.3 Splátka úveru - Kasárenská- ŠFRB 26bj 25,000.00 25,000.00 21,347.73 85.39% 85.39%
35 0660//821002/01 8.1.3 Splátka úveru na kapitál 2018 100,000.00 100,000.00 100,008.00 100.01% 100.01%
36 0660/821002/02 8.1.4 Splátka úveru na kapitál 2019 60,010.00 60,010.00 60,000.00 99.98% 99.98%
37 0660/821002/20 8.1.4 Splátka prekleňovacieho úveru 2020 0.00 
38 0660/821002/22 8.1.4 Splátka úveru na kapitál 2021 130,000.00 130,000.00 130,008.00 100.01% 100.01%
39 0660/821002/23 8.1.4 Splátka návratného finančného príspevku 0.00 
40 0660//814001 8.1.4 Splátka úveru na kapitál 2022

Spolu 8.1.3 Finančné operácie 446,975.00 446,975.00 438,570.95 98.12% 98.12%

Stredisko Pol. Program Kapitálové výdavky

Vyhodnotenie rozpočtu
k a p i t á l o v ý c h     v ý d a v k o v

k 31.12.2022
                                                                                                                                                                                                             tab. č. 3                 v eurách   



Rekapitulácia  rozpočtu príjmov a výdavkov

Schválený 
rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 

k pôv.
Plnenie 

k V. zmene

2022 k 31.12.2022  rozpočtu  rozpočtu
BEŽNÉ PRÍJMY : 15,663,956.00 17,072,964.66 16,351,293.10 104.39% 95.77%
BEŽNÉ VÝDAVKY 15,177,543.00 16,780,553.16 15,930,981.81 104.96% 94.94%
HV - bežný rozpočet 486,413.00 292,411.50 420,311.29 

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY : 549,115.00 591,115.00 156,425.49 28.49% 26.46%
KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 2,224,586.00 2,072,584.50 1,535,400.26 69.02% 74.08%
HV - kapitálový rozpočet -1,675,471.00 -1,481,469.50 -1,378,974.77 
VÝSLEDOK Z ROZPOČTOVÉHO HOSPODÁRENIA -1,189,058.00 -1,189,058.00 -958,663.48 

FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJEM 1,636,033.00 1,636,033.00 1,476,202.76 90.23% 90.23%
FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAJ 446,975.00 446,975.00 438,570.95 98.12% 98.12%
FINANČNÉ OPERÁCIE ROZDIEL 1,189,058.00 1,189,058.00 1,037,631.81 

SPOLU PRÍJMY : 17,849,104.00 19,300,112.66 17,983,921.35 100.76% 93.18%
SPOLU VÝDAVKY 17,849,104.00 19,300,112.66 17,904,953.02 100.31% 92.77%
Celkový výsledok z RH 0.00 0.00 78,968.33 

Ukazovateľ



Program Schválený rozpočet V. zmena rozpočtu Skutočnosť Plnenie 
k pôv.

Plnenie 
k V. zmene

na rok 2022 k 31.12.2022  rozpočtu rozpočtu

1. Plánovanie, manažment a kontrola 1,616,910.00 1,806,044.00 1,756,142.57 108.61% 97.24%

Plánovanie a man. - bežné 1,594,830.00 1,783,964.00 1,742,913.02 109.29% 97.70%
Plánovanie a man. - kapitálové 22,080.00 22,080.00 13,229.55 59.92% 59.92%

2. Propagácia a marketing 158,134.00 169,134.00 135,658.43 85.79% 80.21%

Propagácia a marketing - bežné 123,134.00 128,834.00 95,434.49 77.50% 74.08%

Propagácia a marketing - kapitálové 35,000.00 40,300.00 40,223.94 114.93% 99.81%

3. Bezpečnosť 617,770.00 954,195.00 800,833.78 129.63% 83.93%

Bezpečnosť - bežné 603,770.00 932,095.00 780,234.00 129.23% 83.71%
Bezpečnosť - kapitálové 14,000.00 22,100.00 20,599.78 147.14% 93.21%

4. Vzdelávanie 8,227,174.00 9,010,514.20 8,675,456.87 105.45% 96.28%

Vzdelávanie - bežné 8,185,174.00 8,968,514.20 8,666,626.31 105.88% 96.63%

Vzdelávanie - kapitál 42,000.00 42,000.00 8,830.56 21.03% 21.03%

5. Šport 562,100.00 687,928.00 561,829.78 99.95% 81.67%

Šport - bežné 422,100.00 547,928.00 426,501.42 101.04% 77.84%

šport - kapitálové 140,000.00 140,000.00 135,328.36 96.66% 96.66%

6. Kultúra, cirkev 653,900.00 668,630.00 660,675.55 101.04% 98.81%

Kultúra a cirkev - bežné 653,900.00 658,630.00 650,675.55 99.51% 98.79%

Kultúra a cirkev - kapitálové 0.00 10,000.00 10,000.00 100.00%

7. Sociálne služby 1,173,080.00 1,354,531.46 1,061,316.36 90.47% 78.35%

Sociálne služby - bežné 1,017,974.00 1,105,326.96 1,043,036.86 102.46% 94.36%
Sociálne služby - kapitálové 155,106.00 249,204.50 18,279.50 11.79% 7.34%

8. Bývanie 976,555.00 1,070,355.00 946,973.29 96.97% 88.47%

Bývanie - bežné 296,780.00 390,580.00 340,264.15 114.65% 87.12%

Bývanie - kapitálové 232,800.00 232,800.00 168,138.19 72.22% 72.22%

Bývanie - finančné operácie 446,975.00 446,975.00 438,570.95 98.12% 98.12%

9. Komunikácie a doprava 2,155,731.00 2,066,231.00 1,899,030.70 88.09% 91.91%

Komunikácie - bežné 932,131.00 898,131.00 859,559.02 92.21% 95.71%

Komunikácie - kapitálové 1,223,600.00 1,168,100.00 1,039,471.68 84.95% 88.99%

10. Prostredie pre život 599,550.00 401,200.00 310,350.90 51.76% 77.36%

Prostredie pre život - bežné 239,550.00 255,200.00 229,052.20 95.62% 89.75%

Prostredie pre život - kapitálové 360,000.00 146,000.00 81,298.70 22.58% 55.68%

11. Odpadové hospodárstvo 918,400.00 918,400.00 905,346.15 98.58% 98.58%

Odpadové hospodárstvo - bežné 918,400.00 918,400.00 905,346.15 98.58% 98.58%

Odpadové hospodárstvo - kapitálové 0.00 0.00 0.00 

12. Služby občanom (matrika, spol. obecný úrad, regob) 189,800.00 192,950.00 191,338.64 100.81% 99.16%

Služby občanom - bežné 189,800.00 192,950.00 191,338.64 100.81% 99.16%

služby občanom - kapitálové 0.00 0.00 0.00 

Celkom bežné výdavky 15,177,543.00 16,780,553.16 15,930,981.81 104.96% 94.94%

Celkom kapitálové výdavky 2,224,586.00 2,072,584.50 1,535,400.26 69.02% 74.08%

Celkom finančné operácie 446,975.00 446,975.00 438,570.95 98.12% 98.12%

SPOLU ROZPOČET VÝDAVKOV 17,849,104.00 19,300,112.66 17,904,953.02 100.31% 92.77%

Rekapitulácia  bežných, kapitálových 
výdavkov a finančných operácií podľa 

programov



Mestský úrad, Hlavná 37, 931 01 Šamorín 

Városi hivatal, Fő utca 37,  931 01 Somorja  
 

Vyhodnotenie merateľných ukazovateľov  

Výdavky rozpočtu mesta Šamorín na roky 2022  

boli zoradené do jednotlivých programov, podprogramov a prvkov   

v nasledovnej programovej štruktúre: 

 

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 

 Podprogram 1.1: Mestské zastupiteľstvo 

  Prvok 1.1.1: Výkon funkcie primátora, zástupcu primátora, hl. kontrolóra 

  Prvok 1.1.2:  Výkon funkcie poslancov MsZ 

  Prvok 1.1.3:  Členstvo v organizáciách a združeniach 

  Prvok 1.1.4:  Podujatia pod záštitou mesta 

  Prvok 1.1.5:  Materiálové a technické zabezpečenie MsZ 

  Prvok 1.1.6:  Družobný styk 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť výkon samosprávy 
mesta Šamorín 

Počet zasadnutí MsZ za rok 
spolu 

6 7 

Zabezpečiť kontrolu výkonu práv 
a povinnosti MsÚ a organizácií 
zriadených a založených mestom 

Počet kontrol vykonaných za 
rok 

3 3 

Zabezpečiť aktívnu participáciu 
mesta v členských organizáciách 
a združeniach a so zástupcami 
samosprávy a podnikateľskej 
sféry 

Počet členstiev v danom roku 6 7 

Počet účastníkov neformálneho 
stretnutia zástupcov SS, ŠS 
a podnikateľskej sféry 

100 145 

Zabezpečiť výmenu inovatívnych 
riešení v rôznych oblastiach života 
samosprávy 

Počet účinkujúcich a hostí 
z družobných miest 

70 72 

Počet navštívených podujatí 
v družobných mestách 

4 4 

 
 

 Podprogram 1.2: Manažment mestského úradu 

  Prvok 1.2.1:  Prednosta  úradu a manažment MsÚ 
                                            Prvok 1.2.2:  Voľby a referendá 
  Prvok 1.2.3:  Materiálno-technické zabezpečenie manažmentu 
  Prvok 1.2.4:  Vzdelávanie zamestnancov 
  Prvok 1.2.5:  Údržba a prevádzka  MsÚ a ostatné služby  
  Prvok 1.2.6:  Členstvo v organizáciách a združeniach 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť dôsledný a nezávislý 
audit účtovníctva 

Predpokladaný počet kontrol 
vykonaných audítorom za rok 

1 1 

Zabezpečiť výber predpísaných 
daní a poplatkov 

Percentuálny výber daní 
a poplatkov zo všetkých 
predpísaných v danom roku 

87% 90,82% 

Zabezpečiť transparentné 
vedenie účtovníctva v súlade 
s platnými normami 

Výrok audítora bez výhrad áno Áno 

Zabezpečiť vhodné softvérové Počet existujúcich licencií 33 38 
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prostredie pre zamestnancov 
MsÚ 

Zabezpečiť informácie o meste 
a jeho činnosti 

Počet návštevníkov web-
stránky do roka 

90000 125000 

Zabezpečiť vzdelávanie 
zamestnancov mesta 

Počet školení zamestnancov 
za rok 

30 30 

Počet vyškolených 
zamestnancov za rok 

40 40 

Zabezpečiť efektívny výkon 
kompetencií mesta 

Podiel zamestnancov úradu na 
1000 obyvateľov mesta 

6,5% 6,0% 

 

 
Program 2: Propagácia a marketing  
                      Podprogram 2.1: Rozvoj cestovného ruchu v meste 
                          Prvok 2.1.1: Propagácia mesta 
                          Prvok 2.1.2: Údržba informačných tabúľ 
                          Prvok 2.1.3: Jarné a vianočné trhy 
                          Prvok 2.1.4: Prevádzka budovy Korona 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť trvalé pozitívne 
spomienky na mesto Šamorín 

Počet vyrobených 
propagačných predmetov 
o meste v ks za rok 

500 2000 

Zabezpečiť priestor na propagáciu 
pre organizátorov kultúrnych 
podujatí na území mesta 

Počet zverejnených kultúrnych 
podujatí 

90 90 

Zabezpečiť zachovanie 
mestských trhov 

Počet zrealizovaných 
mestských trhov v danom roku 

2 4 

 
                     Podprogram 2.2: Regionálny rozvoj 
                         Prvok 2.2.1: Projekt – Interreg projekty 
                         Prvok 2.2.2: Projekt – Štátne granty 
                         Prvok 2.2.3: Projekt – ostatné projekty 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť strategický rozvoj 
mesta a rozvojové zdroje pre 
mesto z domácich a EÚ zdrojov 

Počet pripravených 
projektových žiadostí 
k aktuálnym výzvam 

8 15 

 
 
Program 3: Bezpečnosť 
 Podprogram 3.1: Verejný poriadok a bezpečnosť (MsP) 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zvýšiť bezpečnosť v meste Priemerný počet mestských 
policajtov vykonávajúcich 24-
hod. hliadkovanie 

13 13 

Zabezpečiť nepretržitú ochranu 
verejného poriadku v meste 

Zabezpečené 24 hodinové 
hliadkovanie 

áno áno 

Zabezpečiť objasnenosť 
spáchanej protispoločenskej 
činnosti 

Percento monitorovaných ulíc 
kamerovým systémom zo 
všetkých v danom roku 

25% 25% 

Zabezpečiť elimináciu kriminality Počet hodín preventívnych 20 22 
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mladistvých prednášok na školách v danom 
roku 

Počet účastníkov preventívnych 
prednášok na školách v danom 
roku 

200 256 

 
 Podprogram 3.2: Ochrana pred požiarmi 
  Prvok 3.2.1: DHZ Šamorín 
  Prvok 3.2.2: DHZ Mliečno 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Minimalizovať riziko vzniku 
požiarov na území mesta 

Počet vykonaných 
protipožiarnych kontrol za rok 

12 20 

Zabezpečiť prevádzkyschopnosť 
mobilnej hasičskej techniky 

Počet funkčnej mobilnej 
hasičskej techniky 

5 5 

Počet hasičských cvičení za 
rok 

10 4 

Počet účasti na hasičských 
pretekoch v danom roku 

5 7 

 
 Podprogram 3.3: Civilná ochrana 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť ochranu občanov pred 
dopadom mimoriadnych udalostí 

Aktualizovaná agenda CO áno Áno 

Počet udržiavaných CO skladov 1 1 

 
 
Program 4: Vzdelávanie 
 Podprogram 4.1: Prenesené kompetencie - Základné školy  
  Prvok 4.1.1: ZŠ M. Bela  
  Prvok 4.1.2: ZŠ M. Korvína 
  Prvok 4.1.3: ZŠ Mliečno 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť kvalitnú 
základnú výchovu a 
vzdelávanie 

Počet detí v Základnej škole M. Bela 1091 1090 

Počet detí v Základnej škole M. Korvína s 
VJM 

471 523 

Počet detí v Základnej škole s VJM v 
Mliečne 

80 87 

Počet školení pedagogických 
zamestnancov za rok 

49 442 

Zvýšiť úroveň vzdelania 
pre žiakov 
navštevujúcich ZŠ v 
Šamoríne 

Percentuálny podiel žiakov, ktorí dosiahli 
prospech – prospel – zo všetkých žiakov 
ZŠ 

98% 99,53% 

Počet žiakov s oceneným umiestnením 
v celoslovenských predmetových 
olympiádach a súťažiach – na okresných, 
krajových a štátnych kolách 

10 114 

 
 Podprogram 4.2: Originálne kompetencie  
  Prvok 4.2.1: Materské školy a jedálne 
  Prvok 4.2.2: Školské jedálne pri ZŠ 
  Prvok 4.2.3: Školské kluby 
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  Prvok 4.2.4: Základná umelecká škola Š.N.Šamorínskeho 
  Prvok 4.2.5: Centrum voľného času 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť kvalitnú 
predprimárnu výchovu a 
vzdelávanie 

Počet detí v materských 
školách v meste Šamorín 

572 549 

Zvýšiť kvalifikáciu 
zamestnancov v materských 
školách 

Počet školení pedagogických 
zamestnancov za rok 

27 28 

Zabezpečiť kvalitné a dostupné 
stravovanie v školských 
zariadeniach pri základných 
a materských školách 

Počet vydaných hlavných 
jedál v ŠJ pri ZŠ za rok 

160000 170285 

Počet vydaných hlavných 
jedál v ŠJ pri MŠ za rok 

113000 121061 

Zabezpečiť záujmové 
a umelecké vzdelávanie na 
území mesta Šamorín 

Počet žiakov ZUŠ v danom 
roku 

569 475 

Zabezpečiť zmysluplné využitie 
voľného času pre deti a mládež 

Počet detí navštevujúcich 
CVČ v danom roku 

421 0 

Celkový počet žiakov v ŠKD 680 617 

 
 Podprogram 4.3: Podpora výchovno - vzdelávacieho procesu  
  Prvok 4.3.1: Dotácie 
  Prvok 4.3.2: Sociálne príspevky (HN, Dopr., As.uč., Vzdel.pouk, Solidaris) 
  Prvok 4.3.3: Projekty v školstve 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zvýšiť participáciu detí a mládeže 
na živote a budúcnosti mesta 

Počet podporených subjektov 
za rok 

9 9 

 
 Podprogram 4.4: Hospodárska správa, údržba a prevádzka školských zariadení 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť kvalitné materiálno-
technické fungovanie škôl 
a školských zariadení 

Počet zariadení, pre ktoré sa 
vykonáva údržba 

13 12 

 
 Podprogram 4.5: Činnosť školského úradu 

 Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť prenesený výkon 
štátnej správy na úseku školstva 

Počet metodicky riadených 
zariadení v spoločnom 
mestskom školskom úrade 

13 12 

 
  
Program 5: Šport 
 Podprogram 5.1: Materiálno-technické zabezpečenie športu 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť prevádzkyschopnosť 
športových zariadení 

Futbalový štadión funkčný áno áno 

Futbalové ihrisko v Mliečne 
funkčné 

áno áno 

Funkčná mestská športová áno áno 
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hala 

Funkčný šermiarsky pavilón áno áno 

 
 Podprogram 5.2: Podpora športových aktivít (transfery) 
  Prvok 5.2.1: Bežné transfery jednotlivcom -  šport 
  Prvok 5.2.2: Mládež 
  Prvok 5.2.3: Športové podujatia 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť podporu 
profesionálnych 
i neprofesionálnych športovcov 
mesta 

Počet podporených subjektov 
za rok v oblasti športu 

13 15 

Počet podporených subjektov 
za rok v oblasti mládežníckych 
aktivít 

6 6 

Počet športových podujatí 
organizovaných mestom 

3 3 

 
 Podprogram 5.3: Rekonštrukcia športových objektov 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť údržbu športových 
zariadení 

Futbalový štadión funkčný áno áno 

Futbalové ihrisko v Mliečne 
funkčný 

áno áno 

Funkčná mestská športová hala áno áno 

Funkčný šermiarsky pavilón áno áno 

 
 
Program 6: Kultúra, cirkev 
 Podprogram 6.1: Mestské kultúrne stredisko 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť kultúrne podujatia 
pre všetkých obyvateľov podľa 
ich potrieb a preferencií 

Počet zrealizovaných podujatí 
za rok v MsKS Šamorín 

100 71 

Počet návštevníkov kultúrnych 
podujatí v réžií MsKS Šamorín 

20000 18000 

 
 Podprogram 6.2: Mestská knižnica Zs.Zalabaiho 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť prístupnosť 
literárnych diel pre obyvateľov 
mesta 

Počet návštevníkov knižnice 
za rok 

15000 14000 

Počet exemplárov doplnených 
v danom roku 

2000 1500 

Zabezpečiť kvalitné podujatia pre 
návštevníkov 

Počet verejných podujatí za 
rok 

20 115 

 
 Podprogram 6.3: Obradná sieň 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Uspokojovanie potrieb občanov 
pomocou občianskych obradov a 
slávností 

Počet obradov a slávností za 
rok 

80 75 
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 Podprogram 6.4: Mestské noviny a web stránka mesta 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť informácie 
o meste a jeho činnosti 

Počet návštevníkov web-stránky do 
roka 

70000 125000 

Počet čísiel mestských novín 
vydaných za rok 

11 11 

 
 Podprogram 6.5: Kultúrne aktivity a podpora kultúrnych podujatí mestského charakteru 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečenie tradičných podujatí 
organizovaných mestom  - 
Majáles, Festival Pomlé 

Počet organizovaných akcií 2 8 

 
 Podprogram 6.6: Podpora kultúrnych spolkov a združení – dotácie 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Podporiť žánrovú a druhovú 
pestrosť produkovanej kultúry v 
meste 

Počet podporených žiadateľov 
za rok 

16 16 

 
 Podprogram 6.7: Cirkev 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Podporiť cirkevné aktivity na 
území mesta 

Počet podporených žiadateľov 
za rok 

3 3 

 
 
Program 7: Sociálne služby 
 Podprogram 7.1: Klub dôchodcov a zdravotne postihnutých 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Podporiť kultúrno-spoločenský 
život dôchodcov 

Počet prednášok 
s problematikami pre seniorov za 
rok 

3 3 

 
 Podprogram 7.2: Sociálna starostlivosť v Zariadení pre seniorov 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť starostlivosť 
o seniorov v pobytovom zariadení 

Počet seniorov v zariadení pre 
seniorov v danom roku 

52 52 

 
 Podprogram 7.3: Opatrovateľská služba v domácnosti občana 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť poskytovanie 
opatrovateľskej služby starým 
občanom v teréne 

Počet opatrovateliek na 
opatrovanie seniorov podľa 
zákona 448/2008 za rok 

18 10 

 
 Podprogram 7.4: Organizovanie spoločného stravovania dôchodcov  

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 
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Zabezpečiť kvalitné stravovanie 
dôchodcov 

Počet podporených žiadateľov 
za rok 

127 402 

 
 Podprogram 7.5: Jednorazové peňažné dávky 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečenie posúdenia žiadostí 
na jednorazové dávky hmotnej 
núdzi 

Počet vybavených žiadostí 34 15 

 
 Podprogram 7.6: Tvorba úspor pre deti v DD 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť obnovu rodinných 
pomerov a tvorbu úspor pre deti 
umiestnené v detských 
domovoch 

Počet podporených detí za rok 2 1 

 
 Podprogram 7.7: Podpora sociálnych spolkov a zdrav. služieb 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť poskytovanie 
kvalifikovaného zdravotného 
poradenstva 

Počet usporiadaných akcií v 
roku 

5 5 

Podporiť charitatívne, sociálne 
a humanitárne aktivity v meste 

Počet podporených neštátnych 
subjektov za rok 

3 3 

 
 Podprogram 7.8: Núdzové bývanie - Noclaháreň 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť bezpečné 
prenocovanie pre 
bezprístrešných obyvateľov 
mesta 

Počet miest pre 
bezprístrešných obyvateľov 
využívajúcich služby 
nocľahárne v danom roku 

8 8 

 
 
Program 8: Bývanie 
 Podprogram 8.1: Bytová výstavba, bytové hospodárstvo 
  Prvok 8.1.1: Nájomné byty v KÚ Šamorín 
  Prvok 8.1.2: Nájomné byty v MČ 
  Prvok 8.1.3: Splátky úverov k nájomným bytom 
  Prvok 8.1.4: Splátky úrokov z investičných úverov 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť dostupné bývanie pre 
rodiny v meste 

Počet mestských bytov 197 197 

 
 Podprogram 8.2: Rozvoj mesta 
  Prvok 8.2.1: Rekonštrukcia mestských stavieb  
  Prvok 8.2.2: Územný plán 
  Prvok 8.2.3: Stavebné práce bežného charakteru 
  Prvok 8.2.4: Daň z príjmov (výdavky z podnikateľskej činnosti mesta) 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 2022 



8 

 

plán skutočnosť 

Zabezpečiť obnovu mestských 
budov 

Počet obnovených budov 2 2 

 
 Podprogram 8.3: Materiálno-technické zabezpečenie programu 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť rozvoj investičnej 
činnosti v meste 

Počet pripravených 
projektových dokumentácií 
v danom roku 

8 8 

 
 Podprogram 8.4: Kúpa a prenájom pozemkov 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť informačne prehľadnú 
a aktuálnu evidenciu pozemkov 
vo vlastníctve mesta 

Počet nájomných zmlúv spolu 260 282 

 
 
Program 9: Komunikácie a doprava 
 Podprogram 9.1: Správa a údržba miestnych komunikácií 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zvýšiť dopravnú 
bezpečnosť na cestách a 
miestnych komunikáciách 
na území mesta 

Počet nainštalovaných alebo 
vybudovaných spomaľovacích prahov 
a ostrovčekov 

4 2 

Počet priechodov pre chodcov, pri 
ktorých boli osadené prvky, zariadenia 
na zvýšenie bezpečnosti prechodu 
(napr. žlté blikačky, prvky 
inteligentných priechodov, senzorov 
a pod.) 

1 1 

Počet iných dopravných opatrení na 
zvýšenie bezpečnosti (dopr. zrkadlá, 
zákazové a výstražné značenia, 
optické brzdy, atď.) 

5 8 

Počet zriadených parkovacích miest 
pre osoby zdravotne ťažko postihnuté 
(ZŤP) 

1 1 

Počet priechodov pre chodcov, na 
ktorých bola realizovaná bezbariérová 
úprava chodníka 

10 18 

Zabezpečiť kvalitu ciest 
a chodníkov na území 
mesta 

Dĺžka rozsiahlych opráv na cestách 
(m2) 

200 295 

Dĺžka rozsiahlych opráv na chodníkov 
(m2) 

0 190 

Obnova vodorovných dopravných 
značení (m) 

350 1480 

 
 Podprogram 9.2: Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť kvalitu jestvujúcich Dĺžka zrekonštruovaných 100 284,5 
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miestnych komunikácií (MK) úsekov MK pre motorové 
vozidlá (m) 

Dĺžka zrekonštruovaných 
úsekov MK pre chodcov alebo 
cyklistov (m) 

550 704 

Počet obnovených parkovacích 
miest alebo odstav. plôch 

0 72 

Rekonštrukcia ostatných 
spevnených plôch a námestí 
(m2) 

0 0 

Počet zrekonštruovaných 
križovatiek 

1 1 

Zabezpečiť budovanie nových 
úsekov ciest, chodníkov 
a parkovísk 

Dĺžka nových úsekov ciest pre 
motorové vozidlá (m) 

0 0 

Dĺžka nových chodníkov (m) 100 194 

Dĺžka nových chodníkov pre 
cyklistov alebo pre združenú 
dopravu chodcov a cyklistov 

190 194 

Počet cykloprvkov na podporu 
cyklistiky (stojany, cyklogaráže) 

30 35 

Počet novovytvorených 
parkovacích miest 

15 15 

 
 Podprogram 9.3: Verejno-prospešné služby 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť kontrolu a údržbu 
zvislého dopravného značenia v 
meste 

Počet vymenených značiek 
za rok 

30 30 

Zabezpečiť čistotu mesta Výmera čistených plôch 
v danom roku v m2 

300000 303000 

Zabezpečiť udržiavanie zastávok 
SAD 

Počet udržiavaných zastávok 13 13 

 
 Podprogram 9.4: Verejné osvetlenie 
  Prvok 9.4.1: Správa a údržba verejného osvetlenia 
  Prvok 9.4.2: Výstavba a rekonštrukcia verejného osvetlenia 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť efektívne fungovanie 
verejného osvetlenia v meste 

Percento úsporných svetelných 
bodov zo všetkých 
prevádzkovaných  

95% 95% 

Zabezpečiť rekonštrukciu 
verejného osvetlenia 

Počet vymenených svietidiel za 
rok 

10 10 

 
 
Program 10: Prostredie pre život 
 Podprogram 10.1: Verejná zeleň 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť revitalizáciu plôch v 
meste 

Počet vysadených kvetov za 
rok 

5800 54370 

Počet vysadených drevín za 35 102 
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rok 

Zabezpečiť možnosť príjemného 
oddychu na verejných 
priestranstvách 

Počet oddychových lavičiek 80 80 

Počet udržiavaných malých 
smetných nádob v meste spolu 

185 185 

Počet rozmiestnených 
kvetináčov v meste v danom 
roku 

15 15 

 
 Podprogram 10.2: Údržba a oprava zelene a mobiliárov 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť údržbu verejnej 
zelene 

Výmera udržiavanej verejnej 
zelene v danom roku v ha 

27 27 

 
 Podprogram 10.3: Detské a športové ihriská – verejné 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť pravidelnú údržbu 
a revitalizáciu mestských 
detských a športových ihrísk 

Celkový počet udržiavaných 
detských a športových ihrísk 

13 14 

Celkový počet udržiavaných 
pieskovísk 

8 9 

 
 Podprogram 10.4: Deratizácia, veterinárna starostlivosť psov a mačiek 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť reguláciu živočíšnych 
škodcov 

Počet vykonaných deratizácií 
za rok 

1 2 

Zabezpečiť veterinárnu 
starostlivosť psov a mačiek v 
meste 

Počet veterinárnych zákrokov 
v danom roku 

45 45 

 
 Podprogram 10.5: Projekty 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť rozvoj životného 
prostredia v meste 

Počet pripravených 
projektových dokumentácií 
v danom roku 

1 1 

 
 
Program 11: Odpadové hospodárstvo 
 Podprogram 11.1: Zvoz, odvoz a zneškodňovanie odpadu 
  Prvok 11.1.1: Komunálny odpad 
  Prvok 11.1.2: Separovaný zber 
  Prvok 11.1.3: Informačná kampaň 
  Prvok 11.1.4: Dažďová voda 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť zber a odvoz 
komunálneho odpadu 

Množstvo zozbieraného 
a odvezeného komunálneho 
odpadu na skládku v t za rok 

3900 3571 

Zabezpečiť zhodnotenie 
biologicky rozložiteľného odpadu 

Celkové množstvo 
vyseparovaného biologicky 
rozložiteľného odpadu v t za 

1400 2948 
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rok 

Množstvo vyseparovaného 
biologicky rozložiteľného 
odpadu na 1 obyvateľa za rok 
v kg 

104 220 

Zabezpečiť zhodnotenie 
ostatného a nebezpečného 
odpadu, príp. zákonné 
zneškodnenie NO 

Celkové množstvo 
vyseparovaného 
nebezpečného odpadu v t za 
rok 

1,5 2,72 

Množstvo vyseparovaného 
nebezpečného odpadu na 1 
obyvateľa za rok v kg 

0,111 0,8 

Zvýšiť podiel vyseparovaných 
zložiek komunálneho odpadu 

Podiel vyseparovaných zložiek 
komunálneho odpadu 

32% 48% 

 
 
 
 Podprogram 11.2: Zberný dvor 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť funkčnosť zberných 
dvorov meste 

Počet funkčných zberných 
dvorov v meste 

2 2 

 
 
Program 12: Služby občanom 
 Podprogram  12.1: Matričný úrad 
  Prvok 12.1.1: Matričná činnosť 
  Prvok 12.1.2: Osvedčovanie listín  a podpisov  

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť činnosť matriky v 
meste 

Počet úkonov vykonaných 
matrikou v priebehu roka 

2500 3215 

 
 Podprogram  12.2: Spoločný obecný úrad, odbor stavebný 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť kvalitný a efektívny 
výkon prenesených úloh štátnej 
správy na stavebnom úseku 

Počet vydaných stavebných 
povolení za rok 

90 246 

Počet vydaných kolaudačných 
rozhodnutí za rok 

75 168 

Počet vydaných iných 
rozhodnutí, stanovísk za rok 

170 299 

 
                  Podprogram  12.3:  REGOB/ Centrálna ohlasovňa/ Register adries 

Cieľ Merateľný ukazovateľ 2022 
plán 

2022 
skutočnosť 

Zabezpečiť promptnú a flexibilnú 
evidenciu občanov mesta 

Predpokladaný počet 
evidovaných občanov 

1050 2128 

Zabezpečiť promptné a flexibilné 
zavádzanie nových ulíc 
a prideľovanie súpisných 
a orientačných čísiel budov 

Predpokladaný počet 
evidovaných ulíc a budov 
(všetky úkony spolu) 

120 130 

 



Prehľad príjmov a výdavkov RO

-578 638,52 672 770,36

ZŠ 1-4 ZŠ 5-9 ŠJ ŠK ZŠ 1-4 ZŠ 5-9 ŠJ ŠK 354031 354040 354 357 056 354080

ZUŠ Knižnica ZpS MsKS

Dotácia zo štátneho rozpočtu 938 727,74 1 601 087,18 504 302,50 926 671,60 4 200,00 306 960,00 

vlastné príjmy 3 932,86 15 214,00 31 039,76 9 128,16 10 948,20 16 880,00 52 498,00 4 393,00 365 719,63 107 666,99 

z rozpočtu mesta 155 681,13 245 463,24 121 115,80 122 835,84 639 592,00 111 000,00 169 882,43 205 000,00 

Spolu DOTÁCIA 692 090,00 119 593,00 842 562,06 312 666,99 6 669 940,06 

610 Mzdové nákl. 651 401,00 806 866,00 114 875,00 199 281,00 351 663,00 476 050,00 90 570,00 104 710,00 459 428,75 6 306,00 456 565,00 120 807,89 3 838 523,64 

620 Odvody k mzd. 227 664,00 282 000,00 40 149,00 69 722,00 123 485,00 170 163,00 31 744,00 36 364,00 162 661,32 2 226,66 159 461,00 42 310,58 1 347 950,56 

630 Materiál a dod. 309 880,00 19 762,48 7 500,00 186 511,00 9 743,21 7 770,00 65 372,02 12 058,61 210 326,55 125 048,52 953 972,39 

MPC Asistenti 59 662,74 29 154,50 88 817,24 

MPC 630 0,00 

COVID (dezinf., testovanie) 0,00 

rekreačné poukazy 6 243,00 6 243,00 

na špecifiká 72 364,00 72 364,00 

632 - Energie 0,00 

Ostatné mat.N 0,00 

640 Transfery, PN 4 593,13 94 750,00 3 383,77 102 726,90 

Vzdel.pou 18 790,00 16 595,00 35 385,00 

Lyžiarsky kurz škola v prírode 20 995,00 

Dopravné 6 898,00 7 547,00 14 445,00 

Asistent učiteľa 37 134,00 46 541,00 83 675,00 

Soc.slabší žiaci/Sponzorské 300,00 700,00 1 000,00 

PROJEKT, 357 4 200,00 14 500,00 

Hmotná núdza 182,60 182,60 

učebnice, pub Cudz. 36 687,18 22 382,00 59 069,18 

odchodné, mimor.od 2 930,00 2 930,00 

Spolu BEŽNÉ VÝDAVKY 938 727,74 1 601 087,18 174 786,48 276 503,00 504 302,50 926 671,60 132 057,21 148 844,00 692 055,22 119 541,27 829 736,32 302 666,99 
6 646 979,51 

INVESTÍCIE 12 779,50 10 000,00 22 779,50 

SPOLU VÝDAVKY 938 727,74 1 601 087,18 174 786,48 276 503,00 504 302,50 926 671,60 132 057,21 148 844,00 692 055,22 119 541,27 842 515,82 312 666,99 6 669 759,01 

51,73 0,00 4 703 031,44 

Stav výdavkového  účtu 34,78 51,73 46,24 0,00 181,05 

0,00 

Spolu príjem 52 498,00 8 593,00 365 433,25 107 666,99 621 334,22 

rozpis 3 932,86 15214 31039,76 9 128,16 10 948,20 16 880,00 

Prevod príjmov 52 498,00 8 593,00 365 400,06 107 666,99 620 933,59 

Stav príjmového účtu   0,00 0,00 33,19 0,00 400,63 

Školsjé jedálne Príjem 83 646,43 133 726,57 65 030,31 97 542,13 18 094,01 398 039,45 

Školsjé jedálne Výdaj 134 760,65 101 430,22 13 918,84 250 109,71 

Stav ŠJ+ zost. Z 1,2DOT 22 886,55 23 757,82 4 175,17 50 819,54 

-59 725,80 -37 384,40 ERASMUS +

147 929,74 

41,51 6,79 

Príjmy RO 1 019 373,67 Stav pokladne mesta

Výdavky RO 6 919 868,72 

17 983 921,35 

4 308,66 

Stav účtov RO (príjmový a výdavkový) 581,68 

SPOLU PRÍJMY

DPH na účte FRB

0,00 

Rozdiel príjmov a výdavkov za celé mesto 78 968,33 

Výdavky mesta 754 10 985 084,30 

R O Z D I E L

SPOLU VÝDAVKY 17 904 953,02 

	Rekapitulácia príjmov a výdavkov mesta a RO k 31.12.2022

Výdavkový účet SPOLU
ZŠ s VJS Kláštorná ZŠ s VJM Rybárska

2 991 145,91 1 711 882,10

16 964 547,68 Stav BU mesta ŠJ MŠ - DPH PČ 37 431,17 

50 186,62 36 956,36 

-14 172,72 

0,36 

zálohy k 31.12.2022

Spolu prostriedky 78 968,33 

2 991 104,40 1 711 875,31 

49 819,54 36 956,00 

367,08 

Stav účto  Školských jedální  v RO a Erasmu v RO 50 819,54 

Príjmy mesta 755



Výkaz majetku mesta Šamorín k 31.12.2022

riad. + Prírastky

pozn - Úbytky

42 133,20 

2 338 237,63 

-233 490,26 

33 417,60 

-1 294,56 

46 682,59 

105 926,22 

-3 018,99 

6 889,57 

1 472 589,76 

-2 269 099,12 

20 445,00 

-85 069,00 

4 024 188,37 

-2 591 971,93 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4 066 321,57 

-2 591 971,93 

0,00 0,00 64 624,00 052 19
Poskytn. záloha 

na DHM
64 624,00 0,00 0,00 

2 303 518,76 0,00 0,00 0,00 2 303 518,76 

1 401 881,89 

0,00 

0,00 

0,00 Spolu 061 1 401 881,89 1 401 881,89 22

063 7 980,00 7 980,00 24

32 731 857,10 35 070 094,73 18 532 666,35 15 332 662,91 

13 380,49 47 784,31 10 395,00 

17 399 194,19 1 133 472,16 

Oprávky k 1.1. 
Zmena za rok 2022 

(odpisy, vyradenia)
Oprávky k 31.12. Zost.cena k 1.1.22

Zost.cena k 

31.12.2022

16 537 428,38 

7 461,27 013 Software 69 066,71 69 066,71 

Účet Názov účtu
Obstarávacia cena                   

k 1.1.2022

 Obstarávacia cena k 

31.12.2022

022 Stroje 2 791 501,28 2 558 011,02 2 459 262,91 268 736,19 

021 Budovy - stavby

023 Dopravné14 213 502,04 245 625,08 196 851,79 34 781,62 178 720,42 18 131,37 

029 Ostatný DHM 111 118,58 157 801,17 106 955,52 10 814,13 

305,96 274,00 028 Ostatný DDHM 5 480,61 5 480,61 579,96 5 174,65 

100 304,45 

042
Nedokončené 

investície
1 196 322,12 399 812,76 0,00 1 196 322,12 0,00 399 812,76 

061
Podiel.MPBH 

Šamorín s.r.o.
706 000,00 706 000,00 0,00 

21. riad poznámok 41 155 392,97 42 587 609,41 20 201 290,11 1 095 026,42 

061 Podiel. AREA 695 881,89 695 881,89 0,00 662 687,96 695 881,89 

Fin.maj.AREA 0,00 0,00 0,00 

739 193,93 0,00 706 000,00 

Cenné papiere 

riadok 24 poz.

1 401 881,89 

0,00 7 980,00 7 980,00 

0,00 

2 303 518,76 2 303 518,76 

Spolu 069 2 303 518,76 2 303 518,76 

069 0,00 Fin.maj.MPBH s.r.o. 0,00 0,00 

Spolu za neobežný maj. Riad. 31: 44 956 871,93 46 431 221,57 21 376 105,83 

0,00 

24 685 339,78 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

2 303 518,76 

4 900,65 

3 900 768,00 

20 271 532,15 1 104 573,68 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

98 748,11 

48 773,29 

2 657,90 

50 845,65 

3 797 860,77 

118 282,32 

25 055 115,74 

111 392,75 

0,00 

2 522 765,09 -63 502,18 

0,00 

6 651,07 

031 Pozemky 3 797 860,77 3 900 768,00 

032 Umelecké diela 111 392,75 

09

025 Pestovat. celky 131 733,72 15

17

18

118 282,32 0,00 0,00 

131 733,72 0,00 131 733,72 131 733,72 

019 ost. NEHM.maj. 19 031,60 61 164,80 8 636,60 4 743,89 

61 605,44 4 803,37 66 408,81 

21 296 316,53 21 291 292,88 20 954 102,86 

02

05

12

13

10

19

0,00 

28

Dlhod. Finanč. Majetok. R. 30 3 713 380,65 

069 Fin.maj.Zsl.vod.spol. 2 303 518,76 

069

3 713 380,65 3 713 380,65 3 713 380,65 0,00 0,00 0,00 



INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA
 

k 31.12.2022
 

Priložené súčasti:

X Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01

X Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

X Poznámky

Účtovná závierka:

X riadna

mimoriadna

Za obdobie:

Mesiac Rok Mesiac Rok

od 0 1 2 0 2 2 do 1 2 2 0 2 2

IČO

0 0 3 0 5 7 2 3

Názov účtovnej jednotky

M e s t o Š a m o r í n

Sídlo účtovnej jednotky
Ulica a číslo

H l a v n á 3 7

PSČ Názov obce

9 3 1 0 1 Š a m o r í n

Telefónne číslo Faxové číslo

0 3 1 / 5 9 0 0 4 2 3 0 3 1 / 5 9 0 0 4 0 0

E-mailová adresa

u c t @ s a m o r i n . s k

Zostavená dňa:

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu
účtovnej jednotky:



00305723 Mesto Šamorín Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01

Označenie STRANA AKTÍV Číslo
 riadku

2022 2021

Brutto Korekcia Netto Netto
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SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.110 + r.114) 001 50 958 150,70 22 025 724,77 28 932 425,93 29 297 760,16

A. Neobežný majetok r.003 + r.011 + r.024 002 46 431 221,57 21 376 105,83 25 055 115,74 24 685 339,78

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010) 003 130 231,51 79 789,30 50 442,21 17 856,27

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj  (012) - (072+091AÚ) 004 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Softvér (013) - (073+091AÚ) 005 69 066,71 66 408,81 2 657,90 7 461,27

3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 006 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) -
(078+091AÚ) 007 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) -
(079+091AÚ) 008 61 164,80 13 380,49 47 784,31 10 395,00

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) -
(093) 009 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok
(051) - (095AÚ) 010 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023) 011 42 587 609,41 21 296 316,53 21 291 292,88 20 954 102,86

A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 012 3 900 768,00 0,00 3 900 768,00 3 797 860,77

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 013 118 282,32 0,00 118 282,32 111 392,75

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 014 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 015 35 070 094,73 18 532 666,35 16 537 428,38 15 332 662,91

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí
(022) - (082+092AÚ) 016 2 558 011,02 2 459 262,91 98 748,11 268 736,19

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 017 245 625,08 196 851,79 48 773,29 34 781,62

7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) -
(085+092AÚ) 018 131 733,72 0,00 131 733,72 131 733,72

8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 019 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ) 020 5 480,61 579,96 4 900,65 5 174,65

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ) 021 157 801,17 106 955,52 50 845,65 10 814,13

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -
(094) 022 399 812,76 0,00 399 812,76 1 196 322,12

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok
(052) - (095AÚ) 023 0,00 0,00 0,00 64 624,00

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032) 024 3 713 380,65 0,00 3 713 380,65 3 713 380,65

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej
jednotke (061) - (096AÚ) 025 1 401 881,89 0,00 1 401 881,89 1 401 881,89

2. Podielové cenné papiere a podiely v  spoločnosti s
podstatným vplyvom  (062) - (096AÚ) 026 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) -
(096AÚ) 027 7 980,00 0,00 7 980,00 7 980,00

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) -
(096AÚ) 028 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku
(066) - (096AÚ) 029 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 030 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ) 031 2 303 518,76 0,00 2 303 518,76 2 303 518,76

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) -
(096AÚ) 032 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r.
085+ r. 098 + r. 104 033 4 514 934,49 649 618,94 3 865 315,55 4 603 133,58

B.I. Zásoby súčet (r. 035 až 039) 034 226,25 0,00 226,25 284,96

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 035 226,25 0,00 226,25 284,96

2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 +
193) 036 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Výrobky (123) - (194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Zvieratá  (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet
(r. 041 až r. 047) 040 2 272 983,23 0,00 2 272 983,23 2 430 330,52

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií
do rozpočtu zriaďovateľa  (351) 041 0,00 0,00 0,00 0,00
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2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 042 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho
územného celku (355) 043 2 272 401,55 0,00 2 272 401,55 2 425 855,23

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci
konsolidovaného celku (356) 044 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho
územného celku (357) 045 0,00 0,00 0,00 4 141,40

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným
subjektom (358) 046 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej
správy  a iné zúčtovania (359) 047 581,68 0,00 581,68 333,89

B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059) 048 347 184,00 347 184,00 0,00 0,00

B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 049 347 184,00 347 184,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 050 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) -
(391AÚ) 051 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 052 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 053 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 054 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií
(373AÚ) - (391AÚ) 055 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 056 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 057 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 058 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 059 0,00 0,00 0,00 0,00

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084) 060 629 774,83 302 434,94 327 339,89 335 346,81

B.IV.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 061 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 062 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) -
(391AÚ) 063 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky  (314) - (391AÚ) 064 674,66 0,00 674,66 0,00

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 065 108 215,49 0,00 108 215,49 86 931,41

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  (316)
- (391AÚ) 066 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových
príjmov  (317) - (391AÚ) 067 0,00 0,00 0,00 0,00

8.
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších
územných celkov a rozpočtových organizácií
zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) -
(391AÚ)

068 342 294,90 198 270,90 144 024,00 176 404,59

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších
územných celkov (319) - (391AÚ) 069 177 225,43 104 164,04 73 061,39 70 898,80

10. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 070 892,01 0,00 892,01 1 112,01

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a
zdravotného poistenia (336) - (391AÚ) 071 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 072 472,34 0,00 472,34 0,00

13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 073 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ) 074 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Ostatné dane a poplatky  (345) - (391AÚ) 075 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 076 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných
operácií  (373AÚ) - (391AÚ) 077 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 078 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 079 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 080 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 081 0,00 0,00 0,00 0,00

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 082 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ) 083 0,00 0,00 0,00 0,00
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24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo
verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ) 084 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 085 1 264 766,18 0,00 1 264 766,18 1 837 171,29

B.V.1. Pokladnica (211) 086 4 308,66 0,00 4 308,66 8 614,72

2. Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 2 431,70

3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 088 1 260 457,52 0,00 1 260 457,52 1 826 124,87

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden
rok (221AÚ) 089 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) -
(291AÚ) 092 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) -
(291AÚ) 093 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka
držané do splatnosti (256) - (291AÚ) 094 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ) 095 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) -
(291AÚ) 096 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 097 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé
súčet (r. 099 až r. 103) 098 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v
rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ) 099 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ) 100 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ) 101 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 102 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 103 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé
súčet (r. 105 až r. 109) 104 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v
rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ) 105 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ) 106 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ) 107 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 108 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113) 110 11 994,64 0,00 11 994,64 9 286,80

C.1. Náklady budúcich období (381) 111 11 994,64 0,00 11 994,64 9 286,80

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Príjmy budúcich období (385) 113 0,00 0,00 0,00 0,00

D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová
skupina 20) 114 0,00 0,00 0,00 0,00
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VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183 115 28 932 425,93 29 297 760,16

A. Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123 116 17 466 118,25 17 721 432,26

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 117 0,00 0,00

A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/–  414) 118 0,00 0,00

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/–  415) 119 0,00 0,00

A.II. Fondy súčet (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0,00 0,00

2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125) 123 17 466 118,25 17 721 432,26

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/–  428) 124 17 721 432,26 18 340 635,47

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/–) r. 001 - (r. 117 +
r. 120 + r. 124 + r. 126 + r. 180 + r. 183) 125 -255 314,01 -619 203,21

B. Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173 126 6 040 969,74 6 040 018,57

B.I. Rezervy súčet (r. 128 až 131) 127 195 354,75 198 395,89

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 128 0,00 0,00

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 0,00 0,00

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 130 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 195 354,75 198 395,89

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 133 až
r. 139) 132 73 975,03 23 642,88

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu
zriaďovateľa (351) 133 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku
(355) 135 0,00 0,00

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci
konsolidovaného celku (356) 136 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku
(357) 137 73 975,03 23 642,88

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358) 138 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné
zúčtovania (359) 139 0,00 0,00

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150) 140 2 659 537,70 2 818 123,95

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 2 585 206,07 2 726 697,35

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0,00 0,00

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0,00 0,00

4. Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 144 74 331,63 78 271,29

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0,00 13 155,31

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 147 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 148 0,00 0,00

9. Iné záväzky  (379AÚ) 149 0,00 0,00

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ ) - (255AÚ) 150 0,00 0,00

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172) 151 1 094 895,79 1 483 053,07

B.IV.1. Dodávatelia (321) 152 97 049,53 169 037,61

2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0,00 0,00

3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 22 745,50 23 318,01

4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 155 141 511,39 151 392,27

5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 156 0,00 0,00

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 6 655,60 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 158 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0,00 0,00

9. Iné záväzky  (379AÚ) 160 433 297,42 619 325,43

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov
(367) 161 0,00 0,00
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11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0,00 0,00

12. Zamestnanci (331) 163 1 609,09 136 363,49

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 190 727,48 189 845,06

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného
poistenia (336) 165 118 906,36 120 025,83

15. Daň z príjmov (341) 166 0,00 4 618,24

16. Ostatné priame dane (342) 167 22 840,87 25 501,79

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 59 276,67 43 625,34

18. Ostatné dane a poplatky  (345) 169 0,00 0,00

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0,00 0,00

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 171 0,00 0,00

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so  subjektami mimo verejnej
správy (372AÚ) 172 275,88 0,00

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179) 173 2 017 206,47 1 516 802,78

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 174 1 308 491,19 888 167,83

2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 175 379 757,28 299 676,95

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 176 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0,00 0,00

5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy
dlhodobé (273AÚ) 178 328 958,00 328 958,00

6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy
krátkodobé (273AÚ) 179 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182) 180 5 425 337,94 5 536 309,33

C.1. Výdavky budúcich období (383) 181 0,00 0,00

2. Výnosy budúcich období (384) 182 5 425 337,94 5 536 309,33

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina
20) 183 0,00 0,00
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00305723 Mesto Šamorín Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

Číslo účtu
alebo

skupiny
Náklady Číslo riadku

2022
2021

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 001 756 857,79 0,00 756 857,79 568 524,40

501 Spotreba materiálu 002 442 796,08 0,00 442 796,08 414 827,14

502 Spotreba energie 003 314 061,71 0,00 314 061,71 153 697,26

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 0,00 0,00 0,00 0,00

504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Služby (r. 007 až r. 010) 006 2 969 893,35 0,00 2 969 893,35 2 692 475,57

511 Opravy a udržiavanie 007 145 820,98 0,00 145 820,98 206 063,91

512 Cestovné 008 90,00 0,00 90,00 154,38

513 Náklady na reprezentáciu 009 0,00 0,00 0,00 0,00

518 Ostatné služby 010 2 823 982,37 0,00 2 823 982,37 2 486 257,28

52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 4 125 850,91 0,00 4 125 850,91 3 975 290,09

521 Mzdové náklady 012 2 948 700,56 0,00 2 948 700,56 2 880 925,26

524 Zákonné sociálne poistenie 013 1 029 421,68 0,00 1 029 421,68 954 133,39

525 Ostatné sociálne poistenie 014 0,00 0,00 0,00 0,00

527 Zákonné sociálne náklady 015 108 743,67 0,00 108 743,67 105 941,44

528 Ostatné sociálne náklady 016 38 985,00 0,00 38 985,00 34 290,00

53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 017 0,00 0,00 0,00 0,00

531 Daň z motorových vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00

532 Daň z nehnuteľnosti 019 0,00 0,00 0,00 0,00

538 Ostatné dane a poplatky 020 0,00 0,00 0,00 0,00

54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť (r. 022 až
r. 028) 021 301 452,75 0,00 301 452,75 450 413,53

541 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného majetku 022 2 202,27 0,00 2 202,27 0,00

542 Predaný materiál 023 0,00 0,00 0,00 0,00

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 0,00 0,00 0,00 0,00

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 5 949,35 0,00 5 949,35 0,00

546 Odpis pohľadávky 026 390,00 0,00 390,00 0,00

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 292 911,13 0,00 292 911,13 450 413,53

549 Manká a škody 028 0,00 0,00 0,00 0,00

55
Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej
činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového
rozlíšenia   (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)

029 1 293 799,28 29 957,98 1 323 757,26 1 695 515,08

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku 030 1 083 971,15 29 957,98 1 113 929,13 1 126 897,90

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti
(r. 032 až r. 035) 031 209 828,13 0,00 209 828,13 568 617,18

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 032 0,00 0,00 0,00 0,00

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 195 354,75 0,00 195 354,75 198 395,89

557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 034 0,00 0,00 0,00 0,00

558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 035 14 473,38 0,00 14 473,38 370 221,29

Rezervy a opravné položky z finančnej  činnosti (r.
037+ r. 038) 036 0,00 0,00 0,00 0,00

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00

559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 0,00 0,00 0,00 0,00

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Finančné náklady (r. 041 až r. 048) 040 51 720,80 0,00 51 720,80 54 545,58

561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00

562 Úroky 042 37 427,22 0,00 37 427,22 37 536,99

563 Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00

564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00

566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00

567 Náklady na derivátové operácie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
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00305723 Mesto Šamorín Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

Číslo účtu
alebo

skupiny
Náklady Číslo riadku

2022
2021

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

568 Ostatné finančné náklady 047 14 293,58 0,00 14 293,58 17 008,59

569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00

57 Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

572 Škody 050 0,00 0,00 0,00 0,00

574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00

578 Ostatné mimoriadne náklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00

579 Tvorba opravných položiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r.
055 až r. 063) 054 3 185 421,88 0,00 3 185 421,88 2 840 190,97

581 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych
rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií 055 0,00 0,00 0,00 0,00

582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným
subjektom verejnej správy 056 0,00 0,00 0,00 0,00

583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom
mimo verejnej správy 057 0,00 0,00 0,00 0,00

584
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií
a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo
vyšším územným celkom

058 2 528 510,02 0,00 2 528 510,02 2 300 007,21

585
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej
správy

059 0,00 0,00 0,00 0,00

586
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej
správy

060 185 442,00 0,00 185 442,00 125 802,00

587 Náklady na ostatné transfery 061 471 469,86 0,00 471 469,86 414 381,76

588 Náklady z odvodu príjmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00

Účtové skupiny 50 - 58
súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 +
r.054)

064 12 684 996,76 29 957,98 12 714 954,74 12 276 955,22

8 / 27



00305723 Mesto Šamorín Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

Číslo účtu
alebo

skupiny
Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo riadku

2022
2021

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068) 065 495 391,71 133 995,75 629 387,46 690 838,77

601 Tržby za vlastné výrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00

602 Tržby z predaja služieb 067 495 391,71 133 995,75 629 387,46 690 838,77

604, 607 Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až
r. 073) (+/-) 069 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Zmena stavu výrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Aktivácia (r. 075 až r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 080
až r. 082) 079 9 918 223,74 0,00 9 918 223,74 9 187 636,86

631 Daňové a colné výnosy štátu 080 0,00 0,00 0,00 0,00

632 Daňové výnosy samosprávy 081 2 301 363,16 0,00 2 301 363,16 2 282 734,58

633 Výnosy z poplatkov 082 7 616 860,58 0,00 7 616 860,58 6 904 902,28

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 až r.
089) 083 218 919,49 0,00 218 919,49 212 690,12

641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a
dlhodobého hmotného majetku 084 41 131,48 0,00 41 131,48 43 140,09

642 Tržby z predaja materiálu 085 0,00 0,00 0,00 0,00

644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 086 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 37 631,49 0,00 37 631,49 39 969,41

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 088 0,00 0,00 0,00 0,00

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 089 140 156,52 0,00 140 156,52 129 580,62

65
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a
zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 091 + r. 096 + r.
099)

090 203 974,20 0,00 203 974,20 161 828,89

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095) 091 203 974,20 0,00 203 974,20 161 828,89

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 093 193 395,89 0,00 193 395,89 156 221,58

657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z
prevádzkovej činnosti 094 0,00 0,00 0,00 0,00

658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z
prevádzkovej činnosti 095 10 578,31 0,00 10 578,31 5 607,31

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej
činnosti (r. 097 + r. 098) 096 0,00 0,00 0,00 0,00

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00

659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00

655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 099 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Finančné výnosy (r. 101 až r. 108) 100 312,00 0,00 312,00 275,40

661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00

662 Úroky 102 312,00 0,00 312,00 275,40

663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00

666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00

667 Výnosy z derivátových operácií 107 0,00 0,00 0,00 0,00

668 Ostatné finančné výnosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00
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00305723 Mesto Šamorín Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

Číslo účtu
alebo

skupiny
Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo riadku

2022
2021

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

67 Mimoriadne výnosy (r. 110 až r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 17 802,72

672 Náhrady škôd 110 0,00 0,00 0,00 17 802,72

674 Zúčtovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Ostatné mimoriadne výnosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00

679 Zúčtovanie opravných položiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00

68
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v
štátnych rozpočtových organizáciách a
príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)

114 0,00 0,00 0,00 0,00

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 115 0,00 0,00 0,00 0,00

682 Výnosy  z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 116 0,00 0,00 0,00 0,00

683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov
verejnej správy 117 0,00 0,00 0,00 0,00

684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných
subjektov verejnej správy 118 0,00 0,00 0,00 0,00

685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 119 0,00 0,00 0,00 0,00

686 Výnosy z kapitálových transferov  od  Európskej únie 120 0,00 0,00 0,00 0,00

687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov
mimo verejnej správy 121 0,00 0,00 0,00 0,00

688 Výnosy z kapitálových  transferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy 122 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00

69

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v
obciach, vyšších územných celkoch a v
rozpočtových organizáciách a príspevkových
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším
územným celkom (r. 125 až r. 133)

124 1 509 963,18 0,00 1 509 963,18 1 408 290,93

691
Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z
rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových
organizáciách a príspevkových organizáciách
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom

125 0,00 0,00 0,00 0,00

692

Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce
alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v
rozpočtových organizáciách a príspevkových
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším
územným celkom

126 0,00 0,00 0,00 0,00

693 Výnosy samosprávy  z bežných transferov zo štátneho
rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 127 607 480,29 0,00 607 480,29 571 036,02

694 Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo
štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 128 150 853,41 0,00 150 853,41 152 815,69

695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od
Európskej únie 129 0,00 0,00 0,00 40,60

696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov  od
Európskej únie 130 88 670,97 0,00 88 670,97 92 060,72

697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy 131 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00

698 Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od
ostatných subjektov mimo verejnej správy 132 44 838,61 0,00 44 838,61 40 394,86

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 133 615 619,90 0,00 615 619,90 551 943,04

Účtová trieda 6
súčet (r. 065 + r. 069 + r. 074 +  r. 079 + r. 083 + r. 090 + r. 100 + r.
109 + r. 114 + r. 124)

134 12 346 784,32 133 995,75 12 480 780,07 11 679 363,69

Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 134 - r. 064) (+/-) 135 -338 212,44 104 037,77 -234 174,67 -597 591,53

591 Splatná daň z príjmov 136 0,00 21 139,34 21 139,34 21 611,68

595 Dodatočne platená daň z príjmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia po zdanení
r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-) 138 -338 212,44 82 898,43 -255 314,01 -619 203,21
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00305723 Mesto Šamorín Poznámky

Tabuľka č. 1: k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2021 Prírastky Úbytky Presuny 2022 2021 Prírastky Úbytky Presuny 2022

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Softvér 02 69 066,71 0,00 0,00 0,00 69 066,71 61 605,44 4 803,37 0,00 0,00 66 408,81

Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 05 19 031,60 42 133,20 0,00 0,00 61 164,80 8 636,60 4 743,89 0,00 0,00 13 380,49

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 07) 08 88 098,31 42 133,20 0,00 0,00 130 231,51 70 242,04 9 547,26 0,00 0,00 79 789,30

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2021 Prírastky Úbytky Presuny 2022 2021 2022

a b 11 12 13 14 15 16 17

Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 461,27 2 657,90

Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 395,00 47 784,31

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 856,27 50 442,21

11 / 27



00305723 Mesto Šamorín Poznámky

Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2021 Prírastky Úbytky Presuny 2022 2021 Prírastky Úbytky Presuny 2022

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Pozemky 09 3 797 860,77 105 926,22 3 018,99 0,00 3 900 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umelecké diela a zbierky 10 111 392,75 6 889,57 0,00 0,00 118 282,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stavby 12 32 731 857,10 2 077 280,98 0,00 260 956,65 35 070 094,73 17 399 194,19 1 043 102,66 0,00 90 369,50 18 532 666,35

Samostatné hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí 13 2 791 501,28 35 527,28 8 060,89 -260 956,65 2 558 011,02 2 522 765,09 26 867,32 0,00 -90 369,50 2 459 262,91

Dopravné prostriedky 14 213 502,04 33 417,60 1 294,56 0,00 245 625,08 178 720,42 19 425,93 1 294,56 0,00 196 851,79

Pestovateľské celky trv.porast. 15 131 733,72 0,00 0,00 0,00 131 733,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základné stádo a ťaž. zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý hm. majetok 17 5 480,61 0,00 0,00 0,00 5 480,61 305,96 274,00 0,00 0,00 579,96

Ostatný dlhodobý hm. majetok 18 111 118,58 46 682,59 0,00 0,00 157 801,17 100 304,45 6 651,07 0,00 0,00 106 955,52

Obstaranie dlhodobého
hmotného majetku 19 1 196 322,12 1 472 589,76 2 269 099,12 0,00 399 812,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok 20 64 624,00 0,00 64 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok
spolu (súčet  r. 09 až 20) 21 41 155 392,97 3 778 314,00 2 346 097,56 0,00 42 587 609,41 20 201 290,11 1 096 320,98 1 294,56 0,00 21 296 316,53

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2021 Prírastky Úbytky Presuny 2022 2021 2022

a b 11 12 13 14 15 16 17

Pozemky 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 797 860,77 3 900 768,00

Umelecké diela a zbierky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 392,75 118 282,32

Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stavby 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 332 662,91 16 537 428,38

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 736,19 98 748,11

Dopravné prostriedky 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 781,62 48 773,29

Pestovateľské celky trv.porast. 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 733,72 131 733,72

Základné stádo a ťaž. zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý hm. majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 174,65 4 900,65

Ostatný dlhodobý hm. majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 814,13 50 845,65

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 196 322,12 399 812,76

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 624,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet  r. 09 až 20) 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 954 102,86 21 291 292,88
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Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2021 Prírastky Úbytky Presuny 2022 2021 Prírastky Úbytky Presuny 2022

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej účtovnej
jednotke

22 1 401 881,89 0,00 0,00 0,00 1 401 881,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podielové cenné papiere a
podiely v spoločnosti s
podstatným vplyvom

23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizovateľné cenné papiere
a podiely 24 7 980,00 0,00 0,00 0,00 7 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhové cenné papiere držané
do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pôžičky účtovnej jednotke v
konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý finančný
majetok 28 2 303 518,76 0,00 0,00 0,00 2 303 518,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého
finančného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý finančný majetok
spolu (súčet  r. 22 až 29) 30 3 713 380,65 0,00 0,00 0,00 3 713 380,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neobežný majetok spolu (r.
08 + r.  21 + r. 30) 31 44 956 871,93 3 820 447,20 2 346 097,56 0,00 46 431 221,57 20 271 532,15 1 105 868,24 1 294,56 0,00 21 376 105,83

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2021 Prírastky Úbytky Presuny 2022 2021 2022

a b 11 12 13 14 15 16 17

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 401 881,89 1 401 881,89

Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným
vplyvom 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizovateľné cenné papiere a podiely 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 980,00 7 980,00

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý finančný majetok 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 303 518,76 2 303 518,76

Obstaranie dlhodobého finančného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet  r. 22 až 29) 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 713 380,65 3 713 380,65

Neobežný majetok spolu (r. 08 + r.  21 + r. 30) 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 685 339,78 25 055 115,74
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Tabuľka č. 2: k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k zásobám
Číslo účtu Názov účtu Zostatok opravnej položky 2021 Tvorba Zníženie Zrušenie Zostatok opravnej položky 2022

a b 1 2 3 4 5

žiaden záznam

Spolu x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabuľka č. 3: k čl. III. B  - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Číslo účtu Názov účtu Zostatok opravnej položky
2021 Tvorba Zníženie Zrušenie Zostatok opravnej položky

2022

a b 1 2 3 4 5

318 318 195 295,48 10 108,70 7 133,28 198 270,90

319 319 103 244,39 4 364,68 3 445,03 104 164,04

311 311 347 184,00 347 184,00

Spolu x 645 723,87 14 473,38 0,00 10 578,31 649 618,94
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Tabuľka č. 4: k čl. III. B  - Pohľadávky podľa doby splatnosti
Pohľadávky podľa doby splatnosti Číslo riadku Zostatok 2022 Zostatok 2021

a b 1 2

Pohľadávky v lehote splatnosti v tom: 01 457 438,50 435 227,42

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 110 254,50 88 043,42

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 347 184,00 347 184,00

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 0,00 0,00

Pohľadávky po lehote splatnosti 05 519 520,33 545 843,26

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 976 958,83 981 070,68
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Tabuľka č. 5: k čl. IV. A   - Vlastné imanie

Názov položky Oceňovacie rozdiely z
precenenia majetku a záväzkov

Oceňovacie rozdiely z
kapitálových účastín Zákonný rezervný fond Ostatné fondy Nevysporiadaný výsledok

hospodárenia minulých rokov Výsledok hospodárenia

a 1 2 3 4 5 6

Zostatok 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 18 340 635,47 -619 203,21

Prírastky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -255 314,01

Úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Presuny 0,00 0,00 0,00 0,00 -619 203,21 619 203,21

Zostatok 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 17 721 432,26 -255 314,01
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Tabuľka č. 6: č. 1  k čl. IV. B - Rezervy zákonné

Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2021 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2022

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy zákonné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy zákonné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy zákonné krátkodobé

Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy zákonné krátkodobé  (súčet  r. 05 až  r. 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabuľka č. 7: č. 2  k čl. IV. B   - Rezervy ostatné

Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2021 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2022

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy ostatné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zamestnanecké požitky 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy ostatné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 05) 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy ostatné krátkodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zamestnanecké požitky 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nevyfakturované dodávky a služby 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej
správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 13 198 395,89 0,00 195 354,75 198 395,89 0,00 195 354,75

Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet  r. 7 až  r. 13) 14 198 395,89 0,00 195 354,75 198 395,89 0,00 195 354,75
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Tabuľka č. 8: k čl. IV. B   - Záväzky podľa doby splatnosti
Záväzky podľa doby splatnosti Číslo riadku Zostatok 2022 Zostatok 2021

a b 1 2

Záväzky v lehote splatnosti
v tom: 01 3 754 433,49 4 301 177,02

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 1 094 895,79 1 483 053,07

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 1 209 452,32 1 657 761,70

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 1 450 085,38 1 160 362,25

Záväzky po lehote splatnosti 05 0,00 0,00

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 3 754 433,49 4 301 177,02
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Tabuľka č. 9: k čl. IV. B - Bankové úvery

Charakter
bankového úveru

Poskytovateľ
bankového úveru Mena Úroková sadzba v

% Dátum splatnosti
Krátkodobá časť Dlhodobá časť

Výška istiny 2022 Nákladový úrok za
rok 2022Zostatok 2022 Zostatok 2021 Zostatok 2022 Zostatok 2021

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9

I ČSOB 12 bj EUR 6M Bribor + 1% 06.06.2035 2 204,76 2 204,76 25 365,40 27 570,16 2 204,76 202,43

I ČSOB 34 BJ EUR 6M Bribor + 1% 25.12.2037 7 451,88 7 451,88 88 183,79 95 635,67 7 451,88 1 486,10

I VUB 500 2018 EUR 0,65% 16.06.2023 100 088,64 100 012,31 24 962,00 124 970,00 100 008,00 1 163,10

I SLSP 300  19 EUR 0,19% 25.12.2024 60 000,00 60 000,00 60 000,00 120 000,00 60 000,00 183,53

I SLSP 650 20 EUR 0,04% 31.12.2026 130 008,00 130 008,00 389 984,00 519 992,00 130 008,00 141,49

I SLSP 800 22 EUR 6M Bribor + 0,15 31.12.2032 80 004,00 0,00 719 996,00 0,00 0,00 2 347,92

Spolu x x x x 379 757,28 299 676,95 1 308 491,19 888 167,83 299 672,64 5 524,57
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Tabuľka č. 10: k čl.  VII  - Informácie o iných aktívach a iných pasívach
Iné aktíva a iné pasíva Číslo riadku Zostatok 2022 Zostatok 2021

a b 1 2

Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 01 0,00 0,00

Aktívne súdne spory 02 0,00 0,00

Ostatné iné aktíva 03 0,00 1 200 000,00

Záväzky z poskytnutých záruk 04 0,00 0,00

Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov 05 0,00 0,00

Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov 06 0,00 0,00

Záväzky z ručenia 07 0,00 0,00

Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží 08 0,00 0,00

Ostatné iné pasíva 09 0,00 0,00

Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov 10 0,00 0,00

Povinnosti z opčných obchodov 11 0,00 0,00

Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv 12 0,00 0,00

Povinnosti  z  nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv 13 0,00 0,00

Iné povinnosti 14 0,00 0,00
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Tabuľka č. 11: k čl. VII - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve
účtovnej jednotky

Nehnuteľná kultúrna pamiatka Hodnota 2022

a 1

Korona - bývalý kláštor Paulánov v Šamorín 1 662 471,04

Súsošie Panny Márie - korunovanie 40 347,08

Kaplnka na Gútorskej ceste 12 000,00

budova Mestského úradu 120 734,99

Kaplnka svätého Damiána  BUD1863 8 146 319,60

Pipagyújtó - pamätné miesto PC828326 26 806,63

Spolu 2 008 679,34
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Tabuľka č. 12: k čl. IX  - Príjmy rozpočtu
Kategória

ekonomickej
klasifikácie

Názov ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2022 Skutočnosť 2021

a b 1 2 3 4

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 6 477 721,00 6 811 222,00 6 780 086,80 6 231 897,73

120 Dane z majetku 1 500 000,00 1 500 000,00 1 523 355,33 1 531 244,87

130 Dane za tovary a služby 1 045 600,00 1 045 600,00 967 811,10 1 028 894,96

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 71 000,00 71 000,00 64 580,67 801 872,68

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 600 710,00 641 077,00 500 898,75 851 017,63

230 Kapitálové príjmy 409 615,00 409 615,00 45 425,49 49 049,09

240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio 400,00 400,00 312,00 275,40

290 Iné nedaňové príjmy 486 836,00 513 830,00 470 878,77 583 632,78

310 Tuzemské bežné granty a transfery 4 868 049,00 5 693 131,20 5 190 766,76 4 893 281,34

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 139 500,00 181 500,00 111 000,00 524 613,74

330 Zahraničné granty 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu x 15 599 431,00 16 867 375,20 15 655 115,67 16 495 780,22
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Tabuľka č. 13: k čl. IX  - Výdavky rozpočtu
Kategória

ekonomickej
klasifikácie

Názov ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2022 Skutočnosť 2021

a b 1 2 3 4

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 2 648 307,00 2 782 534,00 2 810 034,75 6 419 823,09

620 Poistné a príspevok do poisťovní 961 596,00 1 009 865,00 1 016 350,94 2 268 812,76

630 Tovary a služby 4 283 996,00 5 029 678,00 4 316 325,37 5 005 937,07

640 Bežné transfery 719 221,00 719 886,60 854 820,10 817 703,34

650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou
výpomocou a finančným prenájmom 52 280,00 52 280,00 36 361,43 36 807,18

710 Obstarávanie kapitálových aktív 2 047 480,00 2 017 805,00 1 512 620,76 2 493 914,19

720 Kapitálové transfery 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu x 10 712 880,00 11 612 048,60 10 546 513,35 17 042 997,63
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Tabuľka č. 14: k čl. IX - Finančné operácie
Finančné operácie Číslo riadku Skutočnosť 2022 Skutočnosť 2021

a b 1 2

Príjmové finančné operácie
v tom: 01 1 309 432,01 2 478 929,87

Zostatok prostriedkov finančných aktív 02 335 436,26 1 544 110,03

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 03 800 000,00 650 000,00

Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 04 0,00 0,00

Príjmy z predaja majetkových účastí 05 0,00 0,00

Ostatné príjmy 06 173 995,75 284 819,84

Výdavkové finančné operácie
v tom: 07 438 570,95 1 429 505,45

Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 08 0,00 0,00

Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 09 438 570,95 756 699,37

Výdavky na obstaranie majetkových účastí 10 0,00 672 806,08

Ostatné výdavky 11 0,00 0,00
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Tabuľka č. 15: k čl. IX - Výška dlhu obce alebo vyššieho územného celku
Výška dlhu pre potreby regulácie prijímania návratných zdrojov financovania Číslo riadku Skutočnosť 2022 Skutočnosť 2021

a b 1 2

Celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku podľa § 17 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z.  v znení zákona č. 426/2013 Z.z.
z toho: 01 605 687,98 3 938 982,51

suma záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania 02 605 687,98 2 751 137,73

suma záväzkov z investičných dodávateľských úverov 03 0,00 1 187 844,78

suma záväzkov z ručiteľských záväzkov 04 0,00 0,00

Záväzky podľa § 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z.z.  v znení neskorších predpisov, ktroré sa nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce alebo
vyššieho územného celku
z toho

05 163,40 2 751 137,73

suma záväzkov z pôžičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu 06 0,00 0,00

suma záväzkov  z  úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru,
ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty 07 163,40 2 751 137,73

suma záväzkov z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných programov Slovenskej
republiky a Európskej únie,  operačných programov spadajúcich do cieľa Európska územná spolupráca a programov financovaných na
základe medzinárodných zmlúv o poskytnutí grantu uzatvorených medzi Slovenskou republikou a inými štátmi najviac v sume nenávratného
finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom a orgánom podľa osobitného
predpisu

08 0,00 0,00
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Sumárna zostava Individuálnej účtovnej závierky
k 31.12.2022

(v eurách zaokrúhlené na dve desatinné miesta)

Obec:
501905 Šamorín

Obsah:

Súvaha

Výkaz ziskov a strát

Prehľad organizácií zahrnutých do sumárnej zostavy IUZ:

Názov IČO Typ organizácie

Domov seniorov AMBRÓZIA Idősek otthona 00655724 11 Rozpočtová organizácia

Mesto Šamorín 00305723 23 Mesto

Mestská knižnica Zsigmonda Zalabaiho v Šamoríne 37992228 11 Rozpočtová organizácia

Mestské kultúrne stredisko 00059323 11 Rozpočtová organizácia

Základná umelecká škola Štefana Németha - Šamorínskeho Németh - 
Šamorínsky István Müvészeti Alapiskola 37847597 11 Rozpočtová organizácia

Základná škola Mateja Bela, Kláštorná 4, Šamorín 36086568 11 Rozpočtová organizácia

Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským 36081001 11 Rozpočtová organizácia



2021
Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.110 + r.114) 001 59,182,111.15 27,009,458.32 32,172,652.83 33,069,943.07

A. Neobežný majetok r.003 + r.011 + r.024 002 53,938,508.34 26,326,658.39 27,611,849.95 27,451,850.87
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010) 003 130,887.42 80,445.21 50,442.21 17,856.27
A.I.1. Aktivované náklady na vývoj  (012) - (072+091AÚ) 004 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Softvér (013) - (073+091AÚ) 005 69,722.62 67,064.72 2,657.90 7,461.27
3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 006 0.00 0.00 0.00 0.00
 4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AÚ) 007 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AÚ) 008 61,164.80 13,380.49 47,784.31 10,395.00

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093) 009 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 
 (095AÚ)

010 0.00 0.00 0.00 0.00

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023) 011 50,094,240.27 26,246,213.18 23,848,027.09 23,720,613.95
A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 012 3,900,768.00 0.00 3,900,768.00 3,797,860.77

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 013 118,282.32 0.00 118,282.32 111,392.75
3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 014 0.00 0.00 0.00 0.00
4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 015 42,030,495.23 23,089,138.51 18,941,356.72 17,916,623.48
5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - 

(082+092AÚ)
016 2,940,038.89 2,717,500.62 222,538.27 394,251.98

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 017 278,564.89 229,791.60 48,773.29 41,643.43
7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AÚ) 018 131,733.72 0.00 131,733.72 131,733.72

8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 019 0.00 0.00 0.00 0.00
9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ) 020 123,349.88 89,433.52 33,916.36 21,478.57

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ) 021 167,517.35 116,671.70 50,845.65 10,814.13

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) 022 399,812.76 0.00 399,812.76 1,230,191.12

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - 
(095AÚ)

023 3,677.23 3,677.23 0.00 64,624.00

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032) 024 3,713,380.65 0.00 3,713,380.65 3,713,380.65
A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej 

jednotke (061) - (096AÚ)
025 1,401,881.89 0.00 1,401,881.89 1,401,881.89

2. Podielové cenné papiere a podiely v  spoločnosti s 
podstatným vplyvom  (062) - (096AÚ)

026 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ) 027 7,980.00 0.00 7,980.00 7,980.00

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ) 028 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - 
(096AÚ)

029 0.00 0.00 0.00 0.00

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 030 0.00 0.00 0.00 0.00
7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ) 031 2,303,518.76 0.00 2,303,518.76 2,303,518.76
8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ) 032 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r. 085+ r. 
098 + r. 104

033 5,230,638.93 682,799.93 4,547,839.00 5,607,177.44

B.I. Zásoby súčet (r. 035 až 039) 034 17,090.84 0.00 17,090.84 10,771.79
B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 035 17,090.84 0.00 17,090.84 10,771.79

2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193) 036 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Výrobky (123) - (194) 037 0.00 0.00 0.00 0.00
4. Zvieratá  (124) - (195) 038 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039 0.00 0.00 0.00 0.00

Označ
enie STRANA AKTÍV Číslo

 riadku
2022



B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 041 
až r. 047)

040 2,272,983.23 0.00 2,272,983.23 2,430,330.52

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do 
rozpočtu zriaďovateľa  (351)

041 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 042 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného 

celku (355)
043 2,272,401.55 0.00 2,272,401.55 2,425,855.23

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 
konsolidovaného celku (356)

044 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného 
celku (357)

045 0.00 0.00 0.00 4,141.40

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom 
(358)

046 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy  a 
iné zúčtovania (359)

047 581.68 0.00 581.68 333.89

B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059) 048 347,184.00 347,184.00 0.00 0.00
B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 049 347,184.00 347,184.00 0.00 0.00

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 050 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) - (391AÚ) 051 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 052 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 053 0.00 0.00 0.00 0.00
6. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 054 0.00 0.00 0.00 0.00
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  

(373AÚ) - (391AÚ)
055 0.00 0.00 0.00 0.00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 056 0.00 0.00 0.00 0.00
9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 057 0.00 0.00 0.00 0.00

10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 058 0.00 0.00 0.00 0.00
11. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 059 0.00 0.00 0.00 0.00

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084) 060 1,143,730.76 335,615.93 808,114.83 990,153.38
B.IV.1

.
Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 061 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 062 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) - (391AÚ) 063 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky  (314) - (391AÚ) 064 674.66 0.00 674.66 0.00
5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 065 108,713.95 0.00 108,713.95 87,741.41
6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  (316) - 

(391AÚ)
066 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov  
(317) - (391AÚ)

067 0.00 0.00 0.00 0.00

8. Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných 
celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším 
územným celkom (318) - (391AÚ)

068 437,212.37 231,451.89 205,760.48 228,139.49

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných 
celkov (319) - (391AÚ)

069 177,225.43 104,164.04 73,061.39 70,898.80

10. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 070 1,042.01 0.00 1,042.01 1,112.01
11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného 

poistenia (336) - (391AÚ)
071 0.00 0.00 0.00 0.00

12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 072 472.34 0.00 472.34 0.00
13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 073 0.00 0.00 0.00 0.00
14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ) 074 0.00 0.00 0.00 0.00
15. Ostatné dane a poplatky  (345) - (391AÚ) 075 0.00 0.00 0.00 0.00
16. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 076 0.00 0.00 0.00 0.00
17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií  

(373AÚ) - (391AÚ)
077 0.00 0.00 0.00 0.00

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 078 0.00 0.00 0.00 0.00
19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 079 0.00 0.00 0.00 0.00
20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 080 0.00 0.00 0.00 0.00
21. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 081 418,390.00 0.00 418,390.00 602,261.67
22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 082 0.00 0.00 0.00 0.00
23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ) 083 0.00 0.00 0.00 0.00
24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej 

správy (372AÚ) - (391AÚ)
084 0.00 0.00 0.00 0.00



B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 085 1,449,650.10 0.00 1,449,650.10 2,175,921.75
B.V.1. Pokladnica (211) 086 4,308.66 0.00 4,308.66 8,614.72

2. Ceniny (213) 087 875.00 0.00 875.00 7,237.50
3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 088 1,436,751.23 0.00 1,436,751.23 2,154,319.70
4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 

(221AÚ)
089 7,161.99 0.00 7,161.99 5,478.40

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 090 152.59 0.00 152.59 171.76
6. Príjmový rozpočtový účet (223) 091 400.63 0.00 400.63 99.67
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AÚ) 092 0.00 0.00 0.00 0.00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AÚ) 093 0.00 0.00 0.00 0.00

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané 
do splatnosti (256) - (291AÚ)

094 0.00 0.00 0.00 0.00

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ) 095 0.00 0.00 0.00 0.00
11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AÚ) 096 0.00 0.00 0.00 0.00

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 097 0.00 0.00 0.00 0.00
B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 

099 až r. 103)
098 0.00 0.00 0.00 0.00

B.VI.1
.

Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci 
konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ) 

099 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom 
verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)

100 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským 
subjektom (274AÚ) - (291AÚ)

101 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným 
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)

102 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám 
(277AÚ) - (291AÚ)

103 0.00 0.00 0.00 0.00

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet 
(r. 105 až r. 109)

104 0.00 0.00 0.00 0.00

B.VII.
1.

Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci 
konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)

105 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom 
verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)

106 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským 
subjektom (274AÚ) - (291AÚ)

107 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným 
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)

108 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám 
(277AÚ) - (291AÚ)

109 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113) 110 12,963.88 0.00 12,963.88 10,914.76
C.1. Náklady budúcich období (381) 111 12,963.88 0.00 12,963.88 10,914.76

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0.00 0.00 0.00 0.00
3. Príjmy budúcich období (385) 113 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 
20)

114 0.00 0.00 0.00 0.00



Označenie STRANA PASÍV
Číslo

riadku
2022 2021

a b c 5 6
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183 115 32,172,652.83 33,069,943.07

A. Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123 116 17,435,834.43 17,692,003.56
A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 117 0.00 0.00

A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/–  
414) 

118 0.00 0.00

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/–  415) 119 0.00 0.00
A.II. Fondy súčet (r. 121 + r. 122) 120 0.00 0.00

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0.00 0.00
2. Ostatné fondy (427) 122 0.00 0.00

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125) 123 17,435,834.43 17,692,003.56
A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/–  

428)
124 17,650,833.56 18,311,977.98

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/–) r. 001 - (r. 
117 + r. 120 + r. 124 + r. 126 + r. 180 + r. 183)

125 -214,999.13 -619,974.42

B. Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173 126 9,013,859.21 9,481,966.88
B.I. Rezervy súčet (r. 128 až 131) 127 207,185.46 206,984.97

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 128 0.00 0.00
2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 0.00 0.00
3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 130 0.00 0.00
4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 207,185.46 206,984.97

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 133 až 
r. 139)

132 2,455,507.88 2,666,558.04

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do 
rozpočtu zriaďovateľa (351) 

133 94,018.23 95,593.52

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 0.00 0.00
3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného 

celku (355)
135 2,272,401.55 2,415,855.23

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 
konsolidovaného celku (356)

136 0.00 0.00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku 
(357)

137 73,975.03 140,977.60

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom 
(358)

138 0.00 0.00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné 
zúčtovania (359)

139 15,113.07 14,131.69

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150) 140 2,687,173.34 2,850,774.64
B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 2,585,206.07 2,730,953.25

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0.00 0.00
3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0.00 0.00
4. Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 144 101,967.27 106,666.08
5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0.00 13,155.31
6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0.00 0.00
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 147 0.00 0.00

8. Predané opcie (377AÚ) 148 0.00 0.00
9. Iné záväzky  (379AÚ) 149 0.00 0.00

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ ) - (255AÚ) 150 0.00 0.00
B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172) 151 1,646,786.06 2,240,846.45

B.IV.1. Dodávatelia (321) 152 113,249.98 202,390.29
2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0.00 0.00
3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 57,886.79 72,229.72



4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 155 227,190.66 306,404.13
5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 156 0.00 5.69
6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 6,655.60 0.00
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 158 0.00 0.00

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0.00 0.00
9. Iné záväzky  (379AÚ) 160 558,675.27 760,784.56

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov 
(367)

161 0.00 0.00

11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0.00 0.00
12. Zamestnanci (331) 163 78,391.21 229,112.26
13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 228,682.20 254,330.02
14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného 

poistenia (336)
165 257,592.94 281,776.84

15. Daň z príjmov (341) 166 0.00 4,618.24
16. Ostatné priame dane (342) 167 54,733.69 67,475.35
17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 59,276.67 43,625.34
18. Ostatné dane a poplatky  (345) 169 0.00 0.00
19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0.00 0.00
20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 171 4,175.17 18,094.01
21. Transfery a ostatné zúčtovanie so  subjektami mimo verejnej 

správy (372AÚ)
172 275.88 0.00

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179) 173 2,017,206.47 1,516,802.78
B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 174 1,308,491.19 888,167.83

2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 175 379,757.28 299,676.95
3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 176 0.00 0.00
4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0.00 0.00
5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej 

správy dlhodobé (273AÚ)
178 328,958.00 328,958.00

6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej 
správy krátkodobé (273AÚ)

179 0.00 0.00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182) 180 5,722,959.19 5,895,972.63
C.1. Výdavky budúcich období (383) 181 0.00 0.00

2. Výnosy budúcich období (384) 182 5,722,959.19 5,895,972.63
D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 

20)
183 0.00 0.00



Hlavná činnosť
Podnikateľská 

činnosť
Spolu

a b c 1 2 3 4
50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 001 1,558,127.13 0.00 1,558,127.13 1,180,235.49

501 Spotreba materiálu 002 923,446.25 0.00 923,446.25 815,389.96
502 Spotreba energie 003 633,930.60 0.00 633,930.60 364,338.10
503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 750.28 0.00 750.28 507.43

504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005 0.00 0.00 0.00 0.00
51 Služby (r. 007 až r. 010) 006 3,282,862.13 0.00 3,282,862.13 3,032,955.79

511 Opravy a udržiavanie 007 216,388.84 0.00 216,388.84 288,685.07
512 Cestovné 008 21,736.17 0.00 21,736.17 3,572.64
513 Náklady na reprezentáciu 009 1,331.07 0.00 1,331.07 614.04
518 Ostatné služby 010 3,043,406.05 0.00 3,043,406.05 2,740,084.04
52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 9,677,752.69 0.00 9,677,752.69 9,234,862.15

521 Mzdové náklady 012 7,002,287.98 0.00 7,002,287.98 6,713,852.96
524 Zákonné sociálne poistenie 013 2,411,809.56 0.00 2,411,809.56 2,268,611.31
525 Ostatné sociálne poistenie 014 2,954.00 0.00 2,954.00 4,560.00
527 Zákonné sociálne náklady 015 221,716.15 0.00 221,716.15 212,776.88
528 Ostatné sociálne náklady 016 38,985.00 0.00 38,985.00 35,061.00
53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 017 17,888.44 0.00 17,888.44 14,855.98

531 Daň z motorových vozidiel 018 0.00 0.00 0.00 0.00
532 Daň z nehnuteľnosti 019 0.00 0.00 0.00 0.00
538 Ostatné dane a poplatky 020 17,888.44 0.00 17,888.44 14,855.98
54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť (r. 

022 až r. 028)
021 404,006.11 0.00 404,006.11 550,060.91

541 Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku

022 2,202.27 0.00 2,202.27 0.00

542 Predaný materiál 023 0.00 0.00 0.00 0.00
544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 0.00 0.00 0.00 0.38

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 5,949.35 0.00 5,949.35 1,294.00

546 Odpis pohľadávky 026 3,966.55 0.00 3,966.55 0.00
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 391,887.94 0.00 391,887.94 548,766.53
549 Manká a škody 028 0.00 0.00 0.00 0.00
55 Odpisy, rezervy a opravné položky z 

prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a 
zúčtovanie časového rozlíšenia   (r. 030 + r. 031 
+ r. 036 + r. 039)

029 1,530,260.06 29,957.98 1,560,218.04 1,948,032.68

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku

030 1,312,272.83 29,957.98 1,342,230.81 1,345,306.00

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej 
činnosti (r. 032 až r. 035)

031 217,987.23 0.00 217,987.23 602,726.68

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 032 0.00 0.00 0.00 0.00

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 195,354.75 0.00 195,354.75 198,395.89

557 Tvorba zákonných opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti

034 0.00 0.00 0.00 0.00

558 Tvorba ostatných opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti

035 22,632.48 0.00 22,632.48 404,330.79

Rezervy a opravné položky z finančnej  činnosti 
(r. 037+ r. 038)

036 0.00 0.00 0.00 0.00

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0.00 0.00 0.00 0.00
559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 0.00 0.00 0.00 0.00

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich 
období

039 0.00 0.00 0.00 0.00

2021
Číslo 
účtu 

alebo 
Náklady

Číslo 
riadku

2022



56 Finančné náklady (r. 041 až r. 048) 040 58,719.27 0.00 58,719.27 61,308.65
561 Predané cenné papiere a podiely 041 0.00 0.00 0.00 0.00
562 Úroky 042 37,427.22 0.00 37,427.22 37,536.99
563 Kurzové straty 043 11.00 0.00 11.00 0.00
564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0.00 0.00 0.00 0.00
566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 0.00 0.00 0.00 0.00
567 Náklady na derivátové operácie 046 0.00 0.00 0.00 0.00
568 Ostatné finančné náklady 047 21,281.05 0.00 21,281.05 23,771.66
569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0.00 0.00 0.00 0.00
57 Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053) 049 11,830.71 0.00 11,830.71 8,589.08

572 Škody 050 0.00 0.00 0.00 0.00
574 Tvorba rezerv 051 11,830.71 0.00 11,830.71 8,589.08
578 Ostatné mimoriadne náklady 052 0.00 0.00 0.00 0.00
579 Tvorba opravných položiek 053 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Náklady na transfery a náklady z odvodu 

príjmov (r. 055 až r. 063)
054 3,807,939.78 0.00 3,807,939.78 3,363,869.53

581 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do 
štátnych rozpočtových organizácií a 
príspevkových organizácií

055 0.00 0.00 0.00 0.00

582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu 
ostatným subjektom verejnej správy

056 0.00 0.00 0.00 0.00

583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu 
subjektom mimo verejnej správy

057 0.00 0.00 0.00 0.00

584 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z 
rozpočtu vyššieho územného celku do 
rozpočtových organizácií a príspevkových 
organizácií zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom

058 2,528,510.02 0.00 2,528,510.02 2,300,007.21

585 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z 
rozpočtu vyššieho územného celku ostatným 
subjektom verejnej správy

059 0.00 0.00 0.00 0.00

586 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z 
rozpočtu vyššieho územného celku subjektom 
mimo verejnej správy

060 185,442.00 0.00 185,442.00 125,802.00

587 Náklady na ostatné transfery 061 478,367.86 0.00 478,367.86 426,513.76
588 Náklady z odvodu príjmov 062 615,171.12 0.00 615,171.12 511,546.56
589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 063 448.78 0.00 448.78 0.00

064 20,349,386.32 29,957.98 20,379,344.30 19,394,770.26Účtové skupiny 50 - 58 



Hlavná činnosť
Podnikateľská 

činnosť
Spolu

a b c 1 2 3 4
60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068) 065 1,288,650.48 133,995.75 1,422,646.23 1,191,789.14

601 Tržby za vlastné výrobky 066 0.00 0.00 0.00 0.00
602 Tržby z predaja služieb 067 1,288,650.48 133,995.75 1,422,646.23 1,191,789.14

604, 607 Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 068 0.00 0.00 0.00 0.00

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 
až r. 073) (+/-)

069 0.00 0.00 0.00 0.00

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 070 0.00 0.00 0.00 0.00
612 Zmena stavu polotovarov 071 0.00 0.00 0.00 0.00
613 Zmena stavu výrobkov 072 0.00 0.00 0.00 0.00
614 Zmena stavu zvierat 073 0.00 0.00 0.00 0.00
62 Aktivácia (r. 075 až r. 078) 074 0.00 0.00 0.00 0.00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 075 0.00 0.00 0.00 0.00
622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 076 0.00 0.00 0.00 0.00
623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 077 0.00 0.00 0.00 0.00
624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 078 0.00 0.00 0.00 0.00
63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 

080 až r. 082)
079 9,918,223.74 0.00 9,918,223.74 9,187,636.86

631 Daňové a colné výnosy štátu 080 0.00 0.00 0.00 0.00
632 Daňové výnosy samosprávy 081 2,301,363.16 0.00 2,301,363.16 2,282,734.58
633 Výnosy z poplatkov 082 7,616,860.58 0.00 7,616,860.58 6,904,902.28
64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 

až r. 089)
083 219,287.71 0.00 219,287.71 214,157.11

641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku

084 41,131.48 0.00 41,131.48 43,140.09

642 Tržby z predaja materiálu 085 0.00 0.00 0.00 0.00
644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 086 0.00 0.00 0.00 0.00

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 37,631.49 0.00 37,631.49 39,969.41
646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 088 0.00 0.00 0.00 0.00
648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 089 140,524.74 0.00 140,524.74 131,047.61
65 Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z 

prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a 
zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 091 + r. 096 + 
r. 099)

090 213,491.79 0.00 213,491.79 174,901.42

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095)

091 213,491.79 0.00 213,491.79 174,901.42

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej 
činnosti

092 0.00 0.00 0.00 0.00

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej 
činnosti

093 201,984.97 0.00 201,984.97 169,294.11

657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti

094 0.00 0.00 0.00 0.00

658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti

095 11,506.82 0.00 11,506.82 5,607.31

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z 
finančnej  činnosti (r. 097 + r. 098)

096 0.00 0.00 0.00 0.00

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 097 0.00 0.00 0.00 0.00
659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej 

činnosti
098 0.00 0.00 0.00 0.00

655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich 
období

099 0.00 0.00 0.00 0.00

66 Finančné výnosy (r. 101 až r. 108) 100 312.00 0.00 312.00 275.40
661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 101 0.00 0.00 0.00 0.00
662 Úroky 102 312.00 0.00 312.00 275.40
663 Kurzové zisky 103 0.00 0.00 0.00 0.00
664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 0.00 0.00 0.00 0.00
665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 105 0.00 0.00 0.00 0.00
666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 106 0.00 0.00 0.00 0.00
667 Výnosy z derivátových operácií 107 0.00 0.00 0.00 0.00
668 Ostatné finančné výnosy 108 0.00 0.00 0.00 0.00
67 Mimoriadne výnosy (r. 110 až r. 113) 109 0.00 0.00 0.00 17,802.72

672 Náhrady škôd 110 0.00 0.00 0.00 17,802.72
674 Zúčtovanie rezerv 111 0.00 0.00 0.00 0.00
678 Ostatné mimoriadne výnosy 112 0.00 0.00 0.00 0.00
679 Zúčtovanie opravných položiek 113 0.00 0.00 0.00 0.00

Číslo riadku
2022

2021
Číslo účtu alebo 

skupiny
Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia



68 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v 
štátnych rozpočtových organizáciách a 
príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)

114 0.00 0.00 0.00 0.00

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 115 0.00 0.00 0.00 0.00

682 Výnosy  z kapitálových transferov zo štátneho 
rozpočtu

116 0.00 0.00 0.00 0.00

683 Výnosy z bežných transferov od ostatných 
subjektov verejnej správy

117 0.00 0.00 0.00 0.00

684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných 
subjektov verejnej správy

118 0.00 0.00 0.00 0.00

685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 119 0.00 0.00 0.00 0.00

686 Výnosy z kapitálových transferov  od  Európskej 
únie

120 0.00 0.00 0.00 0.00

687 Výnosy z bežných transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy

121 0.00 0.00 0.00 0.00

688 Výnosy z kapitálových  transferov od ostatných 
subjektov mimo verejnej správy

122 0.00 0.00 0.00 0.00

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 123 0.00 0.00 0.00 0.00
69 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v 

obciach, vyšších územných celkoch a v 
rozpočtových organizáciách a príspevkových 
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom (r. 125 až r. 133)

124 8,411,523.04 0.00 8,411,523.04 8,009,844.87

691 Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce 
alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v 
rozpočtových organizáciách a príspevkových 
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom

125 2,356,531.54 0.00 2,356,531.54 2,154,433.01

692 Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce 
alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v 
rozpočtových organizáciách a príspevkových 
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším 
územným celkom

126 161,978.48 0.00 161,978.48 155,574.20

693 Výnosy samosprávy  z bežných transferov zo 
štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej 
správy

127 4,910,288.09 0.00 4,910,288.09 4,711,197.76

694 Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo 
štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej 
správy

128 216,684.91 0.00 216,684.91 215,146.79

695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od  
Európskej únie

129 13,918.84 0.00 13,918.84 2,991.59

696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov  od 
Európskej únie

130 88,670.97 0.00 88,670.97 92,060.72

697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od 
ostatných subjektov mimo verejnej správy

131 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00

698 Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od 
ostatných subjektov mimo verejnej správy

132 45,330.31 0.00 45,330.31 126,497.76

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových 
príjmov

133 615,619.90 0.00 615,619.90 551,943.04

134 20,051,488.76 133,995.75 20,185,484.51 18,796,407.52
135 -297,897.56 104,037.77 -193,859.79 -598,362.74

591 Splatná daň z príjmov 136 0.00 21,139.34 21,139.34 21,611.68
595 Dodatočne platená daň z príjmov 137 0.00 0.00 0.00 0.00

138 -297,897.56 82,898.43 -214,999.13 -619,974.42

Účtová trieda 6 
Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 134 - r. 064) (+/-)

Výsledok hospodárenia po zdanení 



FIN 1-12 - sumárna zostava k 31.12.2022
v celých eurách zaokrúhlene na 2 desatinné miesta

PRÍJMY

Hlavná kat. Názov SkutočnosťRozpočet po zmen.Schválený rozpočet

Bežné príjmy
100 Daňové príjmy 9 271 253,239 356 822,009 023 321,00

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 6 780 086,806 811 222,006 477 721,00
120 Dane z majetku 1 523 355,331 500 000,001 500 000,00
130 Dane za tovary a služby 967 811,101 045 600,001 045 600,00

200 Nedaňové príjmy 1 876 478,652 018 811,461 772 586,00
210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva 90 933,24179 000,00181 000,00
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a 1 314 354,641 325 581,461 104 350,00
240 Úroky z tuzemských úverov, 312,00400,00400,00
290 Iné nedaňové príjmy 470 878,77513 830,00486 836,00

300 Granty a transfery 5 203 561,225 697 331,204 868 049,00
310 Tuzemské bežné granty a transfery 5 203 561,225 697 331,204 868 049,00

16 351 293,1017 072 964,66Bežné príjmy spolu 15 663 956,00

Kapitálové príjmy
200 Nedaňové príjmy 45 425,49409 615,00409 615,00

230 Kapitálové príjmy 45 425,49409 615,00409 615,00
300 Granty a transfery 111 000,00181 500,00139 500,00

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 111 000,00181 500,00139 500,00
156 425,49591 115,00Kapitálové príjmy spolu 549 115,00

Príjmové FO
400 Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a 676 202,76736 033,00736 033,00

450 Z ostatných finančných operácií 676 202,76736 033,00736 033,00
500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné 800 000,00900 000,00900 000,00

510 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné 800 000,00900 000,00900 000,00
1 476 202,761 636 033,00Príjmové FO spolu 1 636 033,00

Príjmy Spolu: 19 300 112,66 17 983 921,3517 849 104,00

31 /Tlačová zostava (R06) vytvorená  09.02.2023 15:33:17, používateľom [Henrieta Kosová]



Názov SkutočnosťRozpočet po zmen.Hlavná kat.

VÝDAVKY

Schválený rozpočet

Bežné výdavky
600 Bežné výdavky 15 930 981,8116 780 553,1615 177 543,00

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 6 714 831,176 631 274,006 324 120,00
620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 386 845,942 360 015,002 246 009,00
630 Tovary a služby 5 545 350,496 625 018,965 516 092,00
640 Bežné transfery 1 247 592,781 111 965,201 039 042,00
650 Splácanie úrokov a ostatné platby 36 361,4352 280,0052 280,00

Bežné výdavky spolu 15 177 543,00 15 930 981,8116 780 553,16

Kapitálové výdavky
700 Kapitálové výdavky 1 535 400,262 072 584,502 224 586,00

710 Obstarávanie kapitálových aktív 1 535 400,262 072 584,502 224 586,00
Kapitálové výdavky spolu 2 224 586,00 1 535 400,262 072 584,50

Výdavkové FO
800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a 438 570,95446 975,00446 975,00

820 Splácanie istín 438 570,95446 975,00446 975,00
Výdavkové FO spolu 446 975,00 438 570,95446 975,00

19 300 112,6617 849 104,00 17 904 953,02Výdavky Spolu:
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Prehľad organizácií zahrnutých do sumárnej zostavy FIN 1-12

I. Celkový schodok (vrátane finančných operácií)

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť

INFORMÁCIA O SCHODKU ROZPOČTU

Celkové príjmy
Celkové výdavky
Celkový schodok

17 849 104,00
17 849 104,00 19 300 112,66

19 300 112,66 17 983 921,35

78 968,33

II. Celkový schodok (po vylúčení finančných operácií)

Celkové výdavky bez finančných opererácií
Celkový schodok bez finančných opererácií

Celkové príjmy bez finančných operácií
Schválený rozpočet SkutočnosťRozpočet po zmenách

16 507 718,5916 213 071,00 17 664 079,66
17 466 382,0718 853 137,6617 402 129,00

0,00 0,00
17 904 953,02

-1 189 058,00 -958 663,48-1 189 058,00

15 663 956,00 16 351 293,10

292 411,50
15 177 543,00

Bežné príjmy Spolu
16 780 553,16 15 930 981,81

486 413,00

Rozpočet po zmenách
17 072 964,66

Bežné výdavky Spolu
420 311,29

III. Bežný schodok

Schodok (Príjmy - Výdavky)

Schválený rozpočet Skutočnosť

Celkové príjmy

Názov IČO Typ Stav výkazu Výsledok kontroly
(Počet chýb)

Domov seniorov AMBRÓZIA Idősek 00655724 Predložený11 Správna (0)

Mesto Šamorín 00305723 Predložený23 Správna (0)

Mestská knižnica Zsigmonda Zalabaiho v 37992228 Predložený11 Správna (0)

Mestské kultúrne stredisko 00059323 Predložený11 Správna (0)

Základná škola Mateja Bela, Kláštorná 4, 36086568 Predložený11 Správna (0)

Základná škola s vyučovacím jazykom 36081001 Predložený11 Správna (0)

Základná umelecká škola Štefana 37847597 Predložený11 Správna (0)
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